
  گزارش یک

دیروز ســخنگوی فرماندهی انتظامی کشور پشت 
تریبون قرار گرفت و چند پرونده فســاد و فحشای 
جدید به خبرنگاران معرفی کرد.  ماجرای پروژه  های 

کینگ، رافائل، چتربیت و سایه چه بود؟

پروژه کینگ؛ سخنگوی نیروی انتظامی گفته این پروژه 
شامل شبکه ای سازمان یافته برای قاچاق زنان به کشورهای 

ترکیه و گرجستان بوده است.
پرونده »لوِِل آپ دنس«؛ به بهانه اجرای مسابقه رقص در 
کشورهای همسایه اقدام به شناسایی دختران برای اهداف 
غیراخلاقی، فیلم های مســتهجن، قاچاق انسان و تشکیل 

شبکه های فحشا و ... می کردند.
پرونده »چَتِــر بیِت«؛ این گروه به گفتــه این مقام فراجا 
فیلم های مســتهجن تهیه می کرده و به صورت برنامه زنده 

برای شبکه ها و سایت های محتوای غیر اخلاقی می فرستاده 
است. شــبکه چتربیت در قالب کارآفرینی برای جوانان در 
رشته های کامپیوتر، زبان انگلیسی، طراحی سایت و شبکه و 
... تبلیغ می کرده است. برخی از دختران کم سن وسال و جوان 
)۱۵ تا ۲۶ سال( در دام ســرکرده گرفتار می شدند و پس از 
شناســایی، ســاماندهی و آموزش، اقدام به تولید فیلم های 
جنســی زنده برای مردان بــا ملیت های مختلــف آلمانی، 
فرانســوی، آمریکایی، اوکراینی، روســی، انگلیســی و ... 

می کردند.
پرونده »رافائل«؛ پلیس توانست با انواع اقدامات فنی دو 
سر شبکه اصلی، پنج پل ارتباط داخل و خارج، هشت عکاس 
و فیلمبردار فیلم های مســتهجن و ۵۰ مدل را شناسایی و 
دستگیر و سکوهای تبلیغاتی آنان را مسدود کند. کار روی 
این پرونده به اتمام نرسیده اســت؛ رافائل از سرشاخه های 

اصلی خارج از کشور است که تبعه یکی از کشورهای آمریکای 
جنوبی و ساکن کشورهای همسایه است و تعاملات وسیعی 
با انواع باندهای فســاد، فحشا و ســایت های شرط بندی با 
گردش مالی بالا در خارج کشــور دارد. در این سو نیز ارتباط 
گســترده ای با تولیدکنندگان محتواهــای مبتذل ایرانی و 

سطح یک این پرونده که به خارج کشور تردد داشتند.
پرونده »سایه«؛ این پرونده خانه  فساد یکی از مناطق مرفه 
تهران است که زیرشاخه های متعددی داشته. پس از رصد و 
پایش اطلاعاتی دقیق صورت گرفته در مرحله یک این پرونده، 
هشت زن و دو مرد از سرشــبکه های اصلی و دایرکنندگان 
فحشا، شناسایی، دستگیر و به دستگاه قضا تحویل داده شدند 
و در مرحله دوم که گستردگی جغرافیایی یافته اما تمرکز و 
عمده فعالیت ها در تهران بود نیــز پنج زن و یک مرد در تور 

اطلاعاتی گرفتار و دستگیر شدند.

جزئیات فاش شده از چند پرونده فساد و فحشا
کینگ، رافائل، سایه و دیگران
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وضعیت اضطراری  در نیویورک
تحصن در دانشگاه های آمریکا علیه نسل کشی اسرائیل به خیابان ها  کشانده شد
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مقامات شهر میلان به دنبال ممنوعیت فروش بستنی و پیتزا پس از نیمه شب هستند  آخرین پیام: 
شوهرم را بکش!/ در این گزارش چند پرونده جنایی که در آن زنان جوان دستور قتل شوهر خود را 
صادر کرده بودند مرور می کنیم  وزیر مستعفی، رئیس ساری شد/ درباره انتصاب یوسف نوری به 

عنوان استاندار مازندران     این مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال کنید

10 نابغه از   پپ  تا   یوپ 
 مروری بر فهرست بزرگ ترین مربیان 

معاصر جهان فوتبال صفحه 13 را بخوانید

طرح حجاب 
شنبه سوم 
ساعد برقی| در اقدامی قابل انتظــار و در پایان دومین هفته 
طرح نور که به برخــورد پرچالش  پلیس در مســئله رعایت 
حجاب اختصاص دارد،  همه دست اندرکاران طرح نور نیروی 
انتظامی در حمایت از این طرح بــه میدان آمدند و بر اهمیت 
این طرح به شکلی بی ســابقه تاکید کردند. در واقع پنج روز 
پــس از تردیدی که مهــدی فضائلی عضو دفتــر رهبری در 
مورد نارضایتی احتمالی رهبر از شــیوه های خشــن برخورد 
با بی حجابان ایجاد کرد، جبهــه متحد اصولگرایان رادیکال با 
تمام قوا از ضعیف شــدن این طرح جلوگیری کردند. سلسله 
واکنش ها شگفت انگیز بود. و نشان از اهمیت کلیدی و نفسگیر  
این ماجرا در چشم نیروهای نزدیک به این طیف دارد.  ماجرا 
از همان جمعه شروع شد. در دو قطب اصلی اصولگرایان یعنی 
در مشــهد و اصفهان، آیت الله علم الهدی و دادستان اصفهان 
حمایت بی قید و شرط خود از طرح نور و شیوه برخورد پلیس 
با مســئله حجاب را  اعلام کردند. آیت الله محسنی اژه ای  در 
ریاســت قوه قضائیه به شــکل طبیعی بر حمایــت از پلیس 
اصرار کرد، خبرگزاری فارس به عنوان منبع اصلی پشتیبانی 
رسانه ای از این طرح، فعالیت خود را دو چندان کرد و در کیهان 
هم حسین شریعتمداری به شکل مستقیم عضو دفتر رهبری 
را مورد مواخذه ملایم قرار داد و به شــکل ضمنی به او گفت 

اصلا به شما چه؟ 
این پشتیبانی ها موجب شد تا اطلاعیه ها و بیانیه های بعدی 
نیروی انتظامی لحن متفاوت تری به خــود بگیرند. از طرفی 
ســردار رادان به مجلس رفت و مهمان کمیســیون فرهنگی 
مجلس شــد که اکثر اعضایش عضو جبهه پایداری بودند و بر 
انجام کامل طرح نور اصرار داشتند و سردار هم  که متواضعانه 
در کنار حجت الاسلام آقا تهرانی ایستاده بود،  به آنها اطمینان 
می داد که طرح را به کامل ترین شــکل ادامــه خواهند داد و 
حتی به چنین جمله خاصی هم رســیدند: » با قاطعیت اعلام 
می کنم که هیچ ماموریتی حساس تر از اجرای طرح نور وجود 
ندارد.«  نفر بعدی معاون امنیتی وزیر کشور بود. سید مجید 
میراحمدی با اشاره به اجرای طرح نور )عفاف و حجاب( توسط 

فرماندهی انتظامی در سراسر کشور گفت در قانون عدم رعایت 
حجاب جرم انگاری شده و این قانون مربوط به سالیان گذشته 
است و مربوط به دوره جدید نیســت.آنگونه که فارس روایت 
کرده، میراحمدی با اشاره به اتفاقات سال ۱۴۰۱ که در کشور 
رخ داد، گفت: پس از شکست امنیتی در جنگ ترکیبی آن سال 
سرویس های اطلاعاتی دشمن به دنبال دستاوردسازی بود و به 
تعبیر نظامی ها با کشف حجاب یک سرپلی را بگیرند و از طریق 
این سرپل سایر اهداف خود از جمله برهنگی، * اخلاقی و حتی 
ضدیت با دین را توسعه دهند.بنابراین هسته اصلی هدایتگر 
و پیشران مسئله بی حجابی در کشور سرویس های اطلاعاتی 
دشمن و در راس آن رژیم صهیونیستی است، و لذا امروز رسانه 
رژیم صهیونیستی )اینترنشنال( تمرکز اصلی خود را روی این 
موضوع قرار داده تا طرح نور فراجا را با شکســت مواجه کنند 

وآنان را وادار به عقب نشینی کنند واین سرپل را حفظ کنند.
و دست آخر مرد مقتدر دولت یعنی سردار وحیدی که گفت:  
فراجا نیروهای خود را توجیه کرده که حتما بین کســی که 
اهمال دارد و کســی که تلاش بر ساختارشکنی دارد، تفاوت 
قائل باشد، اساس هم همین اســت که با تذکر آن فرد اصلاح 
شود. غالب افراد هم به تذکر توجه می کنند و رعایت می کنند. 
از همین جا از همــه بانوان محترمی که احیانا ممکن اســت 
توجه نداشته باشــند به اینکه این مســئله یک امر قانونی و 
مهمی در زندگی اجتماعی اســت، می خواهیم که این موارد 

را رعایت کنند.
اما مهم ترین اتفاق در این میانه ورود ســردار جعفری بود که  
بســیاری او را محور اصلی ماجرای طرح نور و مسئله حجاب 
می دانند هرچند کسی این فرضیه را تایید نکرده است .سردار 
جعفری بین آن توئیت جنجالی مهــدی فضائلی و طرح نور 
هم به نوعی ســازش و همراهی ایجاد کرد و دلایلی ذکر کرد 
که طبق آنها همان گونه که مهــدی فضائلی اعلام کرده بود و 
به مذاق برخی از دوســتان خوش نیامده بود رهبری در مورد 
شــیوه اجرای طرح نور تذکراتی داده بودند.   در خبرگزاری 
فارس آمده است: مسئول قرارگاه فرهنگی و اجتماعی بقیه الله 

سپاه پاســداران در خصوص طرح نور گفت: مهم آن است که 
بدانیم یک دستگاه و مجموعه ای به نام فراجا با آن غیرتی که 
فرمانده این دســتگاه در اجرای وظیفه قانونی طرح نور دارد 
در این مورد باید همه دلسوزان انقلاب و ارزش ها و دلسوزان 
فرهنگی، اجتماعی، اخلاقی جامعه از این طرح حمایت کنند 
زیرا این دستگاه وظیفه قانونی خود را اجرا می کند.هر اقدامی 
که اجرا می شود ممکن است اشکالاتی داشته باشد و به دنبال 
آن عوامل اجراکننده تذکراتــی هم دریافت کنند و این اتفاق 
هم رخ داده و طبیعی است. آن مطالبی که در فضای مجازی در 
خصوص آقای فضائلی گفته شده و گزارش دروغی که نسبت 
به ایشان داده شده باید گفت که خلاف این امر انجام نشده و 
ایشان هم در صحبت دوم خود مجددا تاکید کرده است و دفتر 
رهبر انقلاب هم تکذیبی نکرده و این نشان دهنده واقعیت آن 
است، بنابراین حضرت آقا بر انجام این امر تأکید دارند اما تذکر 

هم داده اند که کار درست انجام شود. 
اشتباهی از جانب عوامل اجرایی صورت گرفته و از جانب آقای 
فضائلی گفته می شود که حضرت آقا تذکری داده اند و این امر 
طبیعی است زیرا یا گزارشات به محضر رهبر انقلاب می رسد 

و یا ایشان در فضای مجازی رؤیت می کنند.
این دو تذکر در مورد انجام همه مأموریت های امنیتی، فرهنگی 
و اجتماعی یک امر طبیعی است زیرا ممکن است در اجرا یک 
مأموری اشــتباهی کند و با آن تذکر این اشتباه اصلاح شود، 
بنابراین با این تذکر اصل مأموریت زیر ســوال نمی رود و باید 

مأموریت به درستی اجرا شود.
بنابر اطلاعی که دارم هم با آن مأموری که خطا کرده برخورد 
شــده و تذکر داده اند و هم در دســت کنترل است تا چنین 

اتفاقاتی رخ ندهد تا این ماموریت درست انجام شود.
مســئول قرارگاه فرهنگی و اجتماعی بقیه الله به نکته ای در 
مورد لایحه عفاف و حجاب اشاره کرد و گفت: چون این لایحه 
باب میل برخی دوستان نیست لذا شروع به رد کردن آن و زیر 
سوال بردن این لایحه کرده اند که کار بسیار مسموم و نگران 

کننده است و دوستان باید از این کار پرهیز کنند.

نگین باقری| دیروز یکی از عجیب ترین لایحه های 
مجلس سنای آمریکا تصویب شد. اگرچه در ایران 
شــبکه اجتماعی تیک تاک خیلی شناخته شده 
نیست اما تعداد کاربران آن در آمریکا حدودا 170 
میلیون نفر برآورد شده. با وجود این جمعیت بزرگ  
که اغلب شامل آمریکایی های 12 تا 44 ساله می شود، 
مجلس سنای این کشور روز گذشته یک شرط مهم 
برای تیک تاک گذاشت که می تواند در نهایت به این 
منجر شود که این نرم افزار اصالتا چینی در ایالات 
متحده فیلتر شود. فیلترینگ در آمریکا؟ بله. تیک 
تاک که در مدت کوتاهی به محبوبیت اینستاگرام 
نزدیک شده بود از سوی مقام های امنیتی آمریکا 
سال هاســت با این اتهام روبه روست که اطلاعات 
شــخصی افراد را جمع آوری و به مقام های چینی 
ارســال می کند. مجله فورچون قبلا نوشــته بود 
این اطلاعات شامل نام، آدرس ایمیل، آدرس IP و 
اطلاعات جغرافیایی کاربران می شود. طبعا تیک تاک 
این موضوع را رد کــرده. توضیحات تیک تاکی ها 
این اســت که هلدینگ اصلی این پلتفرم )یعنی 
بایت دنس( تحت نفوذ هیچ دولتی نیست. جدا از این 
موضوع، 60 درصد از سهام تیک تاک هم نه یک نفر، 

بلکه به سرمایه گذارانی از سراسر دنیا  تعلق دارد.
حتما برای شما هم پیش آمده که در گوگل پلی یا اپ 
استور دنبال یک برنامه باشید و متوجه شوید که این 
برنامه در کشور شما مسدود است. تیک تاک اوایل 
برای ما در چنین وضعیتی قرار داشت. یعنی به خاطر 
تحریم ها نصب آن در گوشــی ایرانی ها امکان پذیر 
نبود. در حال حاضر ولی تیک تاک فیلتر است. آمریکا 
هم تصمیم دارد چنین سیاستی را بر تیک تاک اعمال 
کند؛ اما نه به این سادگی ها. آنها از چند ماه پیش پا را 
در یک کفش کردند تا یا تیک تاک را مجبور به فروش 
سهام خود به یک شرکت آمریکایی کنند یا اینکه کلا 
برای آمریکایی ها مســدود شود و در فروشگاه های 
اپلیکیشن قابل دسترس نباشد. این ماجرا اسفندماه 
در مجلس سنا سر و شکل جدی تری گرفت و در نهایت 

در روز گذشته با رای اکثر نماینده ها تصویب شد. 

مرحله اول: پروژه تگزاس
قبلا این تلاش برای تحت فشار گذاشتن تیک تاک 
جهت فروش به آمریکایی ها در دولت دونالد ترامپ 
هم تکرار شــده بود اما موفقیت آمیز نبود. البته 
ترامپ بعدا حامی تیک تاک شد. او می گوید فروختن 
تیک تاک همانا و قدرت گرفتــن مارک زاکربرگ 
)بنیانگذار فیسبوک( همانا. در مرحله اول تیک تاک 
و مقام های دولتی به این نتیحه رسیدند که داده های 
کاربران آمریکایی تیک تاک به سرورهای این نرم 
افزار در تگزاس منتقل شــود. آمریکا حالا چیزی 
بیشتر از این می خواهد. دقیقا چه چیزی؟ می خواهد 
شرکت مالک تیک تاک )به نام بایت دنس( سهام خود 
را بفروشد. اول به این شرکت چینی 180 روز فرصت 
داده شده بود ولی حالا مجلس 9 ماه وقت داده و اگر 
رئیس جمهور راضی باشد این مهلت تا 12 ماه تمدید 

خواهد شد.  ادامه در صفحه 03

تصمیم عجیب آمریکا  برای
اپلیکیشن چینی تیک تاک

ســکوت معجزه می کند. اگر همه  ما می توانســتیم در 
زندگیمان بیــش از اینکه حرف بزنیم، حــرف نزنیم، 
حتما دنیا جای بهتری برای زندگی بود. این بار چندمی 
است که در این ســتون درباره  مفهوم سکوت و اهمیت 
آن می نویســم؛ آن قدر که عده ای دهانشان باز است و 
با نطق هایشــان در خلوت و جلوت، هزینه می سازند و 
مشقت می پرورانند. هرچه پیش می رود به نظر بیشتر 
باید زبان را در دهان ببندیم؛ نه اینکه حرف حق نزنیم، 
بلکه سعی کنیم جز حرف حق نزنیم. این روزها، فراوان 
حرف های بی ربط و نامربوط می شنویم. آدم ها در گروه ها 
و دســته های مختلف، بی وقفه سخن سرایی می کنند. 
در شبکه اینستاگرام، ایكس و نمونه های وطنی، مکرر 
اظهارنظر و فضل می بینیم که انگار اگر آدم های روزگار 
حرف نزنند، دچار نیســتی می شــوند. باور بفرمایید، 
هستید و ما هم بر هستی شما صحه  خواهیم گذاشت. 
البته این ویژگی عصر ماست که برای اثبات وجود باید 
از شبکه بهره برد و در آن پیوسته و بی وقفه نمودار بود. 
گویی همان طور که تمــام معرفت را امروز از شــبکه 
به دست می آوریم، هستی ما نیز در شبکه، اثبات می شود 
و در طی حضور مســتدام، به ثبوت و ثبات می رسد. اما 
گاهی باید افسار خودمان را بکشیم و بگوییم، یک دقیقه 
دهانت را ببند و گوش کن، لازم نیست در هر موضوعی 
دخالت کنی. لازم نیســت درباره  هــر چیزی نظرت را 
بگویی. اصلا لازم نیســت، در باب همه  اتفاقات جهان، 
داخل شوی. کافی اســت فقط درباره  حق حرف بزنی. 
آن هم زمانی که قوه  تشخیص حقیقت را داری و آن را به 
فعلیت رساندی. گاهی به نظر می رسد اگر کمتر حرف 
بزنیم، اتفاقا با هســتی خودمان بیشــتر و بی واسطه تر 
مواجه می شــویم. وجود ما امروز در گیــرودار چگونه 
گفتنمان اســت. در گیرودار چطور موضع گرفتنمان. 
اصلا به چرایــی حرف زدن نمی اندیشــیم. فقط درباره  
چطور و چگونه حرف زدنمان تأمل می کنیم. تا حادثه ای 
رخ می دهد یا اتفاقی پدیدار می شــود، اول نمی پرسیم 
چرا باید حرف بزنیم؟ لزوم حــرف زدن برایمان بدیهی 
اســت، فقط در نظر می گیریم چگونه و چطور حرف را 
بزنیم. حال آن که، اگر ما بــه چرایی حرف زدن ملتفت 
شــویم، واقعا در مواجهه با خودمان می فهمیم که چه 
بسا سکوت، ما را رهاتر و آسوده تر می کند. باری، سکوت 
معجزه می کند. اگر گاهی کمتر در هیاهو، وارد و کمتر 
هیجان زده شویم و کمتر خود را در معرض حوادث قرار 
دهیم، اتفاقات بهتری را انتظار خواهیم کشید. خصوصا 
آدم های مهم تر، بیشتر باید ســکوت کنند. بیشتر باید 
حرف نزنند. بیشــتر باید به چرایی سخن پراکندنشان 
فکر کنند. اگر همه  ما یاد بگیریم که کمتر سخن بگوییم، 
آرامش بیشــتری ایجاد کرده ایم. امروز هرکسی در هر 
بابی، در هر مسئولیتی، در هر موضوعی سخن می گوید. 
از نزاع ما با صهیونیســم تا رفتار یک فوتبالیست، همه 
صاحب نظرند. البته گمان می کنند، چون اغلب نظرها 
ترجمه  امواجی است که ایشان را در می نوردد. تو را به 

جان عزیزتان رها کنید.
 جامعه  ما امروز به مثابه یک کل واحد که افرادش مدام 
به هم مرتبطند، در حال اضمحلال است. این جامعه در 
حال تبدیل شــدن به اجتماع افراد است. دیگر هر فرد 
یک جهان منفرد اســت که فقط حرف می زند. چیزی 
نمی شنود. نمی خواهد بشــنود. اصلا شاید یادش رفته 
باشد که چطور می توان شنید. فقط بلد است بگوید. آن 
هم نه گفتن ساده، گفتن متاثر از تندبادهای کلمات که 
هرروز در حال وزیدنند و به یک قبیله و دسته ای  برای 
قطبیدگی متصل . یک جامعه، اهل سکوت و حرف برسر 
حق اســت، یک اجتماع پر از حرف قبیله ای و محجوب 

از حق. کاش جز حرف حق، سکوت را دوست بداریم.

دوباره سکوت

ستونپنجشنبه
یا   می فروشیدکترامیررضامافی

یا فیلتر می شوی

این چغرهای 
بد بدن

پرونده ای خواندنی برای  
ورزشکاران خارجی که حریفان  

سرسخت ایرانی ها بودند
در بسته آخر هفته بخوانید: 

  اینی که می بینی تنمه سلیقه  من 
نیست سلیقه  جیبمه

شوخی ها و طنازی های شبکه های مجازی هفته
  آقارضا خش  خش بلندگویت کو؟

یادداشت هایی از ابراهیم افشار، رضا فراهاني، 
نادر نامدار، مهدی افخمی و حمید رستمی 
  یکرنگ و صمیمی و  ولخرج 

توصیفی از ستاره محبوب سینما در دهه چهل

خرهفته
ویژهآ

ویی بخرم؟ با  200 میلیون تومان  چه خودر
اگر با این بودجه خواهان خودرو هستید، به ناچار باید سراغ نمونه های با کارکرد بالا بروید   صفحه 05 را بخوانید

 قيمت 10000 تومان

  مجموعه ای از آخرین اظهارنظرها و  تحولات 
سیاسی در آغاز هفته سوم طرح پلیس 

  از فرمانده پلیس تا وزیر کشور و رئیس قرارگاه 
فرهنگی سپاه/ تذکر رهبری تایید شد
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فاطمه شــیخ علیــزاده |در این گــزارش چند 
پرونده جنایی که با   مضمون قتل ناموسی به وقوع 

پیوسته اند مرور می کنیم.
1    آتش زدن جسد شوهر  در چادر سفری

اواسط اردیبهشت ماه سال 140۲ مرد میانسالی با 
مراجعه به اداره چهــارم پلیس آگاهی تهران مفقود 

شدن ناگهانی پسر ۲7 ساله خود را اعلام کرد.
 در تاریخ 14 اردیبهشــت ماه جســد سوخته مرد 
جوانی در یک چادر مسافرتی شــعله ور در منطقه 
کن سولقان کشف شد. شدت ســوختگی به حدی 
بالا بود که شناسایی جســد غیرممکن شده بود. در 
پزشکی قانونی مشخص شد مقتول به دلیل اصابت 
ضربات متعدد با جسم سخت جان خود را از دست 
داده است اما هویت جســد مشخص نگردید.تلاش 
کارآگاهان برای یافتن ردی از مرد گمشــده ادامه 
داشت تا اینکه ماموران متوجه شــدند همسر این 
مرد مدتی اســت با خانواده خود در ارتباط نبوده و 
همچنین رفتارهای مشــکوک دیگری نیز از او بروز 
کرد که حساسیت کارآگاهان را برانگیخت.به همین 
دلیل این زن جوان به نام پریسا تحت نظر قرار گرفته 
و مشخص شد که از مدتی قبل با مرد غریبه ای به نام 
یاسر در ارتباط است.پریسا و یاسر جهت تحقیقات 
به پلیس آگاهی تهران احضار شــدند و وقتی ضد و 
نقیض گویی آنها ظن ماموران را برانگیخت، فرضیه 
مطلع بودن آنها از سرنوشت مرد گمشده رقم خورد 
و حکم بازداشــت هر دو نفر صادر شــد. زوج جوان 
که در ابتدا منکر هرگونه اطلاع از سرنوشــت جوان 
گمشده داشتند؛ سرانجام لب به اعتراف گشوده و به 
جنایت ارتکابی شان اعتراف کردند.زن جوان در ابتدا 
بیان داشت که به بهانه پیک نیک شوهرش را به کن 
سولقان کشــانده و آنجا با همدستی مرد غریبه او را 
به قتل رسانده و آتش زده اند.اما زوج جوان در اولین 
جلسه بازجویی شان حرف خود را تغییر داده و اظهار 
داشتند مقتول را در خانه اش واقع در فرحزاد به قتل 
رسانده و سپس جســد را به منطقه کن برده و آتش 
زدند. در حالی که ارتباط آنها و پیام هایی که با هم رد 

و بدل کرده بودند حکایت از ارتباط عمیق بین دو نفر 
داشت و همچنین مشخص شد در طول یک سال پس 
از قتل تا دستگیری با هم زندگی می کردند اما آنها 
منکر روابط عاطفی شان شــده و ادعا کردند مقتول 
با مرد غریبه دوست بوده و اختلاف مالی داشته اند.

سپس انگیزه این جنایت را مشکلات مالی مرد جوان 
با شوهر خانم عنوان کردند.

2   قتل پزشک در شب قبولی  کنکور فرزند
۲۹ شهریور سال 1401 جسد این پزشک در خانه اش 
واقع در محله گلبرگ کشــف شد.همسر و فرزند او 
گفتند در شــب حادثه برای برگزاری جشن قبولی 
دانشــگاه فرزند مقتول همراه دوستان دختر جوان 
به رســتوران رفته بودند.در حالی که همسر مقتول 
ادعا می کرد از خانه اش10 سکه طلا و 10 هزار دلار 
سرقت شده اما ادله   نشــان می داد عاملان جنایت 
با کلید وارد خانه شــده اند بنابراین مشــخص شد 
سارق یا سارقان ناشناس نبوده اند. مأموران در ادامه 
بررسی های فنی با کشــف دلایلی به ردپای همسر 
مقتول در قتل شوهرش رســیدند.برای همین این 
زن را به عنوان مظنون به قتل بازداشــت و به اداره 
پلیس منتقل کردند. متهم ابتدا منکر جرم خود شد، 
اما وقتی با دلایل و مدارک روبه رو شد، اعتراف کرد 
دو مرد را برای قتل شوهرش اجیر کرده بود و آن ها 
هم شوهرش را به قتل رســاندند. زن جوان که دفتر 
بیمه داشت با دو متهم در جریان کارش آشنا شده 
و با وعده پرداخت ۲00 میلیون تومان آنها را راضی 
به اجرای نقشه قتل کرده بود.در ادامه مشخص شد 
او قصد جدایی از شوهرش را داشت اما می خواست 
قبل از جدایی خانه مشترکشــان را صاحب شود که 
شوهرش راضی به انتقال سند به نام او نمی شد.برای 
همین او نقشه قتل را کشید. متهم اصلی این پرونده 
که یکی از مردان است شب حادثه وارد خانه مقتول 

شده و او را با سیم فلزی خفه کرد.
متهــم در دادگاه گفت:»وقتی مقتول وارد خانه اش 
شد و ما را دید او را با چاقو تهدید کردیم که سر و صدا 
نکند.بعد وویس زنش را برایش پخش کردم و گفتم 

همسرت دستور قتل تو را داده.این را که شنید روی 
کاناپه ولو شد و دیگر مقاومت زیادی برای زنده ماندن 
نکرد.«قاتل پزشــک به قصاص محکوم شده و حکم 

صادر شده به زودی اجرا می شود.
3   قتل کارمند دیجی کالا  با دسیسه همسر

1۲ خرداد ســال 1400 بود که کارمند قســمت 
انبارداری دیجی کالا سوار بر خودرویش از خانه شان 
در منطقه کیانشهر خارج شــد که ناگهان جوانی با 
در دست داشتن اسلحه اقدام به شــلیک گلوله به 
سمت مرد جوان کرد.  خیلی زود مشخص شد زن 
۲0 ساله با مرد جوانی که از بستگان دورشان است 
تماس های پنهانی داشته است. همین سرنخ کافی 
بود تا همسر مقتول به عنوان مظنون اصلی پرونده 
بازداشــت شــود و کارآگاهان با اقدامات پلیسی و 
میدانی خیلی زود جوان مسلح را شناسایی کردند 
و مشخص شد عامل جنایت پس از قتل به شهرکرد 
فرار کرده است که سرانجام دستگیر شد.قاتل جوان 
در بازجویی ها به قتل کارمند دیجی کالا اعتراف کرد 
و گفت: به همسر مقتول که از بستگانمان است علاقه 
داشتم و تصمیم گرفتم برای رسیدن به او دست به 
قتل شوهرش بزنم و اسلحه دست ساز را نیز قبل از 
جنایت خریداری کرده بودم.همســر مقتول نیز در 
اعتراف به همدستی در جنایت گفت:» در سن 15 
سالگی ازدواج کردم.شوهرم به من توجه و محبت 
نمی کرد.چند بار جلوی چشــم خــودم به مادرش 
گفته بود این چه زنی است برایم گرفتی. مدتی بعد 
از ازدواج متوجه شدم به شیشــه اعتیاد پیدا کرده 
است.اوهر روز اخلاقش با من بدتر می شد.دست بزن 
نداشت و فحاشی نمی کرد.اما بد و بیراه می گفت و 
تحقیرم می کرد.حتی حرف طلاق هم زده بودم اما 
می گفت من را طلاق نمی دهــد و خانواده ام موافق 
طلاق نبودند.تا اینکه از دو ماه قبل در فضای مجازی 
درگیر ارتباط با متهم پرونده شــدم.من نیاز داشتم 
کار کنم و با همسالان خودم رابطه دوستانه داشته 
باشم.شوهرم اجازه هیچ کاری به من نمی داد.فقط با 
متهم حرف می زدم وکم کم به هم علاقه پیدا کردیم.

این مرد می گفت بابت اینکه شــوهرم من را اذیت 
می کند از او عصبانی اســت و با هم تصمیم گرفتیم 

احمد را بکشیم.«
4   قتل شوهر با قرص های سمی

آذر ســال ۹۹ مرد جوانی در خانه اش واقع در غرب 
تهران به طرز مرموزی جان باخت. وقتی موضوع به 
پلیس اعلام شد در نخســتین بررسی ها علت مرگ 
این مرد 40 ساله سکته قلبی تشخیص داده شد، اما 
وقتی جسد به پزشکی قانونی منتقل شد کارشناسان 
این سازمان در گزارشــی اعلام کردند مرد جوان به 
علت نارسایی تنفسی ناشــی از مصرف مواد مخدر 
دست ســاز فوت کرده اســت. با اعلام این گزارش، 
پدر و مادر مرد جوان با ثبت شــکایتی از عروس 37 
ساله شان به نام فریبا مدعی شدند پسرشان نه تنها به 
مواد مخدر اعتیاد نداشت بلکه سیگار هم نمی کشید.

زن جوان لب به اعتراف گشود و به قتل شوهرش با 
همدستی مردی به نام شــهرام اعتراف کرد و گفت: 
شــوهرم مخالف کار کردن من بود به همین خاطر 
چند قرص از مردی به نام شهرام گرفتم و به او دادم 
تا به خواب بــرود و من هم بتوانم با خیالی آســوده 
کارم را انجام دهم، ولی نمی دانستم قرص ها موجب 
مرگش می شــود. البته از مدت ها قبل قصد داشتم 
او را بکشــم.« او در ادامه توضیح داد: یک بار به دو 
مرد افغان 50میلیون تومان دادم تا شوهرم را کتک 
بزنند که پولم را گرفتند و فرار کردند. یک بار هم با 
همدستی یک تعمیرکار خودرو به نام کریم که به من 
علاقه مند شده بود تصمیم گرفتیم ترمز ماشین او را 
دستکاری کنیم که همسرم متوجه شد و نقشه مان 
به نتیجه نرســید. آخرین بار از شهرام قرص هایی را 
گرفتم که مدعی بود پس از خوردن قرص ها ضربان 
قلبش بالا می رود و ســکته قلبــی می کند و مرگ 
او طبیعی می شــود.« در حالی که شهرام به عنوان 
دومین متهم دستگیر شده و به تهیه قرص های سمی 
اقرار کرد، متهمان در دادگاه محاکمه شده و قضات 
فریبا را به قصاص محکوم کردند و شهرام هم به ۲5 

سال حبس محکوم شد. 
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مرور پروندهآخرین پیام: شوهرم را بکش!

    سوژه روز

اســتاندار مازندران تغییر کرده است. هیات دولت 
در جلسه یکشنبه خود آقای یوسف نوری، 64ساله 
و متولد ایلام که از ابتدای دولت آقای رئیســی تا 
فروردین 140۲ وزیر آموزش و پرورش بود را به این 
سمت منصوب کرد. آقای سید محمود حسینی پور، 
استاندار سابق، 56 ساله و اهل تهران، حالا رئیس 
دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی 

شده است. 
انتصاب آقای نوری که ســابقه وزارت در کارنامه 
خود دارد؛ می تواند نشــانه ای باشد از اهمیت این 
استان. پیش از آقای نوری هم دو نفر استاندار این 
وزارتخانه بودند که بعدا وزیر شدند. مرتضی حاجی، 
وزیر تعاون و آموزش و پرورش در دولت اول و دوم 
خاتمی، دو بار استاندار این استان شده بود. یک بار 
از ســال 135۹ به مدت 1۸ ماه و بار دیگر از سال 
65 به مدت 43 ماه. مجموعا حدود 5 سال. محمد 
اسلامی، رئیس فعلی ســازمان انرژي اتمی و وزیر 
راه و شهرســازی در دولت روحانی )1400-۹7( 
هم قبل از انتخاب به عنوان وزیر، حدود یک سالی 
استاندار این اســتان بود. نکته عجیب آنکه چهار 
اســمی که تاکنون آوردیم هیچ کــدام مازندرانی 
نبودند. حاجی تهرانی است و اسلامی، اصفهانی. دو 

نفر دیگر را هم گفتیم. بگذریم.
سوال اینجاســت که مازندران چرا مهم است؟ به 
دنبال جواب این ســوال در اعداد و ارقام، اقتصاد، 
تاریخ، سیاست و مســائل اجتماعی گشتیم و ۲0 
دلیل برای آن پیدا کردیم. دلایلی که شاید به درد 
استاندار جدید هم بخورد تا استانی که رئیس آن 

شده را بیشتر بشناسد.  
   مازندران وسعت زیادی ندارد. تقریبا ۲4 هزار 
کیلومتر مربع. از رامســر در غرب تــا گلوگاه در 
شرقش 330 کیلومتر اســت و بیشترین عرضش 
100 کیلومتر. ولی در همین وســعت کم، در آمار 
رسمی 3 میلیون و 300 هزار نفر زندگی می کنند. 
تقریبا در هر کیلومتر مربع، 137 نفر. با این حساب 
این استان )طبق آمار جمعیت سرشماری سال ۹5( 

هفتمین استان پرجمعیت ایران است. 
   جمعیت این استان اما در آخر هفته ها افزایش 
پیدا می کند. چرا؟ چون مازندران در واقع تفریحگاه 
تهرانی ها است. تهران چهار مسیر به مازندران دارد. 
جاده فیروزکوه و هراز در شــرق و جاده چالوس و 
اتوبان )هرچند هنوز نیمه تمام( تهران – شــمال 
در غرب. این وضعیــت را تهران، با هیچ اســتان 

دیگری ندارد. 
   4 درصــد از کل تولید ناخالــص داخلی ایران 
مربوط به مازندران اســت. این در حالی است که 
این اســتان فاقد منابع طبیعی مثل نفت و گاز یا 

معدن هایی مثل استان کرمان است. 
   بخشــی از این تولید مربوط به بخش صنعت 
اســت. شــرکت های مهمی در مازندران حضور 
دارند: صنایع لبنی کاله، شرکت صنایع بهشهر که 
تولیدکننده روغن اســت و شركت صنایع چوب و 
كاغذ مازندران، بزرگ ترین تولیدکننده کاغذ ایران 

در این استان قرار دارند. 
   بخش دیگــری از این تولیــد مربوط به بخش 
کشاورزی است. مازندران بزرگ ترین تولیدکننده 
گوشــت ســفید )ماهی و مرغ( در ایران اســت، 
بیشــترین میزان مرکبات ایران را تولید می کند 
و بیش از ۲ هزار کیلومتر مربع معادل تقریبی 10 
درصد از کل مساحت اســتان را شالیزارهای برنج 

تشکیل داده است. 
   بخش ســوم اقتصاد این اســتان روی بخش 
خدمات قرار گرفته اســت. در کل مملکت ما 160 
هزار بنگاه ملکی وجــود دارد و 15 هزار بنگاه در 
این استان اســت. فقط از ۲3 اسفند سال پیش تا 
۲فروردین امسال، طبق آمار رســمی این استان 
4/7میلیون مسافر – شــب را ثبت کرده است. اگر 
هر مسافر سه شب در این اســتان مانده باشد این 
به آن معناســت که حدود یک و نیــم میلیون نفر 
به این استان سفر کردند. مازندران یکی از معدود 
استان های کشور است که سه فرودگاه فعال دارد: 
ساری، نوشهر و رامســر. دو بندر هم در این استان 

فعال است. بندر نوشهر و بندر امیرآباد. 
   احتمالا در اطراف شــما کســی باشد که در 
مازنــدران درس خوانــده باشــد. این اســتان 
دانشــگاه های زیادی هم دارد کــه برخی از آن ها 
دانشگاه های مطرحی هم هســتند. مثل دانشگاه 

صنعتی نوشیروانی بابل یا دانشگاه مازندران. 
   این استان دو دانشگاه علوم پزشکی هم دارد. 
یکی در بابل و دیگری در ساری. زیرمجموعه این 
بیمارستان ها 40 بیمارســتان دولتی و خصوصی 
با پنــج هزار تخت فعال هســتند. برای مقایســه 
خوب اســت بدانید که استان بوشــهر با آن حجم 
از منابع گازی و با مساحت مشــابه مازندران، 1۹ 
بیمارستان دارد. البته از ســویی برخی آمارها هم 
میزان بالای بیمارســتان در این استان را توجیه 
می کند. آمارهایی که می گوید این استان بیشترین 
میزان بیماران ســرطانی و نیز بیشــترین میزان 

بیماران گوارشی در کل کشور را دارد. 
   یکی دیگر از دانشــگاه های مازندران دانشگاه 
علوم و فنون دریایی امام خمینی است که در واقع 
دانشگاه نیروی دریایی ارتش است. به جز نیروی 
دریایی ارتش، نیروی دریایی سپاه هم در مازندران 
مستقر است و سپاه استانی این استان هم البته با نام 
سپاه کربلا فعالیت می کند که نیروهای زیادی هم 
در قالب مدافعان حرم به سوریه اعزام کرده است. 

   رفتیم به سمت سیاســت پس خوب است که 
سیاســتمداران مازندرانی فعلی مملکت را هم با 
هم مرور کنیم. رئیس مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام، آیت الله آملی لاریجانی، عالی رتبه ترین مقام 
فعلی مازندرانی در سیستم است. طبیعتا وقتي نام 
لاریجانی ها می آید باید نام علی لاریجانی و محمد 
جواد لاریجانی را هم ذکر کنیم. در مجمع تشخیص 
مصلحت نام احمد توکلی هم مازندرانی و اهل بابل 
است. از میان سیاستمداران گذشته مملکت علی 
اکبر ناطق نوری هم مازندرانی بود. شــمس الدین 

حسینی، وزیر اقتصاد احمدی نژاد که حالا نماینده 
است و در مجلس بعدی هم خواهد بود یکی دیگر 
از مازندرانی هاســت و البته مرد حاشیه ساز دولت 
احمدی نژاد یعنی اســفندیار رحیم مشــایی که 
برخی می گوینــد در حال حاضر بــه همراه دیگر 
مرد حاشیه ســاز یعنی بقایی اساسا در این استان 

سکونت دارد. 
   یکی از مراجع فعلی قم نیز اهل مازندران است. 
شاید تا حالا اسمش را حدس زده باشید. آیت الله 
عبدالله جوادی آملی. شاید جالب باشد اگر بدانید 
در حال حاضر در خــود مازندران 44 حوزه علمیه 
وجود دارد و 5 هزار و 300 طلبه در آن مشــغول 

تحصیل هستند. 
   کمی از سیاســت فاصله بگیریــم. ۸0 درصد 
مازندران مرتع و جنگل اســت و بنابراین مسایل 
محیط زیســتی در این استان خیلی پررنگ است. 
یادمان نرفته که در زمان اســتاندار قبلی ماجرای 
پتروشــیمی میانکالــه چطور جنجالی شــد و با 
چه فشاری از ســوی افکار عمومی و دوستداران 
محیط زیست جلوی آن گرفته شد. پیش از آن هم 
چنین حساســیتی در مورد وقف جنگل آق مشهد 
ساری دیده شد. گفته شده که قدمت جنگل های 
شــمال ایران به بیش از 40 میلیون ســال قبل بر 
می گردد و با وجود اینکه مســاحتش یک درصد 
از کل جنگل های اروپا است ولی 16 درصد از کل 
گونه های موجــود در اروپــا را دارد. البته که این 
جنگل ها هم در خطر قاچاقچیان چوب هستند و 
هم در خطر ویلاســازان. آمارها نشان می دهد که 
در پنجاه سال گذشته میزان مساحت جنگل های 
مازندران نصف شده است. البته برخی این آمار را 
قبول ندارند و می گویند روند جنگل زدایی از میانه 

دهه 70 به این سو، کم شده است. 
   آمارهای سال 13۹۹ نشان می داد که مازندران 
از نظر شــیوع طلاق در ایران رتبه سوم را داشت. 
بعد از تهران و البرز. حالا البته می گویند که اوضاع 
کمی بهتر شده و مثلا گفته اند که در سال 1401، 
1۹ هزار و 506 ازدواج و ۲ هــزار و 516 طلاق در 
استان ثبت شده اســت. یعنی تقریبا به ازای هر ۸ 
ازدواج یک طلاق. البته باید گفت که میزان ازدواج 
در اســتان در حالی به زیر ۲0 هزار مورد رســیده 
که در گذشــته های نه چندان دور، 3۲ هزار مورد 

بوده است. 
   وضعیت فرزندآوری و ســالمندی اســتان اما 
قطعا بحرانی است. از ســال 13۹4 تا سال 1400 
تعداد نوزادان متولدشده در این استان با 35 درصد 
کاهش از 46 هزار و 466 نفر بــه 30 هزار و ۲03 
نفر رسیده است. این استان دومین استان سالمند 
کشور است و مثلا در شهر بابل، هشتاد هزار نفر از 
کل جمعیت شهر سالمند هســتند. پارسال اعلام 
شد که در یک شهر اســتان، در یک سال 135 نفر 
فوت شدند و 100 نفر متولد شــدند. با ادامه این 
وضعیت جمعیت مازندران در 40 ســال آینده با 
همین روند نصف خواهد شد که 40 درصد آن هم 

سالمند خواهد بود.
   توهین، سرقت و ضرب وجرح بیشترین میزان 
پرونده های کیفری این استان را تشکیل می دهند. 
چندین سال پیش رئیس دادگستری وقت مازندران 
گفته بود که افزایش جرایم ناشی از کاهش آستانه 
تحمل مردم است و دو مورد از این سه جرم هم این 

حرف را تایید می کند. 
   وضعیت بیکاری اما در مازندران مناسب است. 
دست کم به نسبت کل کشــور. آخرین آمار مرکز 
آمار که البته مربوط به پاییز 140۲ اســت نشان 
می دهد که در این استان 5 درصد از افراد جویای 
کار نتوانســتند کار پیدا کنند و این در حالی است 
که نرخ بیکاری کشــور 7/6درصد اســت. در آن 
آمار، مازندران کمترین میزان بیکاری کل کشــور 

را داشت. 
   شــاخص دیگری که شــاید وضعیت مردم را 
بتواند نشــان بدهد، میزان مالکیت خودرو است. 
آمارهای بهمن ســال 140۲ نشان می دهد که در 
مازندران حدود ۹7۲ هزار خودرو وجود دارد و این 
استان پس از تهران و خراسان رضوی و خوزستان و 
اصفهان و فارس در جای ششم قرار دارد. ۲05 هزار 
عدد از این خودروها پرایــد بودند و ۹0 هزار مورد 
پژو ۲06. در مقام مقایســه مثلا با اصفهان که یک 
میلیون و 300 هزار خودرو دارد، تعداد پراید 43۲ 
هزار و تعداد ۲06، ۸۲ هزار مورد بوده است. یعنی 
تقریبا ۲1 درصد از خودروهای مازندران پراید است 
در حالی که در اصفهان 33 درصد از خودروها پراید 
اســت. میزان ۲06 مازندران هم حدود 10 درصد 
بوده ولی فقط 6 درصد از خودروهای اصفهان ۲06 

بوده است. 
   یک آمار دیگر که می تواند نشان بدهد با استان 
ثروتمندی روبه رو هستیم آمارهای بانکی است. کل 
ســپرده های باقی مانده در بانک های مازندران در 
پایان بهمن 140۲، ۲3۹ هزار میلیارد تومان بوده 
است. این استان با این حجم از سپرده در رده چهارم 
کشور بعد از تهران، اصفهان و خراسان رضوی قرار 
دارد. بانک های این استان تا پایان بهمن 153 هزار 
میلیارد تومان هم وام تسویه نشده داشتند. در مقام 
مقایسه مثلا با استان همســایه یعنی گیلان، آن 
استان 15۹ هزار میلیارد تومان سپرده و ۹1 هزار 

میلیارد تومان وام تسویه نشده داشته است. 
   از نظر فرهنگی هم استان تقریبا، محیط بازی 
دارد. نشان به آن نشان که تا آبان سال پیش ۲1۸ 

کنسرت در آن برگزار شده بود. 
   آخرین مورد را هــم بگذاریم بــرای فوتبال. 
اســتاندار جدید باید بداند که تنها تیم استان در 
لیگ برتر یعنی نساجی در خطر سقوط است و از آن 
طرف تنها نماینده استان در لیگ آزادگان یا دسته 
یک یعنی دریابابل هم مخصوصا پس از شکســت 
تازه اش در دقایق پایانی برابــر خیبر خرم آباد در 
محدوده سقوط به دسته ســوم قرار دارد و این در 
حالی است که بعد از کشــتی، فوتبال بدون شک 

محبوب ترین ورزش این استان است. 

وزیر مستعفی، رئیس ساری شد
دربارهانتصابیوسفنوریبهعنواناستاندارمازندرانو۲۰نکتهدربارهایناستانکهمیتوانداهمیتآنرانشاندهد

مصطفی آرانی

آیــت الله خامنــه ای، رهبــر انقلاب صبــح روز 
چهارشــنبه در دیدار با هزاران نفر از کارگران، با 
بیان نقش کلیدی جامعه کارگری در جهش تولید 
و بهبود وضع اقتصادی کشــور، به تبیین وظایف 
مسئولان برای حل مشــکلات قشر قانع و نجیب 
کارگر پرداختند و گفتند: »حــال خوب جامعه 

کارگری، حال ملت را هم خوب خواهد کرد«.
 هدف واقعی آمریکا و غرب از تحریم و فشار بر 
ایران، تسلیم و تبعیت محض ملت و نظام اسلامی 
است. ملت بزرگ و ریشــه دار ایران و جمهوری 
اســلامی، در مقابل زورگویــی و زیاده خواهی ها 
تســلیم نمی شــود و بــا تبدیــل تحریم ها به 
فرصت های پیشرفت و شــکوفایی، به افق روشن 

آینده دست خواهد یافت.
تحقق شعار امسال براساس نظر کارشناسان و 
صاحب نظران، نیازمند مشارکت مردم است که در 
این صورت، مشکلات کاهش می یابد و با تقویت 

اقتصاد کشور، دست کارگر هم پر می شود.
کار و کارآفرین دو همــکار خط مقدم جنگ 
اقتصادی تحمیلی دشــمنان بر ملت ایران است. 
این دو عنصر اصلی مبارزه با آمریکا، هرقدر بهتر 
تلاش کنند و هرقدر زمینه تلاش مؤثر برای آنان 
فراهم تر شود، توفیقات بیشتری نصیب کشور و 

ملت خواهد شد.
کارگری که با قناعت و نجابت مشــغول کار 
است، باید به آینده شــغلی خود اطمینان داشته 

باشد.
در یکی دو ســال اخیر به همت مســئولان، 
هزاران کارگاهِ تعطیل شــده یا نیمه تعطیل، احیا 

شده که این کار مهم باید ادامه یابد.
صاحب نظران اقتصادی در دولت و خارج دولت 
راه های فراوان مشارکت در تولید را به مردم نشان 
دهند و مســئولان، زمینه مشــارکت را فراهم و 

آسان کنند.
صحبت از مســائل اقتصادی بــدون توجه به 
تحریم های به گفته آمریکا و اروپایی ها بی سابقه، 
غیرممکن اســت. غربی ها درباره هدف از وضع 
تحریم ها علیه ایران به دروغ، مسائلی مانند سلاح 
هســته ای، حقوق بشــر و حمایت از تروریسم را 

مطرح می کنند.
از نظر آن ها مردم تحت بمباران غزه تروریست 
هســتند اما دولت خبیــث و جعلــی و بی رحم 
صهیونیستی که ظرف شش ماه نزدیک به 40هزار 
نفر از جمله چندهزار کــودک را قتل عام کرده، 

تروریست نیست.
هدف واقعی بدخواهان ایران از تحریم در تنگنا 
گذاشتن جمهوری اسلامی برای تبعیت از خطوط 
اســتعماری و اســتکباری و تســلیم در مقابل 
زورگویی های آن ها اســت. برخی )ان شــاءالله 
خیرخواهانــه( دائــم توصیه می کننــد که یک 
خواسته آمریکا را قبول کنید تا مشکل حل شود؛ 

درحالی که توقعات آمریکایی ها تمامی ندارند.
)با اشاره به سخنرانی چند سال قبل خود در 
موضوع هسته ای و بیان این مسئله که آمریکایی ها 
مشــخص کنند که به چه حدی از عقب نشینی 
ایران در مسئله هسته ای قانع خواهند شد(: آن ها 
هرگز حاضر نیستند این حد را مشخص کنند؛ چرا 
که می خواهند با پیش روی قدم به قدم، در نهایت 
تجهیزات هسته ای کشور را مانند آن کشور شمال 
آفریقا، جمــع آوری و صنعت هســته ای ایران را 
تعطیل کننــد؛ درحالی کــه بخش های مختلف 
کشور همچون سلامت، پزشکی و دیگر عرصه ها 

به نتایج فعالیت های هسته ای نیاز دارند.
آن ها می خواهند ثروت، آبرو و سیاســت های 
ایران مانند برخی کشورها، در دست آمریکا باشد 
اما نظام اسلامی و غیرت اسلامی و ملت بزرگ و 

ریشه دار ایران محال اســت که تسلیم زورگویی 
آن ها شوند.

تحریم ها باعث صدمه زدن به اقتصاد کشور و 
ایجاد مشــکلات اقتصادی اســت. امــا همین 
تحریم ها موجب شــکوفایی اســتعدادها و بروز 

ظرفیت های داخل کشور هم شده است.
پیشرفت تسلیحات که یک جایی خود را نشان 
داد، همــه دشــمنان را متعجب کرد کــه ایران 
اسلامی چگونه توانســته است در شرایط تحریم 

این تعداد سلاح پیشرفته را تولید کند.
ان شاءالله بیشتر و بهتر و پیشــرفته تر از این 
سلاح ها نیز تولید خواهد شــد، البته پیشرفت ها 
منحصر به تســلیحات هم نیست و در بخش های 
مختلف پزشــکی، ســلامت و بعضی بخش های 
صنعتی و مهندســی، ایــران جزو پیشــتازان و 
برجستگان جهانی است؛ ضمن این که در بعضی 
بخش ها هم عقب هســتیم که در صورت همت و 

تلاش، در آن ها هم پیشرفت خواهیم کرد.
اخیرا در یکی از گزارش های منابع بین المللی، 
به افزایش تولید ناخالص ملی ایران اشاره شده بود 
که این، یعنی در کشور بیشتر و بهتر کار می شود، 
دل به کمک بیرون از مرزها بسته نشده و تحریم ها 
نتوانسته ایران را از پا درآورد و این روحیه باید در 

کشور تقویت شود.
برای ملت ایران معلوم باشد و معلوم هم هست 
که علت دشمنی زورگویان با آن ها، دروغ هایی که 
سر هم می کنند نیست؛ بلکه این است که ایران 
مســتقل زیر بار زورگویی آن ها نمی رود و حاضر 
نیســت دنباله رو سیاســت های شکست خورده، 
عقب مانده، ناکام و خلاف ارزش های الهی و فطرت 
بشری آن ها باشد؛ سیاســت هایی که به اعتراف 
برخی تحلیلگران غربی، در حال نابودکردن اعتبار 

۲00ساله آمریکا است.

كارگربایدبهآیندهشغلیخوداطمینانداشتهباشد

 رهبر انقلاب: محال است تسلیم زورگویي 
آمریکا شویم

 عراقي ها ديگر حوصله 
اردوغان را ندارند

مهسا مژدهي| اردوغان روزهاي 
اخير مهمان بغداد بود. او كه هيچ وقت 

نمي تواند ميل و رغبت خودش را به 
بازگشت به دوران عثماني پنهان كند، 

درباره سفرش به عراق در شبكه ايكس 
)توئيتر سابق( به زبان عربي، بغداد را 
يكي از شهرهاي »تمدن ما«، كه البته 

منظورش تمدن تركيه و عثماني است، 
معرفي كرد. اين توئيت عراقي هاي 
دل زده از سياست هاي تركيه را به 

شدت خشمگين كرد.
سفر اخير اردوغان به عراق بعد از 12 
سال انجام گرفت. در اين سال ها او با 

هدف مقابله با پ.ك.ك به صورت مداوم 
بخش هايي در شمال عراق را مورد 

حمله قرار مي دهد. بغداد اين حملات 
را ناديده گرفتن تماميت ارضي عراق 

مي داند اما اراده و امكان جلوگيري 
از آن را تاكنون نداشته. مسئله ديگر 

بين دو كشور به موضوع سدهايي 
برمي گردد كه مي تواند آينده عراق را 

به شدت تحت تاثير قرار دهد. اردوغان 
در يك پروژه سدسازي، روي دجله 
و فرات قصد دارد تا صنايع و توليد 
را در مناطق كردنشين تركيه رونق 
دهد. اما مشكل تصميم او اين است 

كه منافع عراق، سوريه و حتي ايران 
در آن كاملا ناديده گرفته شده است. 
سدهايي كه ساخته شده يا دردست 

ساخته شدن هستند، بيشترين ميزان 
آب دو رود مشهور عراق را براي تركيه 

نگه مي دارند و ميزان زيادي براي 
عراقي ها باقي نمي ماند. با اين حساب، 

كم آبي گسترده، امنيت و اقتصاد و 
حتي زيست انساني را در عراق تهديد 

مي كند. اما مسئله اخير عراقي ها 
با اردوغان فراي اين ها و موضوعي 

تاريخي است. بغداد اعتقاد دارد تركيه 
اهميتي به تماميت ارضي اين كشور 

نمي دهد. اما حالا آن ها مي گويند، 
مسئله عميق تر است و اردوغان باور 

نكرده است كه 105 سال است كه 
عراق ديگر بخشي از عثماني به حساب 

نمي آيد و تاريخ و سرنوشتي جدا از 
تركيه دارد. براي قرن ها، شهرهايي 
مانند بغداد، مانند بسياري ديگر از 
شهرهاي عربي در تصرف عثماني 

بوده اند اما اغلب حاكمان محلي 
داشتند و خود را جزوي از دولت 

عثماني نمي دانستند. پس از وقوع 
جنگ جهاني اول، دولت عثماني از بين 
رفت و كشور تركيه جاي آن را گرفت و 

در سال 1919 به زير سلطه بريتانيا در 
آمد و سپس در 1932 به عنوان كشوري 

مستقل سر برآورد. تاريخ عراق البته 
پس از آن سرشار از خون ريزي و 

ناكامي است. حكومت پادشاهي كه با 
فيصل اول شروع شده بود، در نهايت 

با تكه  تكه شدن فيصل دوم به كار خود 
پايان داد. حكومت هاي بعدي تا پس 
از صدام حسين هم سرنوشت بهتري 
در انتظارشان نبود. با همه اين تاريخ 

پر از رنج صد ساله اخير براي عراقي ها، 
ادعاي اردوغان بر بغداد، براي آن ها 

گران آمده است. مردم اين كشور 
معتقدند عراق از ابتدا تمدني متفاوت با 
تمدن عثماني و تركيه بوده است. آن ها 

خود را از نسل بابلي ها و سومري ها 
مي دانند و عراق را گهواره تمدن. 

درحالي كه ظاهرا اردوغان، ميلي به  
پذيرش ماجرا ندارد! او سال ها بود كه 

از روياي برآمدن دوباره امپراطوري 
عثماني حرف نزده بود و انتظار مي رفت 
كه در اين سال ها با نگاه واقع بينانه تري 

به مسائل  بين المللي نگاه كند اما 
توئيت اخير او نشان مي دهد كه براي 

رئيس جمهور تركيه، در كماكان بر 
همان پاشنه قديمي مي چرخد.
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ادامه ازصفحه   اول
چرا آمریکا به انتقال ســرور راضی 
نشده بود؟ اواخر فروردین ماه مجله 
فورچون با تعدادی از کارکنان سابق 
این شرکت مصاحبه کرده و نوشته 
بود با وجود انتقال داده های کاربران 
آمریکایی به خود این کشور، شرکت 
تیک تــاک همچنان بــه مدیران 
ارشد در چین گزارش هایی ارسال 

می کرد.

   مشتری ها در صف خرید
هنوز این پیمان قطعی نشده بود که 
کم کم مشتری ها برای این نرم افزار 
بزرگ صف کشــیدند. مثلا شرکت 
تولیدکننده بازی های معروفی مثل 
کال آف دیوتی به مدیرعامل شرکت 
هــوش مصنوعی »اوپــن ای آی« 
پیشنهاد داده که با شراکت یکدیگر 
تیک تاک را بخرنــد. یکی از وزرای 

ســابق آمریکا هم درحال تشکیل 
یک گروه سرمایه گذار برای خرید 
آن اســت. چرا خریــد تیک تاک 
جذابیــت دارد؟ در ســال میلادی 
گذشته سود شرکت تیک تاک فقط 
در آمریکا 40 درصد افزایش یافته 
و به 1۲0 میلیارد دلار رسیده. تیک 
تاک نمی تواند بــه راحتی قید این 
سود را بزند. جدا از این می داند که 
وقتی تیک تاک در آمریکا مسدود 
شود دیگر بسیاری از سلبریتی های 
خود را از دســت می دهد درنتیجه 
این ســقوط به بازار تیک تاک در 
کشــورهای دیگر هم ضربه خواهد 

زد. 

   نقطه اشتراک ما و آمریکایی ها 
درباره تیک تاک

لایحه حالا منتظــر امضای بایدن 
اســت. بدون شــک جو بایدن هم 

که قبــلا موافقــت خــود را با این  
عملیــات ضربتی نشــان داده بود 
آن را امضا خواهد کرد. با این امضا 
مالک نرم افزار معــروف تیک تاک 
یک ســال وقت دارد این برنامه را 
بــه آمریکایی ها بفروشــد. در غیر 
این صورت تیک تاک روی گوشــی 
150 میلیون کاربر آمریکایی فیلتر 

خواهد شد. 

    فشــار در آمریکا، ضربه در 
اروپا

یک قــاره آن طرف تــر، یعنی در 
اروپا تیک تاک بــا محدودیت های 
دیگــری روبه رو شــده. اگــر این 
دســتورالعمل جدید اروپایی ها را 
رعایــت نکند مجبور بــه پرداخت 
جریمه سنگینی خواهد شد. شاید 
برای ما کــه تیک تــاک نداریم و 
بیشتر سرگرم شبکه های اجتماعی 

تیتر دو

یا می فروشی یا فیلتر می شوی
تصمیمعجیبآمریکابرایاپلیکیشنچینیتیکتاک

دیگــر هســتیم عجیب باشــد اما  
کمیســیون اروپا گفته این برنامه 
اعتیاد آور اســت و می تواند بر روان 
کودکان و بزرگســالان تاثیر منفی 
بگذارد. تحقیق هــای آنها از دو ماه 
پیش شــروع شــده بود. اتحادیه 
اعلام کرده که اگــر تیک تاک این 
دستورالعمل ها را رعایت نکند باید 
6 درصــد از گردش مالــی جهانی 
خودش را به عنوان جریمه بپردازد. 
این گیر و دارها بر سر برنامه »تیک 
تاک لایت« است. تیک تاک لایت 
یک فیچر جدید این برنامه محبوب 
است که در روز به مخاطب تعدادی 
کار )تســک( می دهد تا در ازای آن 
جایزه بگیرد. مورد مشــابه آن را در 
اینســتاگرام داریم که مثــلا افراد 
چالش می گذارند یا به کوئســچن 
باکس جواب می دهــد. حالا تصور 
کنید که این تسک ها متنوع تر و به 
ازای هر کدام از این کارها تعدادی 
ســکه مجازی داده می شود. مثلا 
بــه ازای تعدادی لایــک، دعوت از 
دوستان یا تعداد بازدید از ویدئوها 
چند ســکه مجازی می پردازد که 

ارزش آن برابر چند پنی می شــود. 
این همان چرخه ای است که اتحادیه 
اروپا می گوید کــودکان و جوانان 
معتاد می شوند. ایده پول در آوردن 
از سوشال مدیا ایده جدیدی نیست. 
معروف ترین مــدل آن که اتفاقا در 
ایران هم بسیار رایج شده، یوتیوب 
است که به ازای لایک و کامنت و ویو 
به کاربرانش حق الزحمه می پردازد. 
خود اعضای اتحادیه اروپا نصب این 
برنامه را برای همه کارمندان خود 
ممنوع و توصیه کــرده که بقیه هم 

همین کار را بکنند.

   تیک تاک در کدام کشــورها 
تحریم شده؟

فعلا آمریــکا یک قدم بــه تحریم 
نزدیک شده. در استرالیا دادستان 
کل کشور اخیرا بیانیه داد که بنابر 
توصیه های امنیتــی، به زودی این 
نرم افزار مســدود می شــود. اواخر 
اســفند ماه در انگلیــس وزیر امور 
خارجه در نامــه ای به مجلس عوام 
خواستار مسدود شــدن این برنامه 
در گوشی های مقام های دولتی شد. 

انگلیس اولین جایی بود که واردات 
محصولات هــوآوی از چین را هم 
ممنوع کرده بود. دولت فرانســه نه 
فقط تیک تاک، بلکه نصب نتفلیکس 
را هم به دلیل مسائل امنیتی روی 
گوشی های کارمندان خود ممنوع 
اعــلام کــرده. اتریــش، بلژیک و 
دانمارک هم بنا بر دستور نهادهای 
اطلاعاتی یا وزارت دادگستری نصب 
تیک تاک برای همه کارمندان دولت 
را ممنــوع اعلام کرده انــد. هرچه 
به شــرق نزدیک تر می شــویم این 
ممنوعیت ها جمعیت بیشــتری از 
یک کشور را دربر می گیرد. مثلا به 
دنبال یک درگیری مرزی بین هند 
و چین در سال ۲0۲0، هند وی چت 
و تیک تاک را مسدود کرد. در تایوان 
هم دسترسی به تیک تاک برای عامه 
مردم غیرممکن اســت. پاکستان 
تا امــروز چهار بار ایــن برنامه را به 
دلایل ویدئوهای غیراخلاقی فیلتر 
و دوباره باز کرده. دستور ممنوعیت 
تیک تاک در افغانستان هم همزمان 
با فیلترینگ بازی پابجی در ســال 

۲0۲۲ صادر شد. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
  آرژانتینی ها/ ایلنا: درحالی که احمد وحیدی، 
وزیر کشــور ایران در قالــب هیاتی به ریاســت 
حجت الاسلام رئیسی در سفر به پاکستان حضور 
داشت و امروز در پاستور به ســوالات خبرنگاران 
پاسخ داد، وزارت امورخارجه آرژانتین در اقدامی 
خصمانه از دو کشور پاکستان و سریلانکا خواستار 

بازداشت وی شد.
وزارت امورخارجه آرژانتین در اقدامی خصمانه و 
بی اساس روز سه شنبه اعلام کرد که از پاکستان و 
سریلانکا خواسته است تا وزیر کشور ایران )احمد 
وحیدی( را به دلیــل ادعای واهــی بمب گذاری 
در ســال 1۹۹4 در مرکــز جامعــه یهودیان در 

بوینس آیرس، بازداشت کنند!
این اولین باری که نیســت کــه آرژانتین با طرح 
ادعاهای بی اساس علیه مسئولان کشورمان تلاش 
می کند به دیگر کشورهای میزبان مسئولان ایرانی 

فشار بیاورد.
در 1۲ آوریــل، دادگاهــی در آرژانتین در اقدامی 
خصمانه ایران را مقصر بمب گذاری ســال 1۹۹4 
دانســت و از آن زمان تاکنون مسئولان کشورمان 

هرگونه دست داشتن در این حمله را رد کرده اند.

 قبل و بعد/ مسعود پزشــکیان، نماینده فعلی 
تبریز و منتخب مجلس آینده گفت: »با زور و با این 
روشی که پیش می رویم، نتیجه  عکس خواهد داد. 
اینکه حجاب باید مراعات شود، یک اصل است؛ اما 
اینکه چگونــه باید این پیام را رســاند، اصل دیگر 
است. این خانم ها و زنان در اختیار خود نظام بودند؛ 
صداوسیما، روحانیت، مدارس ، معلم ها؛ صداوسیما 
و رادیو در اختیار سیســتم بوده است و نتوانستیم 
آن  ها را درست تربیت کنیم، حالا می خواهیم با زور 
درست کنیم؟! به نظر من امکان پذیر نیست. عده ای 
از خانم ها مشــکلی با دین و مذهــب ندارند، بلکه 
می خواهند به این شکل زندگی کنند اما این کارها 
باعث می شــود آن ها با دین و مذهب مشکل پیدا 
کنند و با یک عناد، نســبت به آن باوری که دارند، 

برخورد کنند«.
وی ادامه داد: »اگر ما اطلاع رسانی، هدایت و توجیه 
 کنیم، فرد می پذیرد راهی که می رود اشتباه است، 
اما زمانی که به زور می گوییم باید این کار را انجام 
دهی، این غیر از عناد و ایجاد عقده در دل فرد کار 
دیگری نمی کند. من به آقایان پیشنهاد می کنم، 
بررسی کنند و قبل و بعد مداخله را ببیند؛ اگر وضع 

حجاب بهتر شده اســت، ادامه دهند. اما اگر بدتر 
شــد، این یعنی مردم را بدبین کرده اند و باید راه 

خود را تغییر دهند«.

چوب و پیاز/ سیاست بانک مرکزی درخصوص 
دلار 40هــزار تومانــی و بحــث درخصــوص 
سیاست های رفع تعهد ارزی مورد انتقاد رئیس اتاق 

بازرگانی تهران است.
به گزارش هم میهن، بهمن عشــقی، رئیس اتاق 
بازرگانی تهران گفت: »پیام روشــن دولت درباره 
اختصاص چنین قیمتی برای دلار این اســت که 
صادرکننده را از چرخه تولید خارج کند. این شیوه 
باعث شده تا بین 15 تا ۲0میلیارد دلار ناترازی در 
صادرات غیرنفتی داشــته باشیم و این رفتار باعث 
کاهش ارزش صادراتی کشور سال 140۲ نسبت 

به 1401شده است.
دولت می گوید حدود 4۹میلیــارد دلار صادرات 
داشــته و حدود 67میلیــارد دلار نیــز واردات 
داشــته ایم؛ در نتیجه با کســری مواجه هستیم. 
حتما دولت این سیاست را تغییر خواهد داد، چون 
اصولا دولت ها در ایران عــادت دارند چوب و پیاز 

را با هم بخورند. اگر امروز هم دولت بر رفتار خود 
اصرار کند، فردا قطعا، عقب نشــینی خواهد کرد؛ 
اما دود آن به چشم کشــور و صادرکننده می رود، 
چون مدیران که، خســارتی پرداخت نمی کنند و 
این مردم هستند که از سوءتدبیر ها دچار خسارت 

می شوند«.

از جمله بنده/ ذوالنور نماینــده مردم قم در 
خصوص رای موافق به افزایش سن بازنشستگی و 
مخالفت با آن تشریح کرد: »در این مورد موضوع به 
گونه ای مطرح  شد که بعضا نمایندگان به درستی 
متوجه بحث نشدند و حین رای گیری و با توجه به 
زمان بسیار محدود آن، به موضوع مورد بحث رای 
اشتباه داده  شد؛ در این خصوص هم چنین بوده که 
بنده و برخی نمایندگان بــه دلیل تداخل مباحث 
متوجه نشــده و به اشــتباه رای دادیم که وقتی 
موضوع مشخص شد شخصا هم به صورت علنی و 
هم از طریق نامه به دبیر شورای نگهبان اعلام کردم 
که این مصوبه ایراداتی دارد و شــرعا نیز اشــکال 

دارد«.
تمایل مجلس به شنبه/ علی اصغر عنابستانی، 

عضو کمیســیون اجتماعی مجلــس درخصوص 
آخرین تصمیمات پیرامــون لایحه اصلاح قانون 
خدمات کشوری که به طرح تعطیلات ۲روزه آخر 
هفته مشهور اســت، گفت: »کمیسیون در حال 
بررسی است، بنده از بحث استفتا و استعلام اطلاع 
ندارم اما کمیسیون اجتماعی به عنوان کمیسیون 
تخصصی درحال بررسی است و یک جلسه هم با 
اتاق بازرگانی و بخش خصوصی برگزار شد و نظرات 
مختلف شنیده شــد. به نظر می رسد که آخرین 
جمع بندی کمیسیون و امضایی که دوستان کردند 
بر مبنای تعطیلات روز شــنبه اســت و احتمالا 
گزارش کمیسیون به عنوان تعطیلات روز شنبه به 

هیات و برای صحن ارسال خواهد شد«.
نماینده مردم سبزوار در پاسخ به این سوال که »در 
صورت تصویب این لایحه و اجرای آن، آیا کارگران 
و بخش خصوصی هم مشمول آن خواهند شد؟«، 
عنوان کرد: »ببینیــد ما براســاس لایحه دولت 
درحال اصلاح قانون مدیریت خدمات کشــوری 
هستیم؛ وقتی این قانون را اصلاح می کنیم، یعنی 
داریم روی ساختار دولت صحبت می کنیم. البته 
در دولت ما نظام کارگری هم داریم، یعنی بخشی 

از کارگرها، کارمندان دولت هســتند که قرارداد 
کارگری دارند، این دسته از کارگران در این مسئله 

جزو دولت محسوب می شوند«.

تمایل دولت به پنجشــنبه!/ معاون پارلمانی 
رئیس جمهــور از تمایــل دولــت بــه تعطیلی 
پنجشــنبه ها خبر داد و گفت: »دولت که از ابتدا 
نظرش مشــخص بوده، تعجب اســت کمیسیون 
اجتماعی یک بار می گویند شنبه، دوباره می گویند 
پنجشنبه و هربار نظر خود را تغییر می دهند. دولت 
به هر حال از همان ابتدا بحث را مطرح کرد که دو 
روز تعطیل باشــد، یعنی به غیر از جمعه یک روز 
دیگر به اختیار دولت باشــد، حالا عملا ببینید، در 
تهران، پنجشــنبه ها تعطیل است، مدارس در کل 
کشور پنجشــنبه ها تعطیل هســتند و برخی از 
استان ها پنجشــنبه ها را تعطیل کردند. حالا من 
نمی دانم چه شــده که یک عده می گویند شــنبه 

تعطیل باشد«.
حسینی در واکنش به نگرانی از باب ایجاد مشکل 
در تعاملات بیــن المللــی اقتصــادی و تجاری 
خاطرنشــان کرد: »مهم ترین جایی که با دنیا در 

تعامل است، تهران است. با این جمعیتی که تهران 
دارد تا حالا چرا بحثی مطــرح نمی کردند و الان 
یکباره این بحث مطرح شده اســت؟ عملا تهران 
چند سال است که تعطیل است و مشکلی هم در 
این رابطه به وجود نیامده است. تعطیلی پنجشنبه 

بیشتر مدنظر دولت است«.

نــان و نیمرو / علــی ربیعی نوشــت: یکی از 
یکشــنبه های اواخــر ســال ۹۲ بــود. صندوق 
بازنشستگان فولاد را تازه تحویل گرفته بودیم. از 
صبح زود درگیر حقوق بازنشستگان این صندوق 
بودم. از طلوع آفتاب در خیابان، به دنبال دریافت 
حقوق عقب مانده شــان تجمع کرده بودند. عصر 
آن روز به دولت رفتم و با کلی حرص وجوش برای 
تامین حقوق این افراد، تقلا کردم. حدود ساعت 10 
شب، خســته و کوفته به خانه رسیدم. در یخچال 
هیچ غذایی نبود. ناچارا یک ســیب زمینی آب پز 
کردم و بساط نان و نیمرو هم آماده کردم تا با یک 
چای شــیرین، غذایی به ســبک دوران کودکی 
بخورم. کتری که روی گاز به جوش آمد، چای را در 
قوری یــادگار مــادرم دم کردم. تــا آمدم قدری 

زنجبیل از طبقه بالای کابینت برداشته و به داخل 
قوری بریزم، شیشــه زنجبیل از دســتم رها شد. 
رها شدن شیشه همان و شکستن قوری و ریختن 
آب جوش بر روی بدنم همــان ... . غرغرکنان خم 
شــدم تا تکه های شکسته شــده قوری و شیشه 
زنجبیل را از زمین جمع کنم، زمانی که قد راست 
کردم، کلــه ام محکم بــه در باز کابینــت خورد. 
بی اختیار با بغضی در گلو سرم را در دست گرفتم و 
بر زمین نشستم. نشستن همان و فرو رفتن تکه های 
شکسته باقی مانده بر زمین در بدنم همان ... . در 
آن حالت، تصمیم گرفتم دیگر هیچ حرکتی نکنم، 
چون هرکاری می کردم اوضاع خراب تر می شد؛ اما 
امروز در وانفسای بی اعتمادی جامعه و تعارض های 
ارزشــی این روزها، به طور مرتب بــا مصوبات و 
اقدامات جدید روبه رو می شویم که به مثابه »هردم 
از این باغ بری می رســد« به بدتر کــردن اوضاع 
نابســامان جامعه دامن می زنند. از این دســته از 
تصمیم گیران و تصمیم ســازان خواهش می کنم، 
مدتی تصمیم نگیرید! گاهی بهتر است فقط بر سر 
جای خود بنشــینید و کاری نکنیــد که اوضاع 

خراب تر نشود.

جنجال هاي بي پایان نماینده مجلس یازده
جواد کریمی قدوســی، نماینده مجلس روزهاي 
اخیر با انتشــار پســتی در شــبکه ایکس ادعای 
عجیبی را مطرح کرد. او كــه نماینده اي اصول گرا 
و از اعضاي جبهه پایداري اســت و قرار نیست به 
مجلس دوازدهم بــرود، ادعای جدیــدی درباره 
آزمایش ارتقا برد موشکی به 1۲هزار کیلومتر مطرح 
کرد و نوشت: »در صورت صدور اذن تا انجام اولین 
آزمایش یک هفته فاصله است«.  بلافاصله پس از 
انتشار این توئیت، فعالان سیاسی و رسانه ای از این 
نماینده مجلس انتقاد کردند اما، او باز هم در توئیتي 
با هشتگ اقتدار ایران نوشــت: »در صورت اذن، تا 
انجام اولین آزمایش ارتقا برد موشــکی به 1۲هزار 

کیلومتر یک هفته فاصله است«.
   واكنش ها چه بود؟

علی قلهکی، فعال رســانه اي اصولگرا هم در پاسخ 
به این نماینده مجلس در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »موشک قاره پیما با برد 1۲هزار کیلومتر، 
فقط برای حمل کلاهک هســته ای است، این که 
دانش ساخت آن را داریم یا نه به کنار، ولی تمامی 
مواضع اخیر شما پیوســت گزارش آژانس انرژی 
اتمی علیه کشور می شود! چه اذنی بیاید چه اذنی 

نیاید...«.
این توئیت ها باعث شــد تــا اكانت منتســب به 
علي اكبر رائفي پور مدعي شود كه حساب كاربري 
كریمي قدوســي جعلي اســت. البتــه چهره هاي 
رســانه اي، ادعاي رائفي پور را با سند و مدرك رد 
كردند و در نهایت روز چهارشنبه، كریمي قدوسي با 
انتشار ویدئویي تایید كرد كه كار، كار خودش بوده 
است. او در این فایل ویدیویی گفت: »بعد از انجام 
عملیلات وعده صادق، صحبت هایی که از ســوی 
رژیم صهیونیستی و حامیانش می شد این بود که 

رژیم صهیونیستی به مراکز هســته ای جمهوری 
اسلامی حمله و سایت های فردو و نطنز را منهدم 
مي کند. اینجا فرمانده حفاظت از مراکز هسته ای 
موضعی گرفت که حمله به مراکز هســته ای یعنی 
عبور از خط قرمز های جمهوری اسلامی در تولید 
سلاح هسته ای و احتمال داد که اگر دشمن دست 
به چنین اقدامی بخواهد بزند، فتوا تغییر مي کند«. 
کریمی قدوسی ادامه داد: »اما از نظر فنی آیا ایران 
قدرت تولید ســلاح هســته ای را دارد؟ بنابر نقد 
کارشناسان حتی اطلاع فنی که آژانس دارد و قانون 
مجلس به نام لغــو راهبردی تحریم هــا که غنای 
اورانیوم تولیدی را به 60درصد رساند، کارشناسان 
به ما گفتند که ما نصف روز زمان لازم داریم که چند 
آبشار غنی سازی را ســری کنیم و غنای اورانیوم 
تولیدی را از 60 به ۹0درصد برسانیم. این، چیزي 
خاص و سری نیست و آژانس هم مطلع است. از نظر 
فنی هم یک امر شدنی و خیلی راحت است؛ بنابراین 
به لحاظ تولید اورانیوم ۹0درصد که سوخت اصلی 
کلاهک هسته ای است، جمهوری اسلامی یک نصف 
روز زمان لازم دارد، حالا بگوییم یک هفته«. کریمی 
قدوســی همچنین گفت: »نکته دوم این است اگر 
شما کلاهک هسته ای داشــته باشید، باید موشک 
با برد بالای ده هزار کیلومتر هم داشــته باشــید. 
این را هم رهبر معظم انقلاب فرموده اند هســت و 
فرماندهان از من خواســته اند که برد موشک ها را 
به چند هزار کیلومتر برانیم، اما من اجازه نداده ام. 
پس اینجا هم اگر ایشان اذن بفرمایند، دانشمندان 
ایرانی و کارفرمایان و تولیدکنندگان همه آماده اند 

که نگذارند این امر یک لحظه روی زمین بماند«.
این اظهارات کریمی قدوســی بــا واکنش جلال 
رشــیدی کوچی، عضو کمیسیون شــوراها و امور 

داخلی مجلس شورای اســلامی روبه رو شد که با 
کنایه به او نوشته است: »ول کن تو را به علی.  الان 
اومدی ابرو را درست کنی، زدی چمشم کور کردی 
که.  از یک هفته رســیدی به نصف روز؟  بازم برای 
توجیه رفتار غلطت از رهبری هزینه کردی.  شنیدم 
جایی گفته بودی رشیدی نفوذی اسرائیله.  آورنده 
خبر آدم موثق و خداترسی بود، اما همین جا میگم، 

من حلالت کردم،  ولی  خدا جای حق نشسته«.
   این نخستین بار نیست

جواد کریمی قدوسی، عضو جبهه پایداری چندی 
پیش نیز قبل از عملیات ایران علیه اسرائیل با انتشار 
پستی نوشته بود: »بعد از تنبیه رژیم صهیونیستی 
در ساعت آینده، این شرور خواهد فهمید که مِن بعد 
در هر کجای دنیا دست به ترور شخصیت های جبهه 
مقاومت بزند باز با ســجیل و خیبرشکن و شهاب 
ایرانی تنبیه خواهد شــد«. او این نوشته را قبل از 
عملیات وعده صادق منتشــر و انتقادات زیادي را 

شامل حال خود كرد. 
کریمی قدوســی زماني هم اتهامي بسیار سنگین 
به حسن روحاني وارد كرده و نوشــته بود: »یکی 
از پرونده هــای مهــم در نهاد ریاســت جمهوری 
نفوذ ام آی سیکس انگلســتان از طریق اسماعیل 
ســماوی، خواهــرزاده رئیس جمهور بــود. این 
سرویس جاسوســی مرتب به خواهرزاده روحانی 
زنگ می زد و خط مشــی و مواضــع رئیس جمهور 
را به خواهــرزاده اش دیکته می کــرد. پرونده این 
فرد همچنان در دادســرای رسانه در جریان است. 
امیدواریم قــوه قضائیه درخصوص ایــن پرونده 
به مردم اطلاع رســانی کند و بگویــد که چگونه 
رئیس جمهور برای بازداشت خواهرزاده خود، قوه 

قضائیه را تهدید می کرد«.

    گزارش دو

 گالری   

    
ديروز مراسم 

واگذاری دو تيم 
استقلال و پرسپوليس 

بسيار شلوغ شد. 
مديران عامل دو 

باشگاه، پيشکسوتان 
ورزشی، وزرا، 

روسای سازمان های 
دولت، عکاس ها و 
خبرنگاران در اين 

برنامه حضور داشتند 
و شاهد اين معامله 

بزرگ بودند.

    
اين تصويری 
است که 
خبرگزاری 
ايرنا از عمليات 
ديروز بازداشت 
چندين گروه 
قاپ زن پايتخت 
منتشر کرد.

     
سلفی سعيد 
عزت الهی، 
بازيکن تيم 
ملی فوتبال 
کشور که 
ديروز در 
اينستاگرام 
خود منتشر 
کرد.

     جميله علم الهدی، همسر ابراهيم رئيسی در سفر پاکستان. خبرگزاری های پاکستانی در شرح عکس اخبار خود او را 
خاتون اول يا همان بانوی اول معرفی کردند.

     پس از تشکيل پرونده و برگزاری دادگاه فرزندان معاون اول قوه قضائيه، حجت الاسلام مصدق از جايگاه خود استعفا 
داد. ديروز مراسم معارفه معاون جديد با حضور رئيس قوه قضائيه برگزار شد. 
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گیج شده ام اما مشکلی نیست 
دو خرده یادداشت درباره وزیر ارتباطات و اولویت بندی مسائل حساس 

1   وزیــر ارتباطات جنــاب زارعی پور واقعا 
چهره خاصی هستند. دیروز برای بار سوم اعلام 
کرده اند که تقاضای رفــع فیلتر گوگل پلی را به 
شورای عالی فضای مجازی ارجاع داده اند. یعنی 
مهم ترین چهره دولت در عرصه فضای مجازی و 
اینترنت و این طور چیزها،  براي قانع کردن افکار 
عمومی در حد مسئول یک سازمان مردم نهاد و 
ارائه خواسته هایش به یک نهاد بالادستی خود 
را تنزل می دهد. آخر گوگل پلی چرا باید فیلتر 
شود؟  کســی نمی داند.  و خب  به جایش این را 
می دانیم که شــورا باز هم مخالفت خواهد کرد 
و جناب وزیر با چهره بشــاش خود باز هم این 

مسئله را اعلام می کند. تردیدی نیست.
این را هم بگویم که بعضی وقت ها سرعت اینترنت 

ثابت  چــه در دفتر و چه در منزل شــگفت انگیز 
است. یعنی فاصله بین کلیک و آوردن صفحات 
به چند دهم ثانیه تقلیل پیدا کرده. اما خب این 
ســرعت فقط برای صفحات و سایت های داخلی 
اســت  و این که اینترنت موبایــل هم همچنان 
دردسرهای قبلی خود را حفظ کرده است. این ها 

را گفتیم تا انصاف را رعایت کرده باشیم. 
2   دیروز فرمانده پلیس اعلام کرد که مسئله 
حجاب مهم ترین مســئله فعلی کشور است. ما 
دقیقا نمی توانیم درک کنیم که حجاب چه وقت 
اولویت اصلی کشور نیست و چه وقت هست. چه 
وقت اولویت مثلا پنجم است و چه وقت اولویت 
اول. در تایید  همه ایــن موارد و اولویت بندی ها  
هم روایت های موثقی وجود دارد یعنی تشخیص 

ماجرا از دست ما خارج شده است. در واقع همه 
ارکان نظام به اهمیت این مسئله تاکید دارند و 
تاکید کرده اند  اما این که این مسئله حالا  اولویت 
اصلی کشور است و این که  از نظر پلیس » هیچ 
ماموریتی حســاس تر از اجرای طرح نور وجود 
ندارد« برای ما گیج کننده اســت. مشکلی هم 
نیست. شخصا به گیج شدن در این مسائل عادت 
دارم و شکایتی هم ندارم. به هرحال نمی دانیم 
بر طبق کدام تحلیل در میانه مجادله با اسرائیل 
و مســائل مهم اقتصــادی، مهم ترین ماموریت 
پلیس کشور اجرای طرح نور است. مطمئنا آقای 
آقا تهرانی و یا آقای صدیقی و یا آقای علم الهدی 
از این تعبیر بسیار مشعوف می شوند. و خب دیگر 

از خدا چه می خواهیم؟ چی از این بهتر؟

رفقا خوبین؟... من هــم. عرضم خدمتتون که یه 
سوالی داشتم. روزهای کرونا رو یادتونه؟  خیلی 
روزگار غریبی بودها... البته یه ســری محسنات 
هم داشــت. باور کنین. مثال؟ فراوون. از کنسل 
شدن ختم و هفت و چهل و عروسی و پاتختی و 

حنابندون بگیر الی آخر...
ولــی یکی از محســنات درجه یــک دوران این 
ویروس منحوس، این بــود که خلق الله فهمیدن 
خیلی از کارها رو با تماس تصویری میشه انجام 
داد و اساسا نیازی نیست هِلِک هِلِک بلند شی بری 
فلان جا مثلا برای جلسه. با همون زیر شلواری تو 
خونه خودت هم میشــه این کار رو انجام داد. یه 
پیراهن تنت میکنی و میری پشت میز کامپیوترت 
و تمام. یا خیلی از کلاس های مدرسه، اساسا نیازی 
نیست حضور به هم برسانیم و توی تخت و در جوار 
بالشتِ ناز هم میشه علم آموخت و خیلی کارهای 

دیگه که خودتون بهتر از بنده میدونین...
امروز متوجه شدم که این داستان هنوز ادامه داره 
و طبق معمول دیگه شوری اش به کوری رسیده و 
مثل همه چیزهای دیگر که درش افراط می کنیم، 

داره گندش درمیاد.
امروز صبح که بلند شــدم و دیدم لوله ترکیده و 
کفِ آشپزخونه رو آب گرفته، از اونجایی که دانش 
فنی ام در حد جلبک هست وفنی ترین کاری که 
بلدم، تعویض لامپه، لذا بدون این که سرسوزنی 

به خودم فشــار بیارم و کوچکترین کنجکاوی ای 
بکنم یا خدای نکرده به دنبال ریشه مشکل باشم، 
خیلی راحت ولو شــدم روی کاناپه و با یک سرچ 
ســاده، به آگهی بســیار جالب توجهِ » خدمات 
ترکیدگی لوله با رعایت کلیه موازین بهداشتی« 
برخوردم و تماس گرفتم. شرح واقعه و مصیبت را 
به  آقای بسیار خونسردِ اون ور خط عرض کردم و 
ایشون فرمودن که با همین شماره میتونن تماس 

تصویری بگیرن یا نه...
خب، یه خورده برام اذیت کننــده بود که یهو با 
شخصی که در محیط حقیقی، زیارت نکرده بودم، 
یه ضرب وارد فضای مجازی بشم... ولی چاره ای 
نبود... تا به حال برای دوستان خدمات ترکیدگی 
لوله، موهایم را شانه نکرده بودم و الان هم برایم 
سواله که چرا ســریع ریخت و قیافه ام رو درست 

کردم. بگذریم...
اســتاد ترکیدگی لوله تماس گرفتنــد و بعد از 
آشنایی بیشــتر و زیارت روی ماهشان، فرمودند 

که: » ببینم...«
چنــد ثانیه ای طــول کشــید تا تونســتم بگم: 
» ببخشــید... چیــو؟« / » اونجا کــه میگی آب 

ریخته...«
گوشی به دســت، وارد آشــپزخانه شــدم و با 
همراهیِ حضور مجازی ایشــان به زیرِ ســینک 
ظرفشویی رفتیم که تجربه جدید و زیبایی بود. با 

راهنمایی هایی که می فرمودن، گوشی را به چپ 
و راست می چرخاندم و کلیه زوایا را برایشان نشان 
می دادم... و نهایتا ایشان عملیات را شروع کردند:

- » ببین منــو...« / » جــان...« / » زانویی رو باز 
کن...« / » جااان؟...«

استاد مجبور شد در ابتدا مفهوم زانویی را با سعه 
صدر برایم توضیح دهد و فهمیدم که قســمتی 
از لوله زیر ســینک اســت و پــس از آن با روش 
بازکردنش آشنا شدم... صبح زیبایی برایم بود که 
محتویات داخل زانویی را دیدم. بعد از بهبود حال 
تهوع، با معنی » واشر« آشنا شدم و استاد بعد از 
دیدن واشر از طریق تماس تصویری، فرمودن که 

باید عوض بشه.
- » پس تشــریف میارین برای تعویض؟« / » نه 
دیگه...برات پیک می کنــم و همینجوری بهت 
میگم چجوری تعویضش کنی. مبلغش هم قابل 
شــما رو نداره... شــماره کارت می فرستم، بی 

زحمت واریز کنین.«
خب، البته مــن فکر می کنم انســان های دیگر، 
استفاده های زیباتری از تماس تصویری می کنند 
ولی بنده با یک متخصص ترکیدگی لوله روزگارِ 

امروزم گذشت.
بعد از دیدن این دوست عزیز، این که میگن طرف 
تو خونه خوابیده و پــول درمیاره، مصداق بارزی 

برام پیدا کرد.

دنده عقب
اشكان عقيلي پور

  سایت نگار

دفاع ستاره، بازگشت سردار، ورزش مختلط، حکم آوازه خوان
     امیر رئیسیان، وکیل دادگستری با اشــاره به صدور حکم توماج صالحی، خواننده 
بازداشتی در ایران از سوی دادگاه انقلاب اصفهان اظهار کرد: » شعبه یک دادگاه انقلاب 
اصفهان، در اقدامی که در نوع خود بی سابقه است، حکم دیوان عالی کشور درباره پرونده 
سال ۱۴۰۱ توماج صالحی را اجرایی نکرد و با »ارشادی« خواندن این حکم و تاکید بر 
استقلال دادگاه بدوی، توماج صالحی را به اتهام افساد فی الارض، به اشد مجازات یعنی 

اعدام محکوم کرد.«
شرق در خبری نوشــت: او ادامه داد: »دادگاه انقلاب اصفهان اتهامات معاونت در بغی، 
اجتماع و تبانی، تبلیغ علیه نظام و دعوت به آشوب موضوع ماده ۵۱۲ قانون مجازات را 
جملگی از مصادیق افساد فی الارض، موضوع ماده ۲۸۶ قانون مجازات دانسته و با تاکید 
بر احراز گستردگی افســاد، حکم اعدام را برای آقای صالحی صادر کرده است. این در 
حالیست که پیشتر همین شعبه، گستردگی اتهام افساد فی الارض را احراز نکرده بود. اما 
نکته عجیب تر اینجاست که دادگاه بدوی، برای مجازات اعدام، حکم تکمیلی هم در نظر 
گرفته و توماج صالحی را به ۲ سال ممنوعیت خروج از کشور، ۲ ممنوعیت از فعالیت های 
هنری و شرکت در کلاس های مدیریت رفتار و مهارت دانش دادگستری اصفهان محکوم 
کرده است. این دادگاه همچنین مجازات تعلیقی توماج صالحی را نیز قابل اجرا خوانده 
است.« وکیل توماج صالحی درباره دیگر اتهامات این خواننده نیز بیان کرد: »شعبه یک 
دادگاه انقلاب اصفهان اتهامات اخلال در نظم عمومی، نشر اکاذیب و دعوت به آشوب 
از طریق جرائم رایانه ای را نیز در صلاحیت دادگاه کیفری ۲ دانسته و حکمی برای این 
اتهامات صادر نکرده است. این دادگاه همچنین برای اتهامات ارتباط با دول متخاصم 
و توهین به رهبری، قرار موقوفی تعقیب صادر کرده است. دلیل این مهم، صدور حکم 

برائت از این اتهامات در حکم قبلی همین دادگاه است.«

  پیمان حدادی، عضو هیات مدیره پرسپولیس در مورد بدهی پرسپولیس به بانک 
شهر که حالا سهامدار این باشگاه اســت، گفت: می گفتند چون باشگاه پرسپولیس به 
بانک شهر بدهکار بوده این باشگاه را خریده اما باشگاه استقلال هم به بانک شهر بدهکار 
است. تسهیلاتی که در زمان عرضه سهام به دوتا باشگاه دادند برابر بوده. اقساط ریالی 
ما از سپرده ای که در بانک شهر داریم پرداخت می شود. وام دو و نیم میلیون دلاری هم 
قرض الحسنه است. به نقل از ورزش سه او در مورد دریافت پاداش آسیایی بلوکه شده نزد 
ای اف سی گفت: ما از اینجا به بعد تلاش می کنیم از بانک مرکزی مجوز بگیریم که سه و 
نیم میلیون دلاری که نزد ای اف سی داریم، دو و نیم میلیون دلارش را با بدهی ای که به 

بانک شهر داریم تهاتر کنیم. 
حدادی در مورد اینکه با واگذاری سهام پرســپولیس آیا بودجه تزریق می شود گفت: 
باتوجه به زیان هایی که باشگاه در سال های گذشته متحمل شده، باشگاه پرسپولیس 
همانند استقلال مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت هستند و حتما باید افزایش سرمایه 
بدهند. بهترین و راحت ترین روشــی که بانک ها می توانند سرمایه گذاری کنند، محل 
افزایش سرمایه است. بانک ها به صورت نقدی به سرمایه باشگاه اضافه خواهند کرد و آن 
وجوه با برنامه ریزی می تواند آن وجوه در باشگاه سرمایه گذاری شود. روال باشگاه تغییر 

نخواهد کرد. تعهدات باشگاه باید انجام شود.

  برترین ها نوشت: گزارش دادگاه تتلو در شماره دیروز روزنامه جام جم )متعلق به 
صداوسیما( بازتاب داشــت و نکته ای که در این باره مورد توجه کاربران فضای مجازی 
قرار گرفت، سانسور نام »سحر قریشی« در مطلب این روزنامه و استفاده از کلمه »خانم 
بازیگر« بود. به این ترتیب مشخص شد که منظور از خانم بازیگر در اعترافات تتلو »سحر 
قریشی« است. بازیگری که پس از رفتن به ترکیه مدتی رابطه ای عاطفی با تتلو برقرار 
کرد که البته گفته می شد بیشتر برای کشاندن پای تتلو به سایت های شرط بندی بوده 
است.  البته گفتنی است که در گزارش سایر رسانه ها هم از این دادگاه به عنوان »خانم 
بازیگر« اکتفا شد. چنانکه در گزارش اعتراف تتلو در این مورد آمده است: » ... در آن بازه 
]اغتشاشات سال ۱۴۰۱[ یکی از بازیگران زن کشور که اکنون ساکن ترکیه است، من 
را تحریک کرد تا آهنگی درست کنم. البته بعد ها متوجه اشتباهم شده و این آهنگ را 

پاک کردم.«

  عباس عبدی در اعتماد نوشت: چــرا عده ای با علوم اجتماعی و انسانی به شدت 
دشمن هستند؟ گروهی که در مرحله بعد نیز به شیوه های گوناگون با دانش پزشکی 
مخالفت می کنند. ریشــه این مخالفت را بایــد در الزامات عقلانیــت جدید و ترس 
سنت گرایان و به طور مشخص مســتبدان و یا بنیادگرایان با این عقلانیت جست وجو 
کرد. ریاضیــات و فیزیک کمتر دچار این وضعیت بوده اند. بشــر از روزی که به مفهوم 
عدد پی برده دو به علاوه دو را چهار می داند و مخالفت با این گزاره ممکن نیست، یا آن 
اندازه به دور از عقل سلیم است که محلی برای مخالفت باقی نمی گذارد. ولی ماجرای 

جامعه شناسی و علوم اجتماعی و انسانی و تا حدی پزشکی متفاوت است.
قانون فرزندآوری رویه دیگری از همین بی توجهی و دشــمنی با علوم اجتماعی است. 
قانونی که با صرف هزینه های سرسام آور نه تنها به اهداف تعیین شده، نرسید که نتایج 

آن کاملا هم معکوس بوده که در یادداشت جداگانه ای با ریز جزئیات اشاره کرده ام.
مورد مهم تر که هزینه های مادی، روانی، اجتماعی و سیاســی آن بسیار بیشتر است، 
نحوه مواجهه با مسئله پوشش زنان اســت. تا حالا چند بار دست در این حفره کرده و 
گزیده شده اند و همچنان هم در حال تکرار آن هستند. توجه ندارند که نتایج منفی این 

سیاست ها بسیار زیان بار است. می خواهید بدانید که نتیجه چه خواهد شد؟

  یک حساب توئیتری امنیت دولتی آمریکا که به زبان فارسی منتشر می شود 
از تعیین جایزه 10 میلیون دلاری برای اطلاعاتی در مورد 3  مرد ایرانی به عنوان 
هکر خبر داد.  به گــزارش یورو نیوز؛ برنامه »پاداش برای عدالت« ســرویس امنیت 
دیپلماتیک وزارت امور خارجه ایالات متحده با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد که در ازای 
اطلاعات درباره سه مرد ایرانی با نام های »ر.ک«، »ک.ب.س.« و »ح. ه« تا ۱۰ میلیون 

دلار پاداش پرداخت می کند.
 به ادعای این نهاد دولتی آمریکا؛ این افراد به انجام حملات ســایبری »تحت هدایت و 
همکاری شرکت های نیابتی وابسته به سپاه پاسداران« به »بیش از ۱۲ شرکت آمریکایی، 

وزارت امور خارجه و وزارت خزانه داری ایالات متحده« متهم شده اند.

  کافه سینما نوشت:  مراسم اکران افتتاحیه  پروژه  پرحاشیه  »مست عشق« در مجتمعِ 
رزمال برگزار شــد. حاصل کار، فیلم ضعیفی بود محصول ایران و ترکیه که انتظارها را 
برآورده نکرد. مراسمی که نه تهیه کننده و نه کارگردان فیلم، حضور نداشتند. پیش از 
آغاز نمایش فیلم، فرهاد توحیدی، نویسنده  فیلم نامه روی صحنه آمد و پس از صحبت 
درباره  سه نوع عشق، از مدت زمان و شــرایط تولید فیلم گفت و در میانه  صحبت ها از 
وزارت خانه  »درخشانِ« محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه  پیشین کشورمان یاد کرد 
که در میان تولید فیلم، مشکلات آن را حل کرده است. توحیدی هم چنین ادعا کرد که 
»پول زیادی هم در کار نبوده«، و از حضار خواست حرف اش را باور کنند. توحیدی تولید 

این فیلم را حاصل کار پنج ساله دانست.

  چند وقت پیش بود که مهدی قایدی تمام عکس های خود با ستاره معصومی را از 
صفحه اینستاگرام خود پاک کرد. پس از آن شایعه شد قایدی از همسر خود جدا شده 
است که پس از مدتی این موضوع تایید شد. صفحه اصلی اینستاگرام ستاره معصومی 
بسته است و او حالا در صفحه جدیدی فعالیت می کند. ستاره معصومی پس از شایعه 

بالاکشیدن ملک و املاک مهدی قایدی که از ســوی یک روزنامه مطرح شد، با انتشار 
یک استوری اینستاگرامی نوشت: می رسد آن روز که چرخ بر مدار حق گردد؛ بار کج به 

منزل نمی رسد!

  کمیته پیگیری حفاظت از خانه های تاریخی تهران از برچیده شدن سازه جدید در 
عمارت منســوب به فخرالدوله خبر داد. كمیته پیگیری حفاظت از خانه های تاریخی 
تهران این توضیــح را اضافه کرد که عمارت فخرالدوله در ســال ۱۳۸۸ و به دســتور 
محمدباقر قالیباف، شهردار وقت تهران، به انجمن مداحان واگذار شد. این بنا تا پیش از 
آن، محل مدیریت بافت تاریخی و گردشگری شهرداری منطقه ۱۲ بود. سوم شهریور 
سال ۱۴۰۲ نیز با همراهی شهرداری منطقه ۱۲ و بنا به درخواست خانه مداحان، یک 
شهید گمنام پس از تشییع در مدرسه عالی شهید مطهری، در محوطه ورودی این بنا 
به خاک سپرده شد و به استناد گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۲، وحیدرضا 
انارکی، شهردار منطقه ۱۲ از ایجاد مقبره ای درخور شأن برای این شهید گمنام در محرم 
همان سال خبر داده بود. این کمیته یادآور شــد: پس از تعطیلات عید نوروز ۱۴۰۳، 
شهرداری منطقه ۱۲ بدون استعلام از اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان تهران، سازه ای نامتناســب با این عمارت تاریخی روی مقبره این شهید 
والامقام ایجاد کرد که اعتراضات فراوانی از سوی مردم و مسئولان ایجاد کرد و در همان 
زمان مصطفی خرسندی، رئیس خانه مداحان نیز در مصاحبه ای در تاریخ ۱۹ فروردین 
۱۴۰۳ با برخی رسانه ها اعلام کرد که کار ساخت این سازه متوقف شده است و پس از 

استعلام و اعلام نظر میراث فرهنگی این بنا ساخته خواهد شد.
اکنون با پیگیری های کمیته مردم نهاد حفاظت از خانه های تاریخی تهران به عنوان یک 
سازمان مردم نهاد غیردولتی و همت معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان تهران، دستور حذف این سازه و توقف ساخت آن به 
خانه مداحان اعلام شــد و در چند روز اخیر این سازه به طور کامل برچیده شد و نمای 

خانه منسوب به فخرالدوله دوباره به حالت اولیه خود برگشت.

  به گزارش ورزش سه، سردار ابتدای هفته بعد از مدت ها دوباره در ترکیب رم به میدان 
رفت و اتفاقا درخشان ظاهر شد. جایی که او در جریان دیدار برابر بولونیا به زمین آمد 
و تک گل رم در جریان این مسابقه را به ثمر رساند. البته شاگردان ده روسی نهایتا این 
مسابقه شش امتیازی را واگذار کردند. سردار این روزها در تمرینات رم نیز بسیار آماده و 
سرحال نشان می دهد. مهاجم ایرانی در تمرین اخیر رم نمایش فوق العاده ای داشت و در 
بازی درون تیمی موفق به هت تریک شد تا خط و نشانی جدی برای رقبای خود از جمله 
روملو لوکاکو و تامی آبراهام بکشد. رم یکشنبه شب در جریان یک بازی حساس به مصاف 
ناپولی خواهد رفت و قطعا در این مسابقه نیز سردار آزمون شانس بالایی برای حضور در 
ترکیب این تیم خواهد داشت. دیداری که جالوروسی برای حفظ امیدهای کسب سهمیه 

لیگ قهرمانان اروپا، محکوم به پیروزی در آن است.

  این گزارش جالب از سایت مبلغ: نخستین اظهار نظر اسماعیلیان در مورد سریال 
رمضانی الحشاشین/ دکتر داریوش محمدپور دانشیار موسسه مطالعات اسماعیلیه لندن 
با ابراز تأسف از تحریف تاریخ در مورد این سریال گفت: بنا به منابع تاریخی لباس و پرچم 
فاطمیان و اسماعیلیان »سفید« بوده است و پرچم عباسیان سیاه بود. در بخش نخست 
سریال حســن صباح در مقابل اروپایی ها )صلیبیون( به یکی از مریدانش می گوید که 
خودش را پایین بیندازد و خودکشی کند، ولی در هیچ منبع تاریخی چنین چیزی وجود 
ندارد و قلعه ای که در سریال دیده می شود نیز هیچ شباهتی با قلعه اسماعیلیه ندارد و 

کاملا عنصر خیال در آن برجسته است.
آقای محمدپور معتقد است که جنبه خیال انگیز بودن و جذاب کردن قصه برای مردم از 
دلایل پروبال دادن به داستان حسن صباح است و آن را تبدیل به یک افسانه کرده اند و بر 
اساس آن بازی های کامپیوتری ساخته شده و الهام بخش سریال ها و کتاب های تاریخی، 

تخیلی و شبه علمی شده است.

  مشرق نیوز نوشت: دیگر به پارک هم نمی توانیم برویم! پارک ها یا پر از معتادان و 
کارتن خواب هاست یا سگ های باصاحب و بی صاحبی که جولان می دهند. انگار حواشی 
صاحبان و دوستداران حیوانات خانگی تمامی ندارد و حالا سگ گردانی در پارک ها به 
دردسری جدید تبدیل شده است؛ معضلی که با افزایش نگهداری از حیوانات خانگی، 
علاوه بر مسائل بهداشتی، موجب ترس و نگرانی مردم از حمله این حیوانات شده است.

البته این تمام ماجرا نیست؛ حضور معتادان متجاهر وکارتن خواب هایی که ازخانواده شان 
هم طرد شــده اند، در گوشه گوشه بوستان های بسیاری از شــهرهای کشور به چشم 
می خورد. پارک هایی که می تواند تفرجگاهی برای ساختن لحظات خوب مردم و ریه های 
کلانشهرها برای خلاصی از آلودگی های پی درپی باشد، حالا به جولانگاهی برای انواع 

بزهکاری ها، محل تجمع معتادان و ساقیان موادمخدر تبدیل شده است.
ازهمه بدتر این که وقتی برای تفریح به یک پارک سر می زنیم، با مدفوع رهاشده سگ های 
خانگی در هر گوشه وکناری مواجه می شــویم. نگهداری از حیوانات خاص، مخصوصا 

سگ ها، در سال های اخیر در بسیاری از خانواده های ایرانی رواج پیدا کرده است.
با وجود این که خلأهای قانونی زیادی را دراین خصوص درکشور داریم و ازطرفی با وجود 
ممنوعیت حضور سگ ها در بوستان ها، اما موضوع سگ گردانی به یک اپیدمی، مخصوصا 

در میان تهرانی ها تبدیل شده است.

  فارس: درپی ورزش رزمی مختلط در مجموعه ورزشی شهدای لواسان مسئول واحد 
فرهنگی ورزشی شهرداری لواسان عزل شد.  سیدعلی حسینی، سرپرست شهرداری 
لواسان درخصوص ورزش رزمی مختلط در مجموعه ورزشی شهدای لواسان اظهار کرد: 
ما در این مورد اغماض نمی کنیم؛ قبلا به عوامل آنجا گفته بودیم که مراقبت کنند و اگر 
کسی به آنجا مراجعه کرد به ما اطلاع دهید تا از طریق مقامات نظارتی مسئله پیگیری 
شود.  وی با بیان اینکه این اتفاق در روز جمعه و توسط افرادی که از تهران به مجموعه 
ورزشی مراجعه کرده اند افتاده است، گفت: نگهبان این مجموعه امروز جابجا و به جای 
دیگری منتقل شد و مسئول واحد فرهنگی ورزشی شهرداری لواسان که رئیس هیات 

والیبال شهر هم می باشد، برکنار شد.

  »محمد صادقی« بازیگری که با رای دادگاه بدوی گویا به  اتهام تشویق برای برهم زدن 
امنیت کشور به ۵ سال حبس محکوم شــده بود در مصاحبه دیروز خود با بی بی سی 
فارسی اعلام کرد به صورت قانونی از مرز ایران وارد ترکیه شده و هم اکنون در پاریس 

مستقر است.

  نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با انتقاد از فروش نوکیای تقلبی در 
بازار خواستار ورود سازمان بازرسی کشور به این ماجرا شد.

کاظم موســوی به بازارنیوز گفت:  »خرید این موبایل صرفاً باعث هدررفت پول مردم 
می شود بنابراین فروش این نوع تلفن های همراه را دور از انصاف و حرام می دانم.« این 
نماینده مجلس با این گفته ها، تاکید کرد:کالا هایی باید در بازار عرضه شود که از تأیید 
استاندارد های داخلی و بین المللی برخوردار باشــد. عرضه این نوع موبایل ها به منزله 
تضییع حقوق مصرف کنندگان است. در چنین شرایطی مردم می توانند به دلیل خسارتی 
که از این محل شامل حالشان شده از عرضه کننده آن شکایت کنند. سازمان بازرسی کل 

کشور باید به این موضوع وارد شود.

این عکس از عجیب ترین عکس های تاریخ معاصر 
ماســت. حال و هوای عجیبی درآن  موج می زند. 
عکس مربوط به همســر علــی رزم آرا در ظهر ۱۴ 
اسفند ۱۳۲۹ اســت. ســاعاتی پس از آنکه خلیل 
طهماســبی با گلوله ژنرال رزم آرا  را در مسجد شاه 
تهران ترور کرد. نظامی قدرتمندی که نخست وزیر 
ایران بود و با تمام قوا مقابل نهضت ملی شدن نفت 
ایستاده بود و فدائیان اســلام را سرکوب کرده بود 
و به درخواســت های روحانیت هــم بی اعتنا بود. 
نخســت وزیر کهنه کاری که هربــار حضورش در 
دربار موجب وحشت محمدرضا می شد که در وجود 
رزم آرا سایه پدرش را می دید. به عنوان یک نظامی 
تهدیدگر و کسی که می توانست همچون رضا خان 
در ۲۵ سال قبل، در حرکتی ناگهانی سلطنت را در 
اختیار بگیرد. محمدرضا شــاید به درستی حدس 
می زد که ناتوانی دربــار در مقاومت مقابل نهضت 
ملی شدن نفت، انگلیسی ها را به سمت گزینه های 
دیگری سوق دهد که مهم ترین آنها  ژنرال قدرتمند 
بود که بعد از ماجرای دفع غائله پیشه وری،  رئیس 
ارتش شــده بود و از تیرماه ۱۳۲۹ نخست وزیر... 
به این ترتیب محمدرضــا خطر رزم آرا را بیخ گوش 
خود احساس می کرد. ازآن سو ملی گرایان ناگهان 
چهره لیبرال دموکرات خود را کنار گذاشتند و در 
یک جلسه مخفیانه با فدائیان اسلام بر ترور رزم آرا 
به توافق رســیده بودند. محل تــرور مجلس ختم 
آیت الله فیاض در مسجد شاه تهران تعیین شد. نکته 
عجیب تر این که رزم آرا در آخرین لحظه از شرکت در 

این مراسم منصرف شد اما محمدرضا، اسدالله علم 
را پی رزم آرا فرستاد تا حتما در این مجلس شرکت 
کند! و خب حاصلــش قتل رزم آرا بــود در یکی از 

عجیب ترین ترورهای تاریخ معاصر ما. 
اما رزم آرا را رهــا کنیم و برگردیم بــه این عکس. 
همســر رزم آرا. خانمی به نام انورالملوک هدایت. 
بیســت و دوســال قبل، رزم آرا که از اروپا برگشته 
بود با وصلت با دختــر اعتضادالملک که از خانواده 
مشهور هدایت بود،  خودش را به کانون های قدرت 
در ایران نزدیک ساخته بود. در خانواده هدایت شما 
بی شــمار رجل سیاسی می توانســتید پیدا کنید: 
 رئیس مجلس،  نخست وزیر، وزیر عدلیه، وزیر پست 
و تلگراف،  رئیس دفتر نخست وزیر،  رئیس دانشگاه 
جنگ،  وزیر علوم،  نماینده مجلس،  نویسنده، نقاش، 
و...خانواده هدایت پربــود از این نام ها و منصب ها و 
این موهبتی بود براي رزم آرای جوان که در نردبان 
قدرت پشتیبان خاصی نداشت. او در وصلت با دختر 
خانواده هدایت، باجناق محمد علی دولتشاهی شد 
که  دختر دیگر هدایتقلی خان را به همسری گرفته 
بود. و در دوره رضاشــاه به وزارت پست و تلگراف 
هم رسیده بود. این محمدعلی دولتشاهی،  عموی 
عصمت دولتشاهی همسر ســوگلی رضاشاه بوده. 
شما ببینید شبکه ارتباطات و وصلت ها و فامیل ها 

را. رزم آرا جای خوبی آمده بود. 
انورالملوک اینگونه زن این نظامی جوان ۲۶ ساله 
شد و داستان عاشــقانه ای به راه افتاد که می توان 
حدس زد که چقدر باعث اشــمئزاز برادرش یعنی 

صادق هدایت شده بود . مجموعه نامه های عاشقانه 
انورالملوک به همســرش علی رزم آرا که به تازگی 
منتشر شده حاوی عشــق حیرت انگیز این دو نفر 
بوده است. حاجعلی و انورالملوک. رزم آرا در بسیاری 
از عکس های دوران شهرت و قدرتش ترجیح داده 
در کنار انورالملوک باشد و فرزندانش. ده ها عکس 
وجود دارد از او و همسرش در کنارهم که در میان 
رجل سیاســی آن دوران  اتفاق نادری است. البته 
که مشهور است صادق هدایت به عنوان پسر یاغی 
خاندان هدایت،  از شــوهر خواهر خود منزجر بوده 
است.  اما در اســتفاده از روابط شوهر خواهرش  به 
عنوان یک نظامی بلندپایه و بعدها نخســت وزیر 
ایران تردید نمی کرده است. هرچه بود صادق خان 
در خانواده ای پروبال گرفته بود که اصولا بر مبنای 
روابط سیاسی و با کانون های قدرت روزگار خود را 
مي گذراندند.  سفر آخر او به پاریس با تکیه بر نفوذ 
رزم آرا شکل گرفته و محموله و کمک های مالی که 
از سفارت ایران در پاریس در اختیار صادق هدایت 
قرار می گرفته است و صادق آن را صرف پودر سفید و 
دیگر مخارج روزانه خود می کرده است. انورالملوک 
اما احتمالا هیچ هنر خاصی نداشته است. در خانواده 
هدایت مردها مهم بودند و خانم ها فقط راهی براي 
وصلت ها و ارتباط ها و نردبان ها بوده اند. انورالملوک 
اما از بخت خودش راضی بــوده. او زن مقتدرترین 
مرد ایران بود و خواهر مشــهورترین روشــنفکر و 
نویســنده ایران. اما این رویــا در همین عکس به 
پایان می رسد. در ۱۴ اســفند شوهرش را از دست 
می دهد و با ناباوری متوجه می شود که هیچ مرجع 
مشخصی پیگیر ترور نخست وزیر کشور نیست و در 
سطح جامعه، احزاب و طرفدارانشان در حال هلهله 
و شــادی هســتند. او حتی صدای نفس آسودگی 
دربار را هم مي توانست بشنود. یک ماه بعد در ۱۹ 
فروردین ۱۳۳۰ ، برادر مشــهورش صادق هدایت 
هم که ارتباطات خود را با دربار از دســت داده بود 
و ســفارت ایران در پاریس درهای خود را به سوی 
او بسته بود، تصمیم به خودکشــی می گیرد. علی 
رزم آرا در هنگام مرگ ۴۹ ساله بود و صادق هدایت 

به هنگام خودکشی ۴۸ ساله . 
انورالملوک هدایت مثل بسیاری از زنان خانواده های 
بزرگ در از دست دادن شوهر و برادرش،  در صحنه 
تاریخ گم می شود. دیگر نه اسمی و نه عکسی از او به 

دست می آید ...

  قصه های گمشده -2 )روزهای فرد(                        آرش خوشخو

انورالملوک  بخت سياه 

  امام صادق علیه  السلام     
الَمُؤمِنُ... یَنصُرُ المَظلومَ وَ یَرحَمُ المِسكینَ. نَفسُهُ مِنهُ فی عَناءٍ و َالنّاسُ مِنهُ فی راحَةٍ 

مؤمن... مظلوم را یاری می كند و به مسكین و درمانده رحم می  نماید، جانش از او در رنج است و مردم از او در آسایش.
کافی)ط-الاسلامیه( ج2 ، ص231 ، ح4

 واگویه های انتظار
به همان قدر که چشم تو پر از زیبایی است

بی تو دنیای من ای دوست پر از تنهایی است

 دستور زبان عشق
کاش قدرت داشتم بی اعتنا باشم کمی

تو بگویی دوستت دارم، بگویم: بگذریم

 انسیه آرزومندی بهروز یاسمی



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها
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  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 
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عرضه 5500 خودرو  در ســامانه یکپارچه 
خودروهای برقی

رئیس سازمان توسعه تجارت از عرضه ۵۵۰۰ خودروی الکتریکی طی روزهای آینده 
در سامانه ویژه خودروهای برقی وارداتی خبر داد. به گزارش ایسنا ، مهدی ضیغمی در 
حاشیه نشست خبری ایران اکسپو ۲۰۲۴ در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بسیاری 
از افرادی که در سامانه ثبت نام کردند، منتظر هستند خودروی مورد علاقه شان وارد 
شود و به همین دلیل تاکنون از ۳۰ هزار نفر که در سامانه بودند، ۱۵ هزار نفر خودروی 

خود را انتخاب کردند.
وی تصریح کرد: در حال حاضر خودروهای زیادی در گمرکات و مناطق آزاد هست. 
بیش از ۱۲ تا ۱۳ هزار خودرو دپو در مناطق آزاد و کشور هست که این خودروها فقط 

منتظر توافق های داخلی در وزارت صمت و بانک مرکزی هستند تا ترخیص شوند.
این مقام مسئول ادامه داد: واردات خودروهای جانبازان هم فقط مربوط به سازمان 
توسعه تجارت نیست و کار ســازمان در این رابطه انجام شده و منتظر هستیم بانک 
مرکزی مدل تخصیص ارز و بنیاد شــهید هم گروه هایی که قرار است ارز بگیرند را 
مشخص کند.  ضیغمی با بیان اینکه ظرف چند روز آینده اولین عرضه خودروهای 
برقی انجام خواهد شد، گفت: در حال حاضر نزدیک به ۵۵۰۰ خودروی برقی وارد شده 

که ظرف روزهای آینده عرضه خواهد شد.

کاهش قیمت خودرو در بازار شتاب گرفت

بر اساس آخرین قیمت بازار خودرو قیمت پژو ۲۰۷ اتوماتیک با افت ۴۰ میلیونی در 
یک روز ۹۷۰ میلیون تومان شد. پژو ۲۰۷ دنده ای نیز ۵ میلیون تومان کاهش قیمت 
داشت و ۷۹۵ میلیون تومان قیمت خورد. سمند LX EF۷ دوگانه سوز مدل ۱۴۰۳ 
صفر کیلومتر 8۲۰ میلیون تومان قیمت خورد. قیمت تارا با کاهش ۱۵ میلیونی به 
۹۴۵ میلیون تومان رسید.  پژو ۲۰۶ تیپ سه ۵ میلیون تومان ارزان شد و در حال ۶۶۵ 
میلیون تومان قیمت دارد.  قیمت رانا پلاس ارتقا یافته مدل ۱۴۰۳ افت ۱۵ میلیونی 
داشت و ۶۴۵ میلیون تومان شد.  هایما یک میلیارد و ۶۳۰ میلیون تومان قیمت خورد.

قیمت دنا پلاس اتوماتیک یک میلیارد و ۱۰ میلیون تومان شد. قیمت دنا دنده ای  8۴۰ 
میلیون تومان شد. پژو پارس نیز ۵ میلیون تومان کاهش قیمت داشت و 8۶۵ میلیون 
تومان شد. در میان محصولات سایپا قیمت شاهین با افت ۱۰ میلیونی ۷۰۵ میلیون 
تومان شــد. کوییک اتوماتیک  ۵۳۵ میلیون تومان قیمت خورد.  ساینا  با کاهش ۴ 
میلیونی ۴۱۵ میلیون تومان شد. قیمت پراید وانت به ۳۱۷ میلیون تومان رسید.  پراید 
 SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو با قیمــت ۳۴۶ میلیون تومان و پراید SE ۱۵۱

مدل ۱۴۰۲ نیز به قیمت ۳۲۳ میلیون تومان به فروش می رود.
ام وی ام X۲۲ دنده ای اسپرت لاکچری مدل ۱۴۰۲ صفر کیلومتر 8۴۰ میلیون تومان 
قیمت خورد. قیمت فیدلیتی پرایم هفت نفره مــدل ۱۴۰۳ در بازار با کاهش ۱۱۰ 
میلیون تومانی ۲ میلیارد و ۴۰ میلیون تومان شد.  فیدلیتی هفت نفره مدل ۱۴۰۲ 
نیز  با افت ۴۰ میلیونی به یک میلیارد و ۹۹۰ میلیون تومان رسید. قیمت فیدلیتی 
پرستیژ ۷ نفره ۱۴۰۳ در بازار ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان شد که در هفت روز اخیر 

افت ۵۰ میلیونی داشته است.

     دنده معکوس

 با  200 میلیون تومان      نیش ترمز
 چه خودرویی بخرم؟

اگر با این بودجه خواهان خرید خودرو هستید، به ناچار باید سراغ نمونه های 
با کارکرد بالا بروید 

درحالی که ارزان ترین خودروی صفرکیلومتر بازار کشورمان حدود ۴۴۰ میلیون تومان قیمت دارد، خواهیم دید با کمتر از 
نصف این رقم چه خودروهای کارکرده ای می توان خرید. طی چند سال اخیر با پرواز قیمت خودروها در بازار کشورمان، خرید 
خودروی نو برای خیلی از مردم غیرممکن شده است. به گزارش پدال، در حال حاضر، کوییک به عنوان ارزان ترین خودروی 
سواری کشورمان در بازار حدود ۴۴۰ میلیون تومان قیمت دارد که از دسترس بسیاری خارج است؛ بنابراین، کسانی که خواهان 
خودرو هستند به ناچار باید سراغ نمونه های کارکرده بروند. به همین دلیل، در ادامه می خواهیم ببینیم هم اکنون با کمتر از نصف 
قیمت یک کوییک صفرکیلومتر یعنی زیر ۲۰۰ میلیون تومان چه خودروهایی می توان خرید. مطمئناً با این بودجه نمی توان 
سراغ خودروهای مدل بالا و کم کارکرد رفت و باید بین خودروهای کارکرده  زیر مدل ۱۳۹۰ گزینه های مناسب تر را پیدا کنیم. 
ازآنجایی که چنین خودروهایی معمولًا کارکرد بالایی دارند، بهتر است مدل های کم استهلاک تر را انتخاب کنید که بعداً گرفتار 
هزینه های سنگین تعمیرات نشوید. به همین دلیل، با این بودجه هرگز خودروهای مدل پایینی مثل پژو ۲۰۶ توصیه نمی شود.  

پراید مدل ۱۳۸5 تا ۱۳۸۹

کیا ریو مدل  ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۶ 

پژو ۴05 مدل  ۱۳۸0 تا ۱۳۸5

ام وی ام ۱۱0 مدل  ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۲ 

دوو سیلو مدل  ۱۳۷۸ تا ۱۳۸۲ 

سمند مدل  ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۶ 

قطعــا مناســب ترین خودرویی که 
می توان هم اکنون با زیر ۲۰۰ میلیون 
تومان خرید، پراید است. این خودرو 
علیرغم تمام ضعف ها و مشــکلاتی 
کــه دارد، از مزیت هایی مثل فراوانی 
قطعات، استهلاک پایین و هزینه های 
تعمیر کمتر نســبت دیگر خودروها 
بهره می برد که آن را به انتخاب اصلی با 
بودجه های پایین تبدیل می کند. البته 
با چنین رقمی باید ســراغ پرایدهای 
زیر مدل ۹۰ بروید کــه عمدتا بالای 
۲۵۰ هــزار کیلومتر کارکــرد دارند.   
بســیاری از این پرایدها با مشکلاتی 
مثل رنگ شدگی بدنه و ایرادات فنی 
مواجه هستند اما با کمی جستجو در 

بین مدل های ۱۳8۵ تا ۱۳8۹ می توان 
نمونه های نسبتا تمیز و قابل قبولی را 
پیدا کرد. موتور M۱۳ چهار سلیندر با 
حجم ۱/۳ لیتر، قدرت ۶۳ اسب بخار 
و گشــتاور ۱۰۳ نیوتن متر در اولین 
 EX، SL سری پراید ۱۳۲ )تیپ های

و SX( استفاده شد که در سال 8۶ به 
دست مشتریان رسیدند. این پیشرانه 
دارای اســتاندارد آلایندگــی یورو ۳ 
بود و در دیگر مدل های پراید، شامل 
۱۱۱، ۱۳۱ و ۱۴۱ هم مورد استفاده 

قرار گرفت. 

خودروهــای  از  دیگــر  یکــی 
کم استهلاکی که با این رقم می توان 
خرید کیا ریو اســت. ریو خودرویی 
بود که کیا موتورز آن را سال ۲۰۰۰ 
میلادی به عنــوان جایگزین پراید 
رونمایی کرد. داستان حضور ریو در 
ایران به سال 8۳ برمی گردد؛ یعنی 
زمانی که دو سال از عرضه نسل اول 
آن می گذشت  .  ســدان جمع وجور 
کره ای که در سال ۱۳8۴ روی خط 
تولید ســایپا رفت و تا سال ۱۳۹۱ 
تولید شــد. هرچند ریــو هیچ گاه 
نتوانست به رقیبی جدی برای پژوها 
و سمند ایران خودرو تبدیل شود اما 
خودروی بی دردسر و کم استهلاکی 

بود که طرفداران خاص خود را پیدا 
کرد. در حال حاضر نمی توان با کمتر 
از ۲۰۰ میلیون تومــان نمونه های 
کارکــرده  این خــودرو را خرید اما 
روی مــرز ۲۰۰ میلیــون تومان از 
نمونه های اولیه  ریو یعنی مدل 8۴ تا 

8۶ پیدا می شود. البته این نمونه ها 
که زیاد هم نیستند کارکرد بالایی 
بین ۳۰۰ تــا ۴۰۰ هــزار کیلومتر 
دارند. همچنین لــوازم یدکی ریو 
هم گران تر و کمیاب تــر از پراید و 

پژو است.

پیشینه عرضه پژو ۴۰۵ در کشورمان 
به ســال ۱۳۷۲ باز می گردد. سری 
 GLX و GL نخســت آن در دو تیپ
 عرضه می شــد اما در نهایت هر دو 
نسخه در سال ۱۳8۱ جای خود را به 
 XU۷ پیشرانه۱/8 لیتری انژکتوری
دادند. سال ۱۳8۳ ایران  خودرو نمونه 
اقتصــادی ۴۰۵ را با نام GLI عرضه 
کرد  .اگر نمی خواهید زیر کاپوت ۴۰۵ 
موتور پیکان را ببینیــد، با زیر ۲۰۰ 
میلیون تومان پژو ۴۰۵ هم می توانید 
پیدا کنید اما باید ســراغ مدل های 
پایین تر بروید. با حدود ۱8۰ میلیون 
تومان هم اکنون ۴۰۵ مــدل 8۴ با 
کارکرد حدود ۳۰۰ هــزار کیلومتر 

پیدا کرد اما باید توجه داشته باشید 
که خودروهای پژو استهلاک بالایی 
دارند و چنیــن نمونه های قدیمی و 
با کارکرد بــالا می تواند هزینه های 
ســنگینی را برای تعمیر و نگهداری 
به شــما تحویل کند. درهرحال، اگر 

با همه  این اوصــاف بازهم خواهان 
 GLI  ۴۰۵ هستید می توانید نسخه
را هم در نظر داشته باشید  هم اکنون 
نمونه های کم کار آن را با قیمتی در 
حدود ۱۶۰ میلیون تومان می توان 

پیدا کرد.

 اگر علاقه ای به پرایــد ندارید و با زیر 
۲۰۰ میلیون تومان به دنبال خودروی 
متفاوتــی بــرای ترددهای شــهری 
هستید، ام وی ام ۱۱۰ گزینه  مناسبی 
خواهد بود. با ما نوشت:    ام وی ام ۱۱۰ 
که خود را رقیبی بــرای پراید معرفی 
می کرد، خودرویی بحث برانگیز است 
که از سوی کمپانی مادر یعنی چری، 
با نام QQ شــناخته می شود. وقتی 
کیوکیو توســط مدیران خــودرو در 
کرمان تولید شــد و به بازار آمد، همه 
او را ماتیز چینی نام گــذاری کردند .

این خودرو با اندازه  کوچک، پیشرانه  
کم مصرف و اســتهلاک نسبتا پایین، 
با چنین بودجــه ای می تواند یکی از 

انتخاب های معقول باشــد. همچنین 
ازآنجایی که ام وی ام حدود یک دهه در 
تیراژ بالایی در کشورمان تولید شد، از 
لحاظ قطعات یدکی شــرایط بهتری 
نسبت به دیگر خودروهای چینی دارد. 
البته با این بودجه بیشــتر نسخه های 

سه سیلندر ۱۱۰ قابل خریداری است 
که تنها ۵۰ اسب بخار قدرت دارد اما 
اگــر بتوانید روی مــرز ۲۰۰ میلیون 
تومان هزینه کنیــد، نمونه های چهار 
سیلندر تمیز با کارکرد زیر ۱۵۰ هزار 

کیلومتر هم پیدا خواهد شد.

دهه ۷۰ در بازار خودروی ایران، شاهد 
رژه پیکان، پژو ۴۰۵ تازه وارد، رنو ۲۱ و 
رنو ۵ فرانسوی   و تویوتا کرونای ژاپنی 
و همچنین مرسدس بنز ۲۳۰ و ب ام و 
۵۱8 بودیم  که ناگهان دوو با ســدانی 
زیبا به اســم Cielo اعلام وجود کرد.  
این خودرو درواقع ادامه دهنده مسیری 
بود که کره ای ها از سال ۱۹8۶ و با دوو 
لمانــز )LeMans( آغاز کرده بودند. 
ســیلو یکی از خودروهــای محبوب 
بازار کشــورمان بود که بین سال های 
۱۳۷۵ تا ۱۳8۴ تولید می شــد و اگر 
خودرویی متفاوت از پرایدها و پژوهای 
تکراری می خواهید می توانید ســراغ 
نمونه های کارکرده  آن بروید. هرچند 

ســیلو خودروی کم استهلاکی بود اما 
نمونه هــای کارکرده  آن کــه حتی از 
مدل زیر ۱۳8۰ هستند، کارکردهای 
بسیار بالایی دارند )بیش از ۴۰۰ هزار 
کیلومتر( و کاملًا فرســوده شده اند. 
همچنین قطعات ســیلو هم نسبت 

به خودرویی مثل پژو ۴۰۵ ســخت تر 
پیدا می شــود؛ بنابراین، اگر به سیلو 
علاقه مند هستید بهتر است روی مرز 
۲۰۰ میلیون تومان به دنبال نمونه های 
مدل بالای ۱۳8۰ با کارکرد نســبتا 

پایین باشید.

ایران خودرو در سال ۱۳8۰ محصول 
جدیدی را بر مبنای پلتفرم ۴۰۵ به 
بازار معرفی کرد و نامش را ســمند 
گذاشت. اولین سری ســمند با کد 
X۷ و EL )مدل ســاده با داشبورد 
مشکی رنگ( در سال ۱۳8۱   تحویل 
خریداران شــد. وجــود عیب های 
مونتاژی متعدد  باعث شــد تا ایران 
 خودرو در ســال ۱۳8۳ سری دوم 
ســمند را با کد SE )نمونه معمولی( 
و کد LX )با چراغ عقب های متفاوت 
و برخی تجهیــزات بیشــتر( روانه 
بازار کند. ســمند در ســال ۱۳8۰ 
روی خــط تولید رفــت و هم اکنون 
می تــوان اولین نمونه هــای آن را با 

قیمت زیر ۲۰۰ میلیون تومان خرید. 
 در نمونه های کارکــرده  این خودرو 
هم همــان مشــکلات ۴۰۵ یعنی 
اســتهلاک و هزینه های تعمیر بالا 
وجود خواهد داشت.   با توجه به اینکه 
سمند بدنه  ســنگین تری نسبت به 

۴۰۵ دارد، در ایــن نمونه های مدل 
پایین که کارکــردی در حدود ۳۰۰ 
هزار کیلومتر دارند، فشــار بیشتری 
به قطعات فنی وارد شده و می تواند 
شرایط بدتری نسبت به ۴۰۵ داشته 

باشد.

حدود قیمت: ۱۴0 تا ۱۸0 میلیون تومان

حدود قیمت: ۲00 میلیون تومان

حدود قیمت: ۱50 تا ۱۸0 میلیون تومان

حدود قیمت: ۱50 تا ۲00 میلیون تومان

حدود قیمت: ۱۴0 تا ۱۹0 میلیون تومان

حدود قیمت: ۱50 تا ۱۹0 میلیون تومان
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افزایش واردات گوشت قرمز
واردات روزانه گوشت گرم به ۶۰۰تن افزایش می یابد. طبق 

اعلام رئیس شورای تامین کنندگان دام، روزانه ۲۵۰ تا ۳۰۰تن 
گوشت گرم توزیع می شود و قرار است بنابر سیاست تنظیم بازار، 

واردات گوشت به ۶۰۰تن در روز هم برسد. به گفته منصور 
پوریان در حال حاضر متوسط قیمت هرکیلو دام زنده در کشور 

حدود ۲۱۰هزار تومان و قیمت کنونی هرکیلو لاشه ۳۷۰ تا 
۳۷۵هزار تومان است. به گفته رئیس شورای تامین کنندگان دام 

و بر اساس اعلام سازمان دامپزشکی جمعیت دام سبک بیش از 
۷۱میلیون راس و دام سنگین ۷/۵میلیون راس است که امسال 

۱۸میلیون دام سبک آماده کشتار است.

قیمت کاهشی طلا و سکه
طلا ۱۸عیار و انواع قطعات سکه روز چهارشنبه نیز مثل بقیه 

روزهای هفته اول اردیبهشت با ریزش قیمت همراه بودند. در این 
روز هر گرم طلا ۱۸عیار با قیمت سه میلیون و ۵۶۰هزار تومان 
وارد بازار شد، اما کم کم وارد مسیر سرازیری شد و در آخرین 

ساعات معاملات با قیمت سه میلیون و ۵۳۰هزار تومان به فروش 
رفت. سکه امامی نیز، روز گذشته کاهش قیمت قابل توجهی 
را تجربه کرد. این سکه صبح چهارشنبه با نرخ 4۲میلیون و 

۵۷۷هزارتومان کارش را شروع کرد، اما ظهر دیروز خریدارانی 
که به بازار رفتند این سکه پرطرفدار بازار را با قیمت حدود 

4۲میلیون و ۳۲هزار تومان خریدند.

حد
600تنوا رشد شاخص کل بورس1000

شاخص کل بورس تهران هزار و ۷۱ واحد نسبت به روز 
کاری گذشته بالاتر ایستاد و به سطح ۲میلیون و ۳۰4هزار 
و 44۸واحد رسید. شاخص کل هم وزن بورس نیز با رشد 

4هزار و ۶۵۰واحدی در رقم ۷۶۳هزار و ۶۵۵واحدی 
ایستاد. این رشد در حالی اتفاق افتاد که روز سه شنبه، 

شاخص کل بازار بورس حدود ۱۳هزار واحد کاهش داشت. 
روز چهارشنبه، ارزش معاملات کل بازار سهام به ۱۱هزار و 
۱۳۳میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در 

بازار ثانویه ۷۷9میلیارد تومان بود که ۷درصد از ارزش 
کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می دهد.

برخورد قانونی با فروشندگان طلا کم عیار
با فروشندگانی که طلا با عیار پایین را به جای طلا با عیار اصلی به 

مشتریان می فروشند، برخورد قانونی انجام می شود. محمدحسین طاهری، 
مدیرکل استاندارد استان تهران درباره این موضوع اعلام کرده، تیمی از 
بازرسان سازمان استاندارد به دلیل ثبت شکایت خریداران از واحدهای 

صنفی سطح استان تهران، بازدید و از طلاها نمونه برداری کرده اند، که 
در مرحله عیارسنجی است. این مصنوعات نمونه برداری شده برای انجام 
آزمون عیارسنجی به آزمایشگاه های موردتایید استاندارد ارسال و نتایج 
آن متعاقبا اعلام خواهد شد. طاهری تاکید کرد، شهروندان قبل از خرید 
 G مصنوعات طلا با ارسال پیامک به سامانه  ۱۰۰۰۱۵۱۷ حاوی حرف

قبل از کد شناسایی وضعیت اعتبار کدها را استعلام کنند.

  مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن اعتقاد دارد، تصویب لایحه 
ساماندهی بازار زمین، مســکن و اجاره، راهکاری برای انجام 
معاملات شفاف در بازار مسکن است. این طرح در حال حاضر 
در مراحل پایانی تصویب اســت که اگر تصویب و ابلاغ شــود، 
بخشی از موانع موجود بر سر راه بازار مسکن را از بین می برد. 
ابولفضل نوروزی، درباره تازه ترین وضیعت این لایحه توضیح داد: 
»طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها، طرح مجلس 
بود که توسط کمیســیون عمران مجلس و با همکاری وزارت 
راه وشهرسازی تدوین شــده. این لایحه بر تقویت بازار اجاره از 
طریق ارائه مشوق به موجران، استفاده از ظرفیت شهرداری ها 
برای شناسایی خانه های خالی و هزینه این بخش از مالیات برای 
احیای بافت های فرسوده شهری و ساخت خانه های ارزان قیمت 
برای اشخاص بی بضاعت، الزام همه دستگاه های اجرایی برای 
ارائه رایگان اطلاعات در سامانه ملی املاک و اسکان و پیش بینی 
ضمانت های اجرایی برای عــدم درج اطلاعات در ســامانه و 

خوداظهاری در سامانه ملی املاک و اسکان تاکید دارد«.
   مشترکانی که در تابستان امسال مصرف برق خود را نسبت 
به سال قبل کاهش دهند، علاوه بر برخورداری از پاداش روی 
قبوض و رایگان شدن قبض برق، از جوایز متنوعی چون خودرو 
و لوازم خانگی برخوردار می شــوند. مصطفی رجبی مشهدی، 
مدیرعامل توانیر اعلام کرده، امســال تعرفــه قبض های برق 
تغییر نمی کند و کســانی که زیر الگو، مصرف دارند، برق را با 
نرخ یارانه ای دریافت می کنند؛ اما کســانی که بیش از میزان 
الگوی تعیین شده برای هر اقلیم مصرف داشته باشند، تعرفه را 
با افزایش پلکانی دریافت خواهند کرد. تعرفه کسانی که بیش از 
الگو، مصرف کنند با قیمت برق تجدیدپذیر دریافت خواهد شد.

   بســاط دلالی و ســوداگری از طریق ســامانه خودنویس 
جمع آوری می شود. به گفته مجیدی، کارشناس سیاست گذاری 
مسکن، با راه اندازی ســامانه خودنویس همه معاملات مسکن 
از جمله اجاره، خرید و فروش مســکن به صورت کامل شفاف 
و دست همه دلالان و ســوداگران کوتاه می شود. او همچنین 
اعلام کرده، از بهمن ماه سال گذشته که این سامانه راه اندازی 
شده است، شــاهد بهبود و تقویت بازار اجاره هستیم که خود، 
می تواند بخشی از مشکلات که مستاجران با آن روبه رو بوده اند 
را برطرف کند. طبق اعلام کارشناس سیاست گذاری مسکن، 
درحال حاضر بازار اجاره مسکن با راه اندازی سامانه خودنویس 
به سمت شــفافیت حرکت کرده اســت که همین مورد نقش 
موثری در کاهش حق الزحمه های نجومی در بازار اجاره مسکن 

داشته است. 
   امتیازات اراضی طرح جوانی جمعیت، قابل خرید و فروش 

نیست. حســین جنتی، مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران 
تاکید کرده، متقاضیان طرح جوانی جمعیت باید به این نکته 
توجه کنند که بــه هیچ عنوان امتیــاز ات اراضی طرح جوانی 
جمعیت یا نهضت ملی مســکن، قابل خرید و فروش نیستند 
و متقاضیان نبایــد به پیامک ها یا تماس هایی کــه با آن ها در 
این مورد گرفته می شــود، توجه کنند. جنتــی گفته، امتیاز 
اراضی طرح جوانــی جمعیت هم مثل نهضت ملی مســکن 
قابل خریدوفروش یا انتقال به افراد دیگر نیست. متقاضیان از 
پاسخگویی به تلفن ها در این خصوص خودداری کرده و موارد 
هویتی یا سامانه ای و پروفایل خود را به شیادان اطلاع نداده و 
در این زمینه مراقبت کنند. طبق اعلام مدیرکل راه وشهرسازی 
تهران متقاضیان در گروه های مختلف درحال ساماندهی هستند 
و برحسب امتیاز از طرف اداره کل راه وشهرسازی استان تهران 
با آن ها تماس گرفته می شود تا برای تکمیل پرونده حضوری 
مراجعه کنند و در غیر این صورت هر نوع تماس یا پیام دیگری 

تکذیب می شود.
   لوازم خانگی فعلا گران نمی شود. محمود سیجانی، رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران اعلام کرده تا زمانی 
که سازمان حمایت با درخواست  افزایش قیمت موافقت نکرده، 
شرکت ها اجازه ندارند لوازم خانگی را با قیمت بالاتر بفروشند. 
طبق گفته ســیجانی برخــی تولیدکنندگان لــوازم خانگی 
درخواســت افزایش قیمت ارائه کرده اند که در دست بررســی 
است و هنوز تایید نشده است. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی در روزهای پایانی سال گذشته از افزایش قیمت بدون 
ســروصدای برخی کارخانه ها در یک ماه گذشته خبر داد و در 
سال جاری هم گزارش هایی از افزایش قیمت برخی از برندهای 
لوازم خانگی منتشر شد. اما به گفته ســیجانی هنوز سازمان 
حمایت با این درخواســت ها موافقت نکرده و شرکت ها اجازه 

افزایش قیمت ندارند.
  کسب وکارهایی که شناسه یکتا ندارند از ۲6 اردیبهشت ماه، 
بدون مجوز محســوب می شــوند و خدمات دولتــی دریافت 
نمی کنند. رئیس مرکز ملی مطالعــات، پایش و بهبود محیط 
کسب وکار وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرده، خدمات 
دولتی برای آن دسته از صاحبان مجوز که تا ۲6اردیبهشت ماه 
مجوز الکترونیکی )شناسه یکتا( دریافت نکرده باشند، به تدریج 
قطع می شــود. ســیاح گفت: »امیدواریم تا ۲5اردیبهشت، 
یک میلیون و 600هزار مجوز کاغذی مانده در دست مردم، به 
شناسه یکتا تبدیل شوند و شاهد تبدیل بیش از ۲میلیون پروانه 
کاغذی اعم از صنفی و غیرصنفی در کشور به مجوز الکترونیکی 

یا شناسه یکتا باشیم«.

  نبض بازار

از لایحه ساماندهی بازار زمین تا جمع شدن بساط دلالان 

مرغ و تخم مرغ در سال جدید سر به راه شده اند و اگر در 
چند روز گذشــته به بازار رفته باشید، قیمت ها کمتر از 
هفته و ماه گذشته است. در حال حاضر، میانگین قیمت 
گوشت مرغ در کل کشور حدود 79هزار تومان است که 
حداقل قیمت آن 69هزار تومان و ســقف قیمت آن به 

86هزار تومان می رسد. 
مثلا در تهران هر کیلو مــرغ در بازارهای میوه و تره بار 
با قیمــت 75هــزار تومــان فروخته می شــود، اما در 
فروشــگاه های پروتئینی هرکیلو گوشــت مرغ حدود 
85هزار تومان قیمت دارد. با این اوصاف قیمت مرغ های 
قطعه قطعه شــده و آماده پخت برای غذاهای مختلف 
کمی متفاوت است. در این فروشگاه ها قیمت یک کیلو 
ران مرغ با اســتخوان و پوست بین 95هزار تا 100هزار 

تومان است. 
برای خرید یک کیلو ســاق ران با پوست باید 170هزار 
تا 175هزار تومان هزینه کنیــد و برای خرید یک کیلو 
سینه مرغ بدون استخوان با کتف باید بین 160هزار تا 
170هزار تومان بپردازید. هر کیلــو فیله مرغ با قیمت 
۲40هزار تا ۲60هزار تومان فروخته می شــود و هزینه 
خرید یک کیلو سینه مرغ بدون پوست و استخوان حدود 

۲۲0هزار تا ۲45هزار تومان است. 
کسانی که می خواهند مغز ران بدون پوست و استخوان 
بخرند، بایــد بین 170هزار تا 180هــزار تومان هزینه 
کنند، همچنین هزینه خرید یــک کیلو جوجه کباب 

ساده ۲40هزار تومان اســت و یک کیلو جوجه کباب 
زعفرانی با قیمــت بین ۲60هزار تــا ۲80 هزار تومان 
به فروش می رسد. گوشــت چرخ کرده سینه مرغ نیز 
بین 160 هــزار تا 180هزار تومان قیمت دارد. ســینه 
مرغ مخصوص شنیتســل نیــز با قیمــت 190هزار تا 
۲30هزار تومان فروخته می شــود. هر کیلو برگر مرغ 
نیز حدود ۲30هزار تا ۲50هزار تومان قیمت دارد. در 
فروشگاه های بزرگ سینه مرغ برای چیکن استروگانف 
نیز موجود است که برای خرید هرکیلو از گوشت سینه 
خردشده باید بین ۲۲0هزار تا ۲60هزار تومان پرداخت 

کنید.
اما داســتان ســربه زیری تخم مرغ از ســال گذشته 
شروع شده و همچنان ادامه دارد. سال گذشته و  یک ماه 
مانده به عید نوروز و ماه رمضان، قیمت تخم مرغ به کمتر 
از نرخ مصوب سال رسید، به طوری که تولیدکنندگان، 
هر کیلــو تخم مرغ را زیر قیمت مصوب ســال 140۲ و 
حدود 47هزار تومان می فروختند. امسال هم براساس 
اعلام سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران و نرخ نامه مصوب این ســازمان، هــر کیلوگرم 
تخم مرغ غیربســته بندی 30 عددی در میادین میوه و 
تره بار با قیمت 4۲هزار و 500 تومان فروخته می شود، 
اما در فروشگاه های سطح شهر و سوپرمارکت ها قیمت 
کمی بالاتر اســت و به حــدود 65 تا 70هــزار تومان 

می رسد.

   اقتصاد خانواده

تغییر رفتار مرغ و تخم مرغ در سال جدید

تبلت ها همیشــه بین گوشــی موبایــل و لپ تاپ گیر 
کرده اند؛ یعنی نه یک گوشــی کامل هســتند و نه یک 
لپ تاپ. اما همین دســتگاه های به ظاهر ناتوان با نصب 
چند اکسسوری مهم می توانند عملکردی شبیه لپ تاپ 
پیدا کنند. مثلا یکی از مهم ترین لوازم جانبی که می تواند 
تبلت ها را شــبیه لپ تاپ کند، کیبورد بلوتوثی اســت. 
کیبوردهــای بلوتوثی به راحتی به هر گوشــی یا تبلتی 
وصل می شوند و با داشتن یک کیبورد مناسب، قسمت 
زیادی از فرآینــد تبدیل کردن تبلت بــه لپ تاپ انجام 
می شــود؛ چون تایپ کردن با تبلت آن هم روی صفحه 
نمایش خیلــی کندتر از تایپ کــردن روی یک کیبورد 
راحت انجام می شود و این وصل شدن کیبورد می تواند 
یک حس خوشایند به کسانی بدهد که بیشتر اوقات از 
تبلتشان برای تایپ کردن اســتفاده می کنند. از طرف 
دیگر، وصل شدن یک کیبورد اکســترنال و بلوتوثی به 
تبلت باعث می شــود، تبلت شما از نظر ظاهری شباهت 
زیادی به لپ تاپ پیدا کند. قیمت این کیبوردها نیز بسته 
به برندی که دارند از 450هزار تومان شروع می شود و اگر 
بخواهید خیلی دست و دلباز باشید، بعضی از کیبوردهای 
مکانیکی بی سیم جدید با قیمت شش میلیون تومان به 

فروش می رسند.
وقتی به تبلت، یک کیبورد بی ســیم را وصل می کنید، 
به ماوس هم نیاز دارید. درســت اســت که خود تبلت 
صفحه نمایش لمســی دارد، ولی وقتی بــه آن کیبورد 

وصل می کنید تا شــبیه لپ تاپ شــود، ماوس بی سیم 
هم این فرایند را تکمیل می کنــد. رابط های نرم افزاری 
تبلت های جدیــد به خوبی قابلیت تطبیــق با ماوس را 
دارند و می تواننــد تجربه ای کاملا شــبیه به لپ تاپ ها 
را به کاربران ارائه بدهند. مثل کیبوردهای اکســترنال 
و بی ســیم، اتصال ماوس های بی ســیم هم با  بلوتوث 
انجام می شود. قیمت ماوس بی سیم از 150هزار تومان 
تا دو میلیــون و 500هزار تومان اســت. اما ماوس های 
گران قیمــت قابلیت هایی دارند که اصــلا به درد تبلت 
نمی خورد و کاملا بی فایده اســت. پس بهتر است زمان 
خرید ماوس بی سیم از فروشنده فقط ماوسی بخواهید 

که به کیبورد و تبلت وصل شود و بلوتوثی باشد.
یک تبلت با کیبــورد و ماوس فقط بــا کاورهای دارای 
پایه کامل می شــود. این کاورهــا دارای  مکانیزم هایی 
مثل تا شدن و خم شــدن و قابل تکیه دادن روی سطوح 
هســتند. البته نکته مهم برای خرید کاور پایه دار برای 
تبلت این است که حتما باید به سازگاری قاب با دستگاه 
توجه کنید. اگر تبلت 9 تا 10اینچی دارید، بهتر است از 
قاب های پایه دار )موکو( استفاده کنید که نسبت به بقیه 
کاورها قیمت کمتری دارند. بعضی از کاورها خودشــان 
کیبورد بلوتوثی هم دارند که قیمــت این مدل ها کمی 
بالاست. ولی وقتی کیبورد بلوتوثی خریده اید دیگر نیاز 
نیست کاور با کیبورد بخرید و یک کاور پایه دار با قیمت 

۲50 تا 500هزار تومان، انتخاب بهتری است.

   دیجیتال

راهنمای تبدیل تبلت به لپ تاپ
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1

2

3
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7
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شش میلیون و 350 هزار

42 میلیون و 400 هزار

11 میلیون و 300 هزار

پنج میلیون و 440 هزار

سه میلیون و 750 هزار

9 میلیون و 166 هزار

شش میلیون و 800 هزار

پنج میلیون و 980 هزار

15 میلیون و 190 هزار

چهار میلیون و 580 هزار

قیمت پرفروش ترین موبایل هاي 128 گیگابایتي

سامسونگ

اپل

سامسونگ

سامسونگ

جي پلاس

سامسونگ

شیائومي

شیائومي

سامسونگ

موتورولا

Galaxy A15

iPhone 13

Galaxy A34 5G 

Galaxy A05s 

X20 

Galaxy A25

Redmi 12

Redmi 13C

Galaxy A54 5G 

Moto G14
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4

5
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10

قیمت انواع جاروبرقی ها

پارس خزر

سایا

دوو

اسنوا

دوومنا

پاکشوما

پاناسونیک

پارس  خزر

پارس  خزر

وست پوینت

Turbo 2500WB

FOTUN

DVC-LH22R

SVC-RL24GY

CROSS 2400CW

PVC - 25502

MC-CG713

Turbo 2000 

VC-2200W

WVMP-3024

هشت میلیون و 80 هزار

سه میلیون و 656 هزار

شش میلیون و 290 هزار

چهار میلیون و 445 هزار

سه میلیون و 900 هزار

پنج میلیون و 673 هزار

هفت میلیون و 220 هزار

چهار میلیون و 870 هزار

پنج میلیون و 470 هزار

هفت میلیون

1

2

3

4
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9

10

بیشترین -

69 هزار و 530

17 هزار و 790

دو هزار و 15

42 میلیون و 558 هزار

39 میلیون و 620 هزار

24 میلیون و 960 هزار

15 میلیون و 40 هزار

شش میلیون و 820 هزار

سه میلیون و 560 هزار و 900

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین -

68 هزار و 403

17 هزار و 504

هزار و 975

41 میلیون و 680 هزار

39 میلیون و 380 هزار
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سه میلیون و 501 هزار و 800

  تجربه بازار

بازار بزرگ تهران در واگن مترو بانوان
روایتی واقعی درباره اجناس و وسایلی که در واگن های مترو فروخته می شود 

اکرم احمدی|  بازار مترو خیلی وسیع است. آنقدر وسیع 
که اگر یک روز در مســیر برگشــت به خانه تلفنتان زنگ 
بخورد و به یک مهمانی دعوت شــوید و لباســتان مناسب 
مهمانی نباشــد، همان جا یک دســت لباس کامل بخرید 
و حتی یک دســته گل یا یک جعبه شــیرینی هم بخرید 
تا دســت خالی به مهمانی نروید. پیراهن های مجلســی، 
شــومیز، شــلوار جین، شــلوار پارچه ای، دامن، جوراب و 
جوراب شلواری، روسری و شــال و حتی کیف مجلسی هم 
در رگال هایی کــه به میله های مترو آویزان می شــود، پیدا 
می کنید. اگــر بخواهید تیپ مجلســی بزنیــد، می توانید 
شومیز با شلوار پارچه ای بخرید. قیمت شومیزهای مجلسی 

 که در مترو فروخته می شــود بیــن ۲۲0 هــزار تومان تا
340 هزارتومان است. شلوار پارچه ای فاق بلند و فاق کوتاه؛ 
پاچه تنگ و گشاد هم موجود است. فروشندگانی که شلوار 
 پارچه ای می فروشــند، با صــدای بلند می گویند از ســایز
  36 تا 56 موجود است. این شلوارهای پارچه ای معمولا بین

180 تا 380 هــزار تومان قیمت دارند. اگر دوســت دارید 
شومیز را با دامن ست کنید، دامن های بلند مشکی و رنگی 
و گل گلی هم در مترو فروخته می شــود. این دامن ها بین 
180 تا ۲50 هزار تومان قیمت دارند. برای جوراب و جوراب 
شلواری هم هیچ مشکلی ندارید، چون آنقدر جوراب فروش 
در مترو هســت که در خود بــازار بزرگ نیســت. بعضی از 

خانم های مسن فقط جوراب های نازک مجلسی می فروشند 
و خانم های جوان و پســر بچه ها جوراب هــای کوتاه دارند. 
قیمت جوراب های نازک و مجلســی یا همان پارازین قدیم 
بین 40 هزار تومان تا 60 هزار تومان اســت و جوراب های 
کوتاه هم با قیمت 15 هزار تومان فروخته می شــوند. شال 
و روسری مجلســی و ســاده هم تا دلتان بخواهد در مترو 
پیدا می شود. قیمت شــال های ســاده نخی بین 80 هزار 
تومان تا 100 هزار تومان اســت. اما یــک خانمی در مترو 
 شال می فروشــد و می گوید شــال هایش همان شال های

 500 هــزار تومانی مغازه اســت،  اما در مترو بــا تخفیف با 
قیمت ۲۲0 هزار تومــان تا ۲80 هزار تومان می فروشــد. 

 روســری ســاده و نخی هم بیــن 110 هــزار تومــان تا 
150 هزار تومان قیمت دارد. اما بعضی از فروشنده های مترو 
از ساک های بزرگشان روسری های مجلسی ابریشم بیرون 
 می کشــند، قیمت این روســری ها بین ۲50 هزار تومان تا 
300 هزارتومان است.  کسانی که پیراهن می پوشند هم نباید 
نگران باشند. چون دو سه نفر از فروشنده های مترو پیراهن 
مجلسی و پیراهن نخی و هندی می فروشند. این فروشنده ها 
بیشتر در خط مترو امام خمینی – صادقیه حضور دارند. اگر 
بخواهید پیراهن مجلســی از مترو بخرید حداقل باید بین 
400 هزار تومان تا 550 هزار تومان هزینه کنید. ولی قیمت 
پیراهن های هندی با نقش و نگارهای مخصوص این کشور 
کمی بالاتر است. مثلا پیراهن های آستین بلند ماکسی را با 
قیمت 550 هزارتومان تا 650 هزار تومان می فروشــند. در 
مترو، انواع و اقسام لوازم آرایش، عطر، بادی اسپلش، اسپری، 
کلیپس و کش مو ، برس، شانه و آینه هم پیدا می شود. اگر 
لوازم آرایش نیاز داشته باشــید قیمت ریمل های مترو بین 

 140 تا ۲80 هزارتومان است. مداد چشــم را باید با قیمت
 30 تا 60 هزار تومان بخرید و قیمت یک عدد کرم پودر بدون 
مارک نیز بین 100هزار تومان تا 180 هزار تومان اســت. 
رژهای مدادی همه بین 30 هزار تومــان تا 40 هزار تومان 
 قیمت دارند. رژهــای مایع نیز با قیمت 80 هــزار تومان تا
  1۲0 هزار تومان به فروش می رسند. سایه و گلیتر و رژگونه 
هم در بساط همه لوازم آرایشی فروش ها پیدا می شود. گلیتر 
بین 30 هزار تومان تا 40 هــزار تومان قیمت دارد و حداقل 
قیمت یک جعبه ســایه همراه با رژگونه حــدود 1۲0 هزار 

تومان تا ۲00 هزار تومان است.
 کســانی که به عطر نیاز دارند، هم عطرهای گرمی موجود 
اســت و هم عطرهای شرکتی که فروشــنده ها، می گویند 
ســاخت امارات اســت و ماندگاری زیادی دارند. عطرهای 
گرمی بسته به اسم عطر گرمی 15 تا 30 هزار تومان فروخته 
می شوند،  عطرهای شرکتی با اسم و جعبه را نیز باید با قیمت 
بین 80 هزار تومان تا 150 هزار تومان بخرید.  برس موهای 

معمولی بین 50 هزار تومان تا 70 هزار تومان قیمت دارند 
و اگر برس چوبی بخرید باید حداقل بین 150 هزار تومان تا 
۲۲0 هزار تومان هزینه کنیــد. قیمت ارزانترین کلیپس مو 
در مترو 30 هزار تومان است و کش مو هم بسته ای ۲5 هزار 
تومان تا 30 هزار تومان قیمت دارد. اگر اکسسوری همراهتان 
نیست،  اصلا غصه نخورید، ست گوشواره وگردنبند،  دستبند، 
 انگشــتر و النگو هم در مترو پیدا می شود. بدلیجات مترو به 
گفته فروشنده ها همه از مارک ژوپینگ و ضدآب است و رنگ 
ثابت. این مشکل را که حل کردید، برای وسایلی که خریدید، 
می توانید یک ساک بزرگ خریداری کنید تا وسایلتان خیلی 
جلب توجه نکند. این ســاک ها در مترو بســته به اندازه ای 
که دارند با قیمت 35 هزارتومان تا 60 هزار تومان فروخته 
می شوند. اگر ســر راهتان به مهمانی، گلفروشی یا قنادی 
نیســت، باز هم جای هیچ نگرانی نیســت. چون هم داخل 
واگن های مترو  و هم در ایســتگاه های مترو گل و شیرینی 

هم می فروشند. 

  بازارگردي 

كم مصرف و كم صدا
مقایسه و بررسي سه ماشين  لباسشویي گران قيمت

گروه بازار |ارزان ترین ماشین لباسشویي در بازار از برند آبسال است كه بیش از 10 میلیون تومان قیمت دارد. در غیاب برندهاي مطرح خارجي، گران ترین گزینه ها را كارخانه هاي جي پلاس، ریتون و گرین 
تولید كرده اند. این مدل ها بین 27 تا 32میلیون تومان قیمت داشته و ظرفیت دیگ شان بین هشت كیلوگرم تا 12كیلوگرم است. با این حساب، جزو ماشین لباسشویي هایي به حساب مي آیند كه مي توانند 
مقدار نسبتا زیادي لباس یا پارچه را براي شست وشو در خود جاي دهند.  كساني كه لباس هاي حجیم یا پرده و ... را در خانه مي شویند، بهتر است سراغ گزینه هایي بروند كه ظرفیت دیگ آن ها بیش از 

10كیلوگرم است. این مدل ها سروصدا كمي تولید مي كنند كه باعث مي شود بتوانید در هر ساعت از شبانه روز اقدام به شستن لباس ها كنید. هم زمان به ادعاي تولیدكنندگان مصرف انرژي كمي دارند.

GWM-MD106W  ۱   جي پلاس مدل

اولین چیزی کــه در مواجهه بــا لباسشــویی جي پلاس مدل  
GWM-MD106W چشمتان را می گیرد، شیب دار بودن 
قسمت پنل تنظیمات جلویی دستگاه است که امکان کارکردن 
با آن را به صورت ایستاده و بدون خم شدن فراهم می کند. موتور 
 Direct Drive این ماشین لباسشویی از نوع اینوِرتر و مجهز به
Inverter و صفحه نمایش آن هم لمسی است. ظرفیت دیگ 
این دستگاه 10 و نیم كلوگرم است. از ویژگی های مهم این ماشین 
لباسشویی می توان به تعداد بالای برنامه های شست وشو اشاره 
كرد كه شامل 16 برنامه شست وشــوی اصلی و هشت برنامه ی 
تکمیلی اشــاره کرد. یکی دیگر از قابلیت های مهم این ماشین 
لباسشویی، خشک کن 100درصد با ظرفیت شش کیلوگرمی آن 
است که در صرفه جویی در میزان مصرف آب و انرژی، نقش مهمی 
را ایفا می کند. قابلیت شست وشوی سریع، برنامه اختصاصی برای 
ضدعفونی کردن، برنامه اختصاصی شست وشوی لباس هایی از 
جنس پر، شستشوی سریع و لباس های رنگی از دیگر قابلیت های 
این محصول با کیفیت هستند. در نهایت لازم است بدانید که این 

ماشین لباسشویی دارای قابلیت ضد آلرژی است.
قیمت: 32 میلیون و 400 هزار تومان

ماشین لباسشویی مدل RFW-158UT یکی از محصولات 
برند ریتون اســت کــه با ظرفیت هشــت کیلوگرمــی برای 
خانواده هایی با جمعیت متوســط و یا حتی زیاد هم مناسب 
خواهد بود. این ماشین لباسشویی دارای 15 برنامه شست وشو 
است که بسته به نیاز خود می توانید از هر کدام از آن ها استفاده 
کنید. برخی از این برنامه های خاص شــامل شست وشــوی 
 ،prewash ،سریع 18 دقیقه ای، شست وشوی البسه کودک
لباس های تیره، آبکشی اضافه، حالت ECO، لباس های کتان، 
لباس های پشمی و Night Wash هستند. رتبه مصرف انرژی 
++A در مــدل RFW-158UT نه تنهــا باعث صرفه جویی 
بالا در مصرف برق می شــود بلکه رتبه مصرف آب A+ هم در 
این محصول تا حد زیادی باعث کمتر شــدن میزان آب هدر 
رفته خواهد شــد. به دلیل وجود ظرفیت هشــت کیلوگرمی 
شما می توانید پتوهای کوچک و ســایر اقلام را هم توسط این 
ماشین لباسشویی بشویید. همچنین وجود قفل کودک در این 
محصول خیالتان را از بابت امنیت کودکتان و آسیب نرسیدن به 

لباسشویی راحت خواهد کرد.
قیمت: 27 میلیون تومان

ماشین لباسشویی ســری ONYX گرین با موتور دایرکت 
درایو و ظرفیت 1۲کیلوگرم ساخته شده است. ویژگي درزگیر 
آنتی باکتریال می تواند تـا 99درصد لباس های شما را در برابر 
باکتری ها محافظت كند. محیط داخلی و خارجی درام بــا 
دمای بالا و جریان سریع آب پاکسازی می شود و آن را در برابر 
آلودگی های ثانویه محافظت می كند. عملکرد این دســتگاه 
كم صدا و بدون ایجاد مزاحمت برای خواب و محیط استراحت 
شما است. درام استفاده شده در این ماشین لباسشویي از نوع 
ضد زنگ بوده و قابلیت کاركرد بــا وزن بالای لبا س ها بدون 
آسیب زدن به آن ها را دارد. پنل LED  تعبیه شده در دستگاه 
تمامی امکانات را به راحتی و بدون خم شــدن در دسترس 
کاربر قرار می دهد. برنامه Pre Wash برای شست وشــوی 
لباس های خیلی کثیف در نظر گرفته شده است. این عملکرد 
لباس ها را بـــا مایع شــوینده قبل از شست وشــوی اصلی 
می شوید تا لباس ها به خوبی تمیز شوند. ماشین لباسشویي 

گرین داراي ظاهري نسبتا جذاب و مدرن است.
قیمت: 31 میلیون تومان

ONYX ۲     گرین مدلRFW-158UT ۳   ریتون مدل

  كمتر از ۵۰۰ هزار تومان
یكــي از پرطرفدارترین اســباب بازي ها در رده 
قیمتي كمتــر از 500 هزار تومــان، كاكتوس 
ســخنگو و موزیكال اســت كه به دلیل تبلیغات 
تلویزیوني بچه ها از آن اســتقبال مي كنند. براي 
خرید یك مــدل از آن ها با ســایز معمولي باید 
۲06هــزار و 500 تومان هزینــه كنید. ژل هاي 
اســلایم هم پرطرفــدار و محبوب هســتند و 
قیمتشــان كمتر از100هزار تومان است. براي 
نمونه یكي از آن ها كه شب تاب و طرح هالووین 
است را مي شــود با 65هزار تومان خرید. خرید 
عروســك هم یكي از گزینه هاي روي میز است. 
مثلا با 150 تــا ۲00هــزار تومــان مي توانید 
عروســك هاي متنوع پیدا كنید و با داشتن بین 
300 تا 500هزار تومان دســتتان براي انتخاب 
انواع عروسك هاي ســاخت چین و پولیشي باز 
اســت. با كمتر از 500هزار تومان یك انتخاب 
مطمئن براي بچه هاي كمي بزرگ تر، بازي هاي 
فكري اســت. مثلا بــازي فكري دســت چین 
111هزار تومان قیمت دارد. بازي پینگو كه یك 
بازي قدیمي اســت نزدیك به 150هزار تومان 
قیمت دارد و زیرخاكي را مي شــود با 1۲3هزار 
تومان خرید. مونوپولي كمتر از 100هزار تومان 
فروختــه مي شــود. نگاهــي به پرفروش ترین 

اســباب بازي ها در بازار به ما مي گوید بیشــتر 
خریداران دنبال گزینه هایي هستند كه قیمتشان 
كمتر از 500هزار تومان باشــد. یكي از گزینه ها 
مي تواند بازي آموزشي شكل ها باشد كه قیمتش 
در حدود 60هزار تومان است. با 100هزار تومان 
مي توانید یك مكعب روبیــك هم بخرید. خمیر 
بازي هاي ســاده معمولا بین 70 تــا 100هزار 
تومان قیمت دارند. تفنگ بازي پلاســتیكي هم 
مي تواند یك گزینه خوب باشد كه قیمتش بین 
300 تا 350هزار تومان است. تفنگ حباب ساز 
را هم مي شود با 100هزار تومان تهیه كرد. براي 
بچه هاي كوچك تــر مي توانید عروســك هاي 
انگشتي تهیه كنید كه بین 70 تا 100هزار تومان 
فروخته مي شــوند و در یك بســته بندي چهار 
عددي قرار مي گیرند. هواپیماها و ماشــین هاي 
اسباب بازي پلاســتیكي را هم مي شود با قیمت 

80 تا 150هزار تومان تهیه كرد.

  ۵۰۰ هزار تومان تا یك میلیون تومان
بازه قیمتي 500هزار تــا یك میلیون تومان هم 
براي خریداران اسباب بازي محبوب است. یكي 
از پرفروش ترین گزینه هاي روي میز براي چنین 
رده قیمتي، ماشــین هاي كنترلي اســت. براي 
نمونه ماشــین كنترلي كه با نام دیوانه شناخته 

مي شــود و از در و دیوار بالا مي رود و بدنه نسبتا 
كوچكي دارد را مي شــود با قیمــت 790هزار 
تومان خرید. یك ماشین كنترلي متوسط دیگر 
كه مرتبط با آفرود است، 500هزار تومان قیمت 
دارد. فروشــنده اي یك تفنگ با تیر ژله اي دارد 
كه براي آن قیمت یك میلیون تومان را تعیین 
كرده اســت. عروســك هاي كمي بزرگ تر بین 
600 تــا 700 هزار تومان قابل خرید هســتند. 
در بیــن  بازي هاي فكري، یكــي از گزینه هایي 
كه مي توانیــد در بازه قیمت 500هــزار تا یك 
میلیون تومان تهیه كنید، اســتوژیت است كه 
با قیمت 516هــزار تومان فروخته مي شــود. 
قیمت بازي فكري پارك ها كه در آن بازیکن ها، 
هدایت دو گردشگر رو به عهده دارند که در طول 
بازی، مسیرهای طولانی رو زیر پا می گذارند تا 
گردشگاه ها رو ببینند، از تماشای حیات وحش 

لذت ببرند، عکس بگیرنــد و از پارک های ملی 
بازدید کننــد، 835هزار تومــان قیمت دارد. با 
پرداخت 910هزار تومان مي توانید اسباب بازي 
مدل پاركینگ طبقاتــي را بخرید كه گران تر از 
قیمتش به چشــم مي آید. براي كودكي كه به 
موسیقي علاقه مند است شــاید بازي آموزشي 
بلز با قیمت 700هزار تومان گزینه خوبي براي 
هدیه دادن باشد. كساني كه در این حدود قیمت 
دنبال خرید اسباب بازي هســتند، اغلب سراغ 
ماشین هاي كنترلي و اســباب بازي مي گردند. 
براي آن هــا، بازي هــاي فكري ســطح بالا هم 
محبوبیــت زیــادي دارد. اگر فرزند شــما اهل 
فوتبال بازي كردن اســت، مي توانید یك دروازه 
نســبتا كوچك فوتبال را به قیمت 985هزار و 
500 تومان تهیه كنید. یا با 646هزار تومان ست 
لوازم آرایش اســباب بازي را بخرید. یك گزینه 

محبوب دیگر، ماكت ســوپرماركت فروشگاهي 
اســت كه با قیمت 580هزار تومــان به فروش 
مي رسد و جذابیت زیادي دارد و البته اندازه آن 

چندان بزرگ نیست.

  یك تا سه میلیون تومان
گروهــي از خریداران كه دنبال اســباب بازي با 
قیمت بین یــك میلیون تا ســه میلیون تومان 
مي گردنــد، ســراغ تفنگ هاي اســباب بازي 
و ماشــین ها مي روند. براي نمونــه یك تفنگ 
اسباب بازي مدل كلت یك میلیون و 3۲5هزار 
تومان قیمت دارد. از دیگر مواردي كه خریداران 
از آن استقبال كرده اند، هلي كوپتر كنترلي است 
كه كارخانه ســایما آن را با قیمت یك میلیون و 
517هزار تومان مي فروشد. براي بچه هایي كه 
مدرسه اي هستند، مي شود كیت هاي آموزشي 

رباتیك را خرید كه قیمتشــان بین یك میلیون 
و 100هــزار تومان تا یك میلیــون و 300هزار 
تومان اســت. اكشــن فیگور را هم مي شود در 
این بازه قیمتي مدنظر قرار داد. براي مثال یك 
مدل مندلورین دین كه مربــوط به فیلم جنگ 
ستارگان اســت، یك میلیون و 450هزار تومان 
فروخته مي شــود. عروسك مشــهور بیبي یودا 
با اندازه ۲8ســانتي متري را هم مي شود با یك 
میلیون و 600 هزار تومــان خرید. ایرهاكي كه 
یك بازي رومیــزي جذاب اســت را مي توان با 
پرداخت دو میلیون تومان خرید. با یك میلیون 
و 580هزار تومان مي شــود بیسیم  اسباب بازي 
واكي تاكي را خرید. ماشــین بازي هاي نســبتا 
بزرگ تر و جذاب تر مثل یك جرثقیل را مي شود 
با دو میلیون تومان تهیــه كرد. لگو هم با چنین 
پولي مي تواند جزو انتخاب هاي شما باشد. مثلا 

لگو مدل اســپید تویوتا دو میلیون و 770هزار 
تومان قیمت دارد. لگو مدل جنگ ستارگان هم 
با قیمت یك میلیون و 450هزار تومان فروخته 
مي شــود. با پرداخت دو میلیــون و 795هزار 
تومان مي شود یك ربات كنترلي مدل دایناسور 
را خرید. ماشین بازي كنترلي مدل بت من براي 
كودكاني كه شیفته بت من هســتند، مي توان 
انتخاب خوبي باشد كه قیمتش به یك میلیون 
و 50هزار تومان مي رســد. عروسك بیبي بورن 
این روزها كمي قدیمي شده، با این وجود هنوز 
در اسباب بازي فروشي ها پیدا مي شود كه با یك 
میلیون و 400هزار تومان مي توانید آن را بخرید 
و برایش هم یك ست اســباب بازي آشپزخانه با 

قیمت یك میلیون و ۲0 هزار تومان تهیه كنید.

  سه تا پنج میلیون تومان
با ســه تا پنج میلیون تومان دستتان براي خرید 
جذاب ترین اســباب بازي هاي بــازار تقریبا باز 
است. خانه هاي عروســكي یكي از محبوب ترین 
گزینه ها در چنین رده قیمتي هســتند. یكي از 
آن ها كه قابلیت شست وشــو دارد و ســه طبقه 
با عروســك هاي كوچك اســت به قیمت چهار 
میلیون و 400هزار تومان فروش مي رود و جزو 
پرفروش هاي بازار است. خانواده ها لگو كلاسیك 
را از برنــد خــود لگو بــا قیمت چهــار میلیون 
و 470هزار تومــان مي خرند. البتــه این مدل 
790قطعــه در 33رنگ مختلــف دارد كه براي 
كودكان بالاي چهار ســال مناســب است. یك 
تفنگ بازي از برند آلوي را مي شود با سه میلیون 
و 900هــزار تومــان خرید. اگر دوســت دارید 
كودكتان سرگرم ســاختن باشد، موتور وسپاي 
ساختني چهارمیلیون و 400هزار تومان قیمت 
خورده اســت. موتورســیكلت طرح رترو را هم 
مي شود با ســه میلیون و 900هزار تومان خرید 
و مشغول ساختش شد. اكشن فیگورهاي نینجا 
شامل چهارعدد لاكپشت نینجا در بازار بیش از 
ســه میلیون و 500هزار تومان قیمت دارند. لگو 
برند لاري كه طرح دایناسور است با سه میلیون و 
950هزار تومان قابل خریدن است. تفنگ بادي 
اسباب بازي برند نرف، ســه میلیون و 980هزار 
تومان فروخته مي شود. هواپیما كنترلي پیشرفته 
را مي شود با پرداخت ســه میلیون و 600هزار 
تومان خرید و ماشین كنترلي كه چرخ هایش باز 
مي شود و با ســرعت دیوانه وار حركت مي كند، 
حدود همین قیمــت را دارد. ربــات مدل پاندا 
از برند اسپین مســتر ســه میلیون و 690هزار 
تومان اســت؛ این ربات با صــدا و حركاتش به 
شما پاســخ مي دهد و موزیكال است. طرفداران 
ماشــین هاي اسباب بازي آن قدر شــیفته آن ها 

هســتند كه مي توانند براي یــك بیل مكانیكي 
اسباب بازي نزدیك به چهار میلیون و ۲00هزار 
تومــان پول بدهند. ایــن مدل از برنــد هوینا و 
چندكاره اســت و ابعاد متوســطي دارد. اگر از 
دنیاي ربات هاي اســباب بازي خوشــتان آمده 
مي توانید ربات كنترلي مدل ســگ را بخرید كه 
راه مي رود و مي چرخد و سه میلیون و 900هزار 

تومان قیمت دارد.

  بیش از پنج میلیون تومان
وقتي به فروشنده اسباب بازي فروشي مي گویید 
محدودیت قیمتي براي خرید خود ندارید، تازه 
شگفتي شروع مي شــود. مثلا ممكن است یك 
ست خانه عروسك به شما معرفي كند كه شش 
میلیــون و 900هزار تومان بوده و ســه طبقه و 
داراي فضاهایي مانند اتاق خواب و آشــپزخانه، 
ســالن غذاخوری، ســالن نشــیمن و سرویس 
بهداشتی است و چون لامپ ال اي دي مي خورد 
مي تواند جاي چراغ خواب را هم بگیرد. یكي دیگر 
از اسباب بازي هاي گران قیمت محبوب، عروسك 
هاسبرو پرنســس الي اســت كه پنج میلیون و 
800هزار تومان قیمت دارد و در ابتدا نوزاد است 
اما طي شــش مرحله، رشــد مي كند. به كمك 
وسایل داخل جعبه این اســباب بازي كودكان 
مي توانند به عروســك خود غذا بدهنــد یا او را 
بخوابانند. انواع و اقســام لگو هــم در این بازار 
دیده مي شــود. مثلا قیمت لگو مدل مرسدس 
بنــز، پنج میلیــون و 880هزار تومان اســت و 
هلیكوپتر ایرباس را مي شود با پرداخت 9میلیون 
و ۲3۲هــزار تومان تهیه كــرد. بیبي یودایي كه 
چشــم هایش را باز و بســته كرده و براي بچه ها 
دلبري مي كند، شش میلیون و 600هزار تومان 
قیمــت دارد. با پرداخــت ۲4میلیــون تومان 
مي توانید لگوي كشــتي تایتانیك را بخرید كه 
9هزار قطعه است. جالب اســت بدانید برخي از 
بازي هاي فكري هم قیمــت نجومي دارند. مثلا 
بازي فكري ملیله به شــما مي گویــد تا تمدن 
بشري را بازسازي كنید و قیمتش هشت میلیون 
و ۲00هزار تومان اســت. بازي فكري ســیمون 
كه تم جنگي دارد هم هشت میلیون و 700هزار 
تومان فروخته مي شــود. در بین گران ترین هاي 
بازار، بیشتر لگو به چشــم مي خورد. با پرداخت 
48میلیون تومان مي شــود لگو سري تكنیك را 
خرید كه یك بولدوزر بزرگ بــا قابلیت حركت 
توسط موتور الكترونیكي است و سه هزار و 854 
قطعه دارد. قیمت لگو بتمن هم 43میلیون تومان 
است. با پرداخت 4۲میلیون تومان مي شود ربات 
لیوینگ مدل ایمــو را خرید كه مثل یك حیوان 

خانگي هواي همه را دارد.

دنياياسباببازيها
گران ترین اسباب بازي در بازار ایران 

48ميليون تومان قيمت دارد
گروه بازار| ارزان ترین اسباب بازي كه مي توانید در بازار تهیه كنید كه محبوب هم باشد، ژل هاي 
اسلایم هســتند كه كمتر از 100هزار تومان قیمت دارند. اما در بین قیمت هاي نسبتا اقتصادي، 
مشهورترین گزینه كاكتوس سخنگو و موزیكال اســت كه قیمت حدودي آن به 206هزار تومان 
مي رسد. براي خرید ماشین  اســباب بازي باید حداقل یك میلیون تومان هزینه كنید و وضعیت 
هلي كوپترهاي كنترلي هم همین طور اســت. قیمت لگو به طور متوسط بیش از سه میلیون تومان 
است. بد نیست بدانید كه برخي از بازي هاي فكري، قیمتي بالاي هشت میلیون تومان دارند و بسیار 
جذاب و پیچیده هستند. اما گران ترین اســباب بازي هاي بازار شامل انواع لگو مي شود. مثلا یك 
بولدوزر بزرگ كه قابلیت اتصال به موتور الكترونیــك را دارد، باید با پرداخت 48میلیون تومان 
خرید كه گران ترین اسباب بازي است كه در فروشــگاه ها پیدا مي شود. اگر طرفدار بتمن باشید، 
ممكن است متقاعد شوید كه براي خرید لگو طرح ماشین این قهرمان سینمایي، 43میلیون تومان 
پرداخت كنید. اینجا پیشنهادهایي براي شما كه مي خواهید براي كودكانتان با بودجه هاي متفاوت 

اسباب بازي بخرید، داریم.

بیت کوین آماده صعود شد
بیت کوین كه در هفته گذشته، تو دل خریدارانش را خالی کرده 
بود، در چند روز گذشته در یک مسیر صعودی حرکت می کند. 

قیمت بیت کوین در حال حاضر، بالای ۶۶هزار دلار است و در یک 
هفته حدود هفت درصد افزایش قیمت داشته است. با این اوصاف 
فعالان این حوزه معتقدند، این ارز دیجیتال که رتبه اول بازار را با 

قیمت لحظه ای هر واحد ۶۶هزار و ۱۱۶دلار در دست دارد، باز هم 
می تواند خریدارانش را شگفت زده کند و به کانال بالاتر و منطقه 

۶۷هزار دلاری هم برسد. اما به قول فعالان اقتصادی بازار ارز 
دیجیتال یک دریای طوفانی است که هر لحظه بالا و پایین می شود و 

دل بستن به این صعود ممکن است کمی خطرناک باشد.
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استقبال از آلبوم »شاعران شکنجه شده«، جدیدترین اثر تیلور سوئیفت، به اندازه ای است که همه را شگفت زده کرده و شکسته شدن تمام رکوردها 
را به دنبال داشته است. در این کارتون از آسمان سنگ می بارد و فرد اول از پایان دنیا در پی این بارش خبر می دهد و فرد دوم در پاسخ می گوید 

»اما من هنوز آلبوم جدید تیلور سوئیفت را نشنیده ام«. کارتونی از دالاس مورنینگ نیوز

ساعت بستنی و ساعت پیتزا به وقت ایتالیا
مقامات شهر میلان به دنبال ممنوعیت فروش بستنی و پیتزا پس از نیمه شب هستند

مقامات شهری در میلان ایتالیا قانون جدیدی 
را برای ممنوعیت عرضه بستنی و پیتزا پس 
از نیمه شب ارائه کرده اند. امری که انتقادات 
زیادی را برانگیخته اســت. پیش نویس این 
قانون جدید توسط شــهرداری میلان تهیه 
شده است و در صورت تصویب، می تواند از ماه 
آینده اجرایی شــود و تا ماه نوامبر ادامه یابد. 
این تصمیم اما موجب نارضایتی فروشندگان 
محلی شده اســت، زیرا سال هاست مصرف 
بســتنی ســنتی ایتالیایی )ژلاتو( و پیتزا در 
ساعات آخر شب به عنوان بخشی از فرهنگ 
ایتالیایی درآمده است. پیش نویس قانون تازه 
عرضه تمام غذاهای آمــاده، از جمله پیتزا و 
نوشیدنی ها را بعد از ساعت ۳۰ دقیقه بامداد 
در روزهــای هفته و ســاعت ۱:۳۰ صبح در 
جریان تعطیلات آخر هفته و تعطیلات رسمی 
ممنوع می کند. مقامات می گویند قانون جدید 
تلاشــی اســت به منظور مقابله با گروه های 
پر ســر و صدایی کــه در آخر شــب ها و وقت 
آسایش اهالی در خیابان ها تجمع می کنند و 

ساکنان محلی را بیدار نگه می دارند.
این ممنوعیت قرار است در صورت تصویب 
در ۱۲ منطقه میلان، از جمله مناطق مرکزی 
بررا و تیسینز، دارسنا، لاتزارتو، کورسوکومو 
و مناطق محبوب تفریحات شــبانه شــامل 
آرکو دلا پیــس و نویگلی اعمال شــود. ماه 
گذشته جوزپه سالا شهردار میلان گفته بود: 
»بخش قابل توجهی از مردم از ســر و صدای 
بیش از حد شکایت دارند.« او اضافه کرده بود: 
»من در نقش خود به عنوان شهردار باید به 

همه شهروندان گوش دهم، از جمله آن هایی 
که باید کار کنند و کسانی که می خواهند کار 
و کاسبی خود را داشــته باشند.« در همین 
زمینه مارکو گرانلی، معاون امنیتی شهرداری 
میلان، در فیســبوک نوشــت: »ما به دنبال 
ایجاد تعادل بیــن زندگــی اجتماعی افراد 
و همینطور آرامش و ســلامت ســاکنان و 
فعالیت اقتصادی آزاد صاحبان کسب و کار و 

کارآفرینان هستیم.«
این اولین باری نیست که این شهر ایتالیایی 
تلاش می کند تا ژلاتو در اواخر شب را ممنوع 
کند. شورای شــهر میلان در سال ۲۰۱۳ در 
زمان گویلیانو پیزاپیا شهردار وقت در تلاش 
برای حذف بستنی های آخر شب از خیابان ها 
شکســت خورد و اقدامات پیشــنهادی او با 
واکنش منفی عمومی روبرو شد. در آن مقطع 
زمانی عده ای از شهروندان میلان در اعتراض 
به این تصمیم اقدام به »تحصن ژلاتو« کردند. 
شهروندان میلانی تا اوایل ماه مه فرصت دارند 
برای تجدید نظر و پیشنهاد تغییرات در قانون 
پیشنهادی جدید نظر دهند. لینو استوپانی، 
رئیس انجمــن اماکن عمومی و توریســتی 
ایتالیا دربــاره قانون جدید گفت: »مشــکل 
زندگی شبانه وجود دارد، اما این قانون فقط 
کسب وکارها را متضرر خواهد کرد.« همزمان 
لورنزا بوناکورســی، شــهردار رم، در واکنش 
به چنین تصمیمی از ســوی مقامات شهری 
میلان گفت: »اگر به من بــود، فروش الکل 
را در سراســر مناطق مرکزی شــهر ممنوع 

می کردم.« )یورونیوز(

  سایت نگار   

  روز دویست ویکم جنگ غزه؛ اتحادیه اروپا خواســتار از سرگیری کمک های 
مالی به »انروا« شد 

کمیســر مدیریت بحران در اتحادیه اروپا به همراه نروژ، روز سه شنبه خواستار از سرگیری 
کمک  مالی کشورها به آژانس امدادرسانی سازمان ملل به آوارگان فلسطینی)انروا( شدند. 
یانتز لنارچیچ، مسئول کمک های انسان دوستانه در اتحادیه اروپا با استقبال از انتشار گزارش 
تحقیقی درباره فعالیت های انروا گفت: »نتایج این تحقیق نشان می دهد که سازوکارهای 
متعددی برای اطمینان از رعایت ضوابط لازم در این آژانس وجود دارد«. او در حساب خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »از حامیان مالی می خواهم که از انروا، شاهراه حیات آوارگان 
فلسطینی، حمایت کنند«. در ماه ژانویه اتهامات اسرائیل به این نهاد سازمان ملل و اتهاماتی 
در این باره که تعداد زیادی از اعضای آن »عضو حماس هستند« باعث شد کشورهای زیادی 
کمک خود به انروا را به حالت تعلیق در بیاورند. اسرائیل می گوید ۲۱۳۵ کارمند انروا اعضای 
حماس یا جهاد اسلامی هستند. اسرائیل همچنین مدعی است که یک پنجم مدیران مدارس 
این آژانس هم عضو حماس هستند. در پی این اتهامات کمیته تحقیقی به مدیریت کاترین 
کولونا، وزیر خارجه سابق فرانسه و حمایت سه موسسه تحقیقاتی اتحادیه اروپا کار بررسی 
این اتهامات و نحوه عملکرد انروا را آغاز کرد و دیروز با انتشار نتایج تحقیقات خود اعلام کرد 
هیچ شاهدی برای اثبات ادعای اسرائیل نیافته است و این کشور هم نتوانسته است مدارکی 
برای اثبات ادعاهایش درباره عضویت این تعــداد از کارکنان انروا در حماس ارائه کند. این 
گزارش تحقیقی افزوده که انروا باید برای بهبود بی طرفی، شفافیت و گزینش نیروهای خود 
اقدامات بیشتری انجام دهد. در همین حال اسپن بارت اید، وزیر خارجه نروژ در بیانیه ای 
از اینکه استرالیا، کانادا، فنلاند، آلمان، ایسلند، ژاپن و سوئد کمک های خود را به انروا از سر 
گرفته اند، ابراز خرسندی کرد و از کشورهایی که هنوز کمک های خود را از سر نگرفته اند، 
خواست همین رویه را پیش بگیرند. نروژ، رئیس کمیته هماهنگی بین المللی برای کمک 
به فلســطینیان و یکی از حامیان مالی اصلی آن اســت. بریتانیا و آمریکا هنوز حاضر به از 
سرگیری کمک های خود به انروا نشده اند. ماه گذشته کنگره آمریکا با تصویب قانونی که به 
امضای جو بایدن، رئیس جمهور این کشور رسید، کمک مالی از واشنگتن را، تا بهار آینده 

متوقف کرد. )بی بی سی(
  سازمان جهانی هواشناسی: آسیا بیش از هر جای دیگری، متحمل فجایع ناشی از 

تغییرات اقلیمی شده است
سازمان جهانی هواشناسی طی گزارشی که در روز سه شــنبه ۲۳ آوریل منتشر شد اعلام 
کرد که آسیا در سال ۲۰۲۳ متحمل بیشترین فجایع مرتبط با تغییرات اقلیمی و بیشترین 
تلفات ناشی از این حوادث بوده است. در این گزارش آمده است که در سال گذشته میلادی 
۷۹مورد بلایای طبیعی در این قاره گزارش شده است که طوفان و سیل ۸۰درصد آن ها را 
تشــکیل می دهند. همچنین بیش از دو هزار نفر بر اثر این فجایع جان باخته اند. بنابر این 
گزارش، آسیا سریع تر از میانگین جهانی در حال گرم شدن است و بالا ترین دمای میانگین 
مناطق غرب سیبری تا مرکز آسیا و شرق چین تا ژاپن در سال گذشته به ثبت رسیده  است. 

اکنون بخش قابل توجهی از چین نیز درگیر سیل می باشد و زیر آب رفته است.
مقام های چین می گویند که بر اثر بارش باران های سیل آســا در پرجمعیت ترین استان آن 
کشور، مجبور به تخلیه نزدیک به ۶۰هزار نفر از خانه های خود در منطقه گوانگ دونگ شده اند. 
براساس تازه ترین خبرها حدود ۱۱نفر پس از جاری شدن سیل مفقود شده اند، اما هنوز هیچ 
تلفاتی گزارش نشده است. در فیلم هایی که در رسانه های دولتی و شبکه های اجتماعی چین 
منتشر شده اســت، می توان دید که بخش های زیادی از زمین در اثر سیل به زیر آب رفته و 
امدادگران مردم را با قایق های نجات در آب های عمیق، جا به جا می کنند. سطح آب در چندین 

رودخانه بزرگ منطقه، بالا آمده  است و مقام های محلی گفتند که از نزدیک سطح آب آن ها را 
که »به طرز خطرناکی بالا« آمده، زیر نظر دارند. آن ها پیشتر در مورد امکان طغیان یک رودخانه 
در شمال گوانگ دونگ هشدار داده بودند که گفته می شود »در هر ۱۰۰ سال یک بار« اتفاق 
می افتد.  بخش اعظم گوانگ دونگ قسمتی از دلتای کم ارتفاع رودخانه مروارید است که به 
دلیل افزایش سطح دریاها و طوفان ها، مستعد سیل است. این دلتا یک مرکز صنعتی- تولیدی 
عمده در چین و یکی از پرجمعیت ترین مناطق آن کشور است. استان گوانگ دونگ به تنهایی 
محل زندگی حدود ۱۲۷میلیون نفر است. مرکز استان گوانگ ژو و همچنین شهرهای کوچک تر 
شائوگوان و هیوان نیز در اثر این سیل آســیب های عمده ای دیده اند. در سراسر استان، برق 
بیش از یک میلیون خانوار در آخر هفته قطع شده بود، که در روز یکشنبه برق حدود ۸۰درصد 
آن ها مجددا وصل شــد. پروازها در فرودگاه بین المللی باییون در گوانگ ژو به دلیل بارندگی 
مداوم، لغو یا با تاخیر مواجه است و مدارس حداقل در سه شهر اصلی این استان تعطیل شده اند. 
اداره هواشناسی چین هشدار داده  است که باران های شدید در گوانگ دونگ و مناطق ساحلی 
همسایه فوجیان، حداقل تا روز سه شنبه ادامه خواهد داشت. در سایر نقاط چین از جمله پکن، 

تیانجین و هبئی میزان بارندگی »متوسط تا شدید« پیش بینی شده است. )یورونیوز(
  اظهارات نخســت وزیر هند درباره مسلمانان، خشــم مخالفان دولت مودی را 

برانگیخت
حزب کنگره ملی هند، بزرگترین جریان اپوزیسیون در این کشور روز دوشنبه از کمیسیون 
انتخابات خواست تا به اظهارات »غیرقابل قبول« نارندرا مودی، نخست وزیر هند در خصوص 
مسلمانان رسیدگی کند. این جریان سیاسی هند، اظهارات نخست وزیر را »نقض قوانین 
انتخاباتی« توصیف کرده اســت. آقای مودی که تلاش می کند برای سومین دوره متوالی 
در انتخابات پیروز و در قدرت باقی بماند در جریان یک ســخنرانی مســلمانان را عناصر 
»نفوذی« توصیف کرده بود.  او همچنین حزب کنگره ملی را متهم کرده بود که قصد دارد 
اموال هندی ها را مصادره و آن  را بازتوزیع کند. اتهامی که از سوی این حزب مخالف دولت 
رد شده است. نخست وزیر هند در بخشی از ســخنان خود گفته بود: »اگر حزب کنگره به 
اظهارات مانموهان سینگ، نخست وزیر پیشین از این حزب مبنی بر این که اقلیت مسلمان 
باید اولین کسانی باشــند که از منابع بهره می برند، وفادار باشد، این به معنای توزیع ثروت 
بین نفوذی ها و افرادی خواهد بود که فرزندان بیشتری دارند.« حدود ۲۰۰ میلیون مسلمان 
در هند زندگی می کنند که در سال های اخیر تحت حکومت نارندرا مودی وضعیت بغرنجی 
داشته اند. ملی گراها و هندوها در ســال های اخیر بر حملات خود به مسلمانان افزوده اند و 
تعرض به حقوق این اقلیت در هند به شــدت افزایش یافته است. حزب ملی گرای بهاراتیا 
جاناتا به رهبری نارندرا مودی از مسلمانان به دلیل نرخ بالای زاد و ولد انتقاد می کنند. آن ها 
نگران هستند که جمعیت مسلمانان هند به زودی از اکثریت هندوها فراتر رود. درحالی  که، 
هند بیش از ۱میلیارد و ۴۰۰میلیون نفر جمعیت دارد و ادعای این حزب درخصوص تهدید 
جمعیتی مسلمانان که تنها ۲۰۰ میلیون هستند تا حدودی دور از واقعیت به نظر می رسد. 
در واکنش به این اظهارات آقای مودی، آبشیک مانو سینگوی رهبر حزب کنگره ملی هند با 
غیرقابل قبول خواندن این صحبت ها تاکید کرد که طرح چنین مسائلی مقررات انتخاباتی 
را نقض می کند. او در گفت وگو با خبرنگاران همچنین افزود: »ما از کمیســیون انتخابات 
خواسته ایم تا موضع خود را در برابر این اظهارات روشن کند و به همان شیوه ای که در مقابل 
هر تخلفی اقدام می کند با مودی نیز برخورد کند.« کمیســیون انتخابات هند هنوز به این 
مسئله واکنشی نشان نداده است. انتخابات طولانی هند که برگزاری آن حدود ۷ هفته طول 
می کشد از روز ۱۹ آوریل آغاز شده اســت و در روز اول ژوئن به پایان خواهد رسید. نتیجه 

انتخابات هم در روز ۴ ژوئن اعلام خواهد شد. )یورونیوز(

رامتین لطیفی|دانشــگاه کلمبیــای نیویورک، 
یکی از مهم ترین و معتبرترین دانشــگا های جهان 
است. نگاهی به فهرست های برترین دانشگاه های 
جهان هم موید این ادعاست. در برخی از فهرست ها 
این دانشــگاه رتبه هفتم در جهان را داراســت و 
بدترین ارزیابی نیز این دانشگاه را در رتبه هجدهم 
نشانده است. نکته دیگری که باید درباره دانشگاه 
کلمبیا بگوییم، ترکیب و خاستگاه اجتماعی و البته 
اقتصادی دانشــجویانی اســت که در آن مشغول 
تحصیل هســتند.  میانگین هزینه تحصیل در این 
دانشــگاه بالغ بر ۶۵ هزار دلار در هر ســال است. 
اگر هزینه هــای رفاهی مانند خوابگاه و اســتفاده 
از خدماتــی مانند رســتوران را نیز مــد نظر قرار 
دهیم، ایــن هزینه به ســالی ۸۰ هــزار دلار هم 
افزایش می یابد. بــه عبارت دیگر هر دانشــجوی 
مقطع کارشناســی این دانشگاه باید برای تحصیل 
۴ ســاله خود حدود ۳۲۰ هزار دلار بپردازد. از این 
رو می توان این گــزاره را صادق دانســت  که اکثر 
دانشجویان دانشگاه کلمبیای نیویورک متعلق به 
طبقه متوسط روبه بالای جامعه هستند. حالا این 
افراد که باید میوه و ثمره رویای آمریکایی و همدل 
با دولت شان باشــند، یک هفته است که برخلاف 
حاکمان و مقامــات دولتی خود، فریــاد اعتراض 
به نسل کشی اسرائیل در غزه را ســردادند و برای 

حمایت از فلسطینیان مظلوم در تحصن هستند.
دانشــجویان متحصــن کلمبیا، به رغــم تهدید و 
ارعاب مسئولان دانشگاه، تمام هفته گذشته را در 
چادرهایی گذراندند که در محوطه چمن دانشگاه 
برپا کرده بودند. تا روز گذشــته ۱۰۸ نفر از آنها به 
دلیل این اســتقامت ســتودنی از تحصیل تعلیق 
شــدند و حتی هجوم پلیس نیویورک به آنها که به 
درخواســت رئیس عرب تبار دانشــگاه و همکاری 
کامل شــهردار سیاه سیاه پوســت نیویورک انجام 
شد هم نتوانست در اراده این افراد خللی وارد کند. 
در همین حین، تصمیم گیران دانشــگاه کلمبیا به 
منظور پایان دادن به این اعتراضات اعلام کردند که 
کلاس ها تا اطلاع ثانوی بــه صورت مجازی برگزار 
خواهد شــد. اما جالب اســت بدانید که ماجرای 
تعرض پلیــس به حریم دانشــگاه و تعطیل کردن 
کلاس های حضــوری، در پایان نتیجه ای معکوس 
داشت و سبب شد تا اساتید و کادر علمی دانشگاه 

هم برای حمایت و حراســت از دانشجویان شان به 
میدان بیایند. تصویر اساتیدی که که دور متحصنین 
حلقه زده بودند و دســت یکدیگر را به نشانه اتحاد 
می فشردند، تصویری بود که دولتمردان آمریکایی 
در دورترین و بعیدترین کابوس های شــان هم آن 
را تصور نمی کردند. گفتنی اســت، پوشش خبری 
این واقعه و دســت به دست شــدن تصاویر آن در 
شبکه های اجتماعی سبب شــد تا انعکاس فریاد 
اعتراض این گروه، در سراسر آمریکا طنین انداز شود 
و رفته رفته، دانشجویان سایر دانشگاه های آمریکا 

هم به این تحصن بپیوندند. 
تا کنون دانشجویان دانشگاه های هاروارد، برکلی، 
ییل، پرینستون، میشیگان، مینه سوتا، نیویورک، 
براون و نورترن وست به جمع متحصنین پیوستند 
و از دولتمــردان خود و در راس آنهــا از جو بایدن 
می خواهند که تمهیدی بیندیشد تا ماشین کشتار 
اسرائیلی ها در غزه را متوقف کند. البته باید بگوییم 
این تازه شــروع ماجراســت و پیش بینی می شود 
که تعداد متحصنیــن و دانشــگاه هایی که به این 
اعتراضات می پیوندند، بیشتر شود. برخی گزارش ها 
هم موید این ادعاست و می گویند هم اکنون تعداد 
این دانشــگاه ها به عدد ۱۵ رســیده است. اما باید 
کانــون اعتراضات را نیویورک دانســت. نگاهی به 
گوشه و کنار این کلانشــهر آمریکا نشان می دهد 
که موج اعتراضات به خیابان و زندگی شــهری هم 
نشــت کرده و به اماکنی مانند مترو رسیده است. 

جالب است بدانید در برخی از این تجمعات خیابانی 
علاوه بر اعتراض به نسل کشی و جنایات اسرائیل، 
شعارهایی هم در حمایت از ایران و عملیات وعده 
صادق ســر داده شــد. دونالد ترامپ نسبت به این 
اتفاقات واکنش نشان داد و گفت »اتفاقاتی که در 
دانشگاه ها مثل دانشــگاه کلمبیا، نیویورک و بقیه 
داره رخ میده، مایه شرمساریه و در واقع این وضع به 
بایدن مربوطه. اون داره سیگنال اشتباهی دریافت 
می کنه. اون داره یک صدای اشتباه دریافت می کنه 
و نباید به این اعتراضات توجهی کنه. اون نمی دونه 
که چه افرادی پشــت این اعتراضات هستن و این 
یک وضع آشفته ســت. اون بدترین رئیس جمهور 
در تاریخ کشور ماســت و باز میگم چیزی که داره 
در دانشــگاه ها رخ میده، مایه شرمساریه! افرادی 
اومدن اون بیرون و می خوان به دادگاه اعتراض کنن 
ولی ما شاهد وضع پلیسی هستیم که تا حالا دیده 
نشده! ولی هنوز هیچ کسی به دانشگاه ها فرستاده 
نشده در حالی که اونها خیلی افراد رادیکالی هستن 
که دارن دانشــگاه ها رو نابود می کنن! بایدن هیچ 
دوستی در اســرائیل نداره و در بین رهبران عرب 
هم هیچ دوســتی نداره! اون نمی دونه داره چیکار 
می کنه!« در ادامــه باید بگوییم کــه وضعیت به 
وجود آمده در نیویورک سبب شده است تا مایک 
جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا تصمیم 
بگیرد واشنگتن را ترک   و برای مشاهده وضعیت به 

نیویورک سفر کند.

 سلین دیون: تسلیم نمی شوم، می خواهم دوباره برج 
ایفل را ببینم

سلین دیون شاید نداند چه موقع 
دوباره به صحنه بــاز می  گردد، اما 
می داند که هدفــش در حال حاضر 
این است که بیماری  خود را طوری 
مدیریت کنــد که بتوانــد روزی 
دوباره برج ایفل را از نزدیک ببیند. 
خواننده ترانه معروف »قلب من ادامه 
 خواهــد داد« در فیلم »تایتانیک« 
ســال ۲۰۲۲ اعلام کرد که به نوعی 
بیماری خودایمنی به نام »سندرم 
 ـپرسن« )اس  پی اس( مبتلا  استیف ـ
شده اســت. او در مصاحبه با مجله 
ووگ فرانسه درباره زندگی جدیدش 

و این که چه زمانی دوباره قادر به اجرا خواهد بود، گفت وگو کرده است. دیون 
به ووگ گفت: »نمی دانم ... بدنم به من خواهد گفت. از طرفی، نمی  خواهم فقط 
بنشینم و منتظر بمانم. خیلی سخت است. من دارم سخت کار می کنم و فردا 
حتی از این هم سخت تر می شــود. اما یک چیز هرگز متوقف نمی شود و آن 
خواستن است و اشتیاق و رویا و اراده.« دیون می گوید: »من این بیماری را 
شکست نداده ام و همچنان با من است و خواهد ماند. امیدوارم که معجزه ای 
رخ دهد و علاج این بیماری را از طریق تحقیق علمی پیدا کنند، اما فعلا باید 
 ـپرسن نوعی اختلال در  یاد بگیرم که با آن زندگی کنم.« سندرم استیف ـ
عصب ها است که عوارضی مانند سفت شــدن عضلات و گرفتگی ناگهانی 
)اسپاســم( ایجاد می کند. این یک بیماری بسیار نادر است و گفته می شود 
یک نفر از هر یک میلیون نفر را مبتلا می کند. این بیماری درمانی ندارد اما 
روش هایی وجود دارد که بیمار به کمک آن ها می تواند اوضاع را کنترل کنند؛ 
روش  هایی چون مصرف برخی داروها و کشش و ماساژدرمانی. )ایندیپندنت(

 سه آلمانی به ظن جاسوسی برای چین 
دستگیر شدند

مقامــات آلمانی می گویند 
سه فرد را به ظن جاسوسی 
برای چیــن و جمع آوری 
اطلاعات در حوزه فناوری با 
کاربردهای نظامی، در این 

کشور بازداشت کردند.
مقامات قضایی کشور آلمان 
با اعلام خبر بازداشــت این 
ســه نفر در روز دوشــنبه 
گفتند که آن ها اطلاعاتی در 
مورد »فناوری های نوآورانه 
با قابلیت استفاده نظامی« 

را در اختیار مقامات چینی قرار داده اند. گفته می شود هر سه این افراد، تابعیت 
آلمانی دارند. دادستان های فدرال در بیانیه ای اعلام کردند که یکی از مظنونین 
با یکی از کارمندان وزارت امنیت کشــور چین ارتباط داشته و اطلاعاتی را در 
مورد »فناوری های نوآورانه با قابلیت استفاده نظامی« برای او تهیه می کرده 

است.
مطابق قوانین حفظ حریم خصوصی آلمان نام این فرد در این بیانیه به صورت 
مخفف »توماس آر« عنوان شده اســت. به گفته دادستان ها این فرد از طریق 
زوجی به نام »هرویگ اف« و »اینا اف« که صاحب یک شرکت در دوسلدورف 
هســتند، برای گرفتن ارتباط و همکاری با محققان آلمانی، اقدام کرده است. 
براساس این قرارداد آن ها باید تحقیقاتی در مورد فناوری قطعات ماشین آلاتی 
که می توانند برای موتورهای کشــتی قدرتمند، از جملــه موتورهای جنگی 
استفاده شــوند، برای طرف چینی انجام می دادند. دادستان ها می گویند که 
این پروژه توسط دولت چین تامین مالی شــده بود. به گفته آن ها، مظنونان 
این پرونده همچنین یک لیزر ویژه را که از آلمــان تهیه بودند، به چین صادر 

کرده اند. )یورونیوز(
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لیبراسیون فرانسه با انتشار عکسی، 
هواپیمای بریتانیایی که قرار است 
مهاجران را از انگلیس به روآندا منتقل 
کند را »هواپیمای شرم« نامید و از 
رفتار کشورهای اروپایی با مهاجران 
انتقاد کرد.

نیویورک تایمز عکس و تیتر یک خود 
را به مسئله زمین های کشاورزی آریزونا 

و مشکل آب اختصاص داد و نوشت که 
دموکرات ها می خواهند از پیوند دادن آب 

به سیاست، بهره برداری انتخاباتی کنند.

   ینگه دنیا

 هم صدا با فلسطین در ینگه دنیا
تحصن در دانشگاه های آمریکا علیه نسل کشی اسرائیل به خیابان ها و زندگی شهری کشانده شد

   اگر بگوییم بستنی و پیتزا نماد ایتالیا هستند، 
اغراق نکرده ایم. پیتزای محبوب مردم جهان امروز، 

در اصل ریشه و تباری ایتالیایی دارد و محصول 
شهر ناپل است. البته سال گذشته، دیوارنگاره ای در 
بقای شهر باستانی پمپئی به دست آمد که تصویری 
از پیتزا نیز در آن به چشم می خورد و نشان می داد 
این غذای ایتالیایی، غذایی باستانی است. پیتزای 

ایتالیایی که اسم اصیل آن پیتزای »ناپولیتن« است 
از خمیری که ساعات طولانی استراحت کرده، گوجه 

فرنگی مارزانو که تنها در دشت های آتشفشانی 
جنوب کوه وزویوس ایتالیا می روید و پنیر موزارلا 

دی بوفالو که در کامپانیا و لاتزیو تهیه شده، درست 
می شود و هنر ساخت این غذا نیز در فهرست میراث 

فرهنگی ناملموس یونسکو گنجانده شده است. 
جالب است بدانید رابطه ایتالیایی ها با این غذا یک 

رابطه عاشقانه است و سالانه 1/۵ میلیارد و روزانه ۵ 
میلیون پیتزا در این کشور ۵۹ میلیون نفری داخل 

تنور پخته می شود. ژلاتو نیز بستنی سنتی ایتالیایی 
است که چربی کمتری نسبت به سایر بستنی ها 

دارد و طیف گسترده رنگ و طعم آن سبب شده تا 
در سراسر جهان به یک خوراکی محبوب بدل شود. 

نفوذ این خوراکی ایتالیایی در سایر فرهنگ ها به 
گونه ای بوده که در بسیاری از کشورها به بستنی 
میوه ای، بستنی ایتالیایی نیز گفته می شد. جالب 
است بدانید،  هر ایتالیایی به طور متوسط طی هر 

سال ۴ کیلوگرم ژلاتو می خورد. به عبارت دیگر، این 
بستنی های گرد و رنگی، محبوب ترین دسر سرد در 

این کشور است.
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مــن  نقــش »عمــو کاووس« را 
می شناســم چون زمانی بــه همراه 
برخــی از همکارانــم به روســتاها 
می رفتیــم و برنامه هــای شــبانه 
می ســاختیم که کل آبادی در یک 
ســالن جمع می شــدند و تماشــا 
می کردند. مــردم می گویند کاووس 
خیلی خوب است. می گویند خیلی 
طبیعی هســتید. از اینکه در قصه ها 
به خود منطقه پرداخته شــده است، 
خوشــحال هســتند چون همه این 
قصه ها به نوعی واقعیــت دارد. مثلا 
فصل اول درباره تخمه شورآباد بود یا 
در یکی از فصل ها به داروهای گیاهی 
که در دشــت و کوه های کرمانشــاه 
وجــود دارد، پرداخته شــد، یا مثلا 
در همین فصل پنجــم که به زندگی 

»کولبرها« نزدیک می شویم.

ماشاءالله وروایی

مسائل سیاسی در تمامی دولت ها وجود 
دارد، شاهدید که برای یک کار کوچک 
در فرانسه چه می کنند و دولت چگونه 
مقابله می کند. اما هیچ وقت این مسائل 
بزرگ نمی شــود؛ امــا نمی دانم چرا 
مشــکل و چیزهای کوچک در جامعه 
ایران را بزرگ نمایی می کنند؟ به عنوان 
یک بازیگر خیلی ناراحتم و گله دارم از 
همکاران خودم که وقتی فیلمی را به 
کشورهای آمریکایی و اروپایی می برند 
فقط فقر و فلاکت را نشان می دهند در 
حالی که همه کشورها بی خانمان دارند. 
زندگی واقعی بیشتر ایرانی ها زندگی 
بسیار قشــنگ و مرفه است و همه جا 
همه گونه زندگی در ســطوح مختلف 
پایین، متوســط و بالا وجود دارد، اما 
متاسف و ناراحت هستم که برخی فقط 

ضعف ما ایرانی ها را نشان می دهند.

مهوش صبرکن

خبرگزاری مهر

سوم اردیبهشت

حاجی گرینوف ها از مخالفان سر سختم 
هســتند. بله، با آدم هــای مذهبی نما 
مشکل دارم! آنها شعارشان با عملشان 
نمی خواند. وقتی هم در حاکمیت قرار 
می گیرند، تصمیم ســاز و تصمیم گیر 
می شوند. بیشتر این آدم ها اینطور صادقه 
فکر می کنند، که صحیح نیست و دین 
اینگونه نیست. حاجی گرینوف ها تظاهر 
به دین داری می کنند. حضرت علی )ع( 
می فرماید: مردم به حاکمان خود بیشتر 
شبیه هستند، تا به پدرانشان. ما آنچه را 
که در جامعه می بینیم و نقد می کنیم، 
برآیند عملکرد حاجی گرینوف هاست. 
احســاس می کنم عافیت در گمنامی 
است و نه شهرت. من از یک جایی به بعد 
آب خوردنم هم ژورنالیستی شده بود و 
تیتر رسانه ها می شد. احساس کردم این 

نوع شهرت آسیب زننده است. 

 مسعود ده نمکی

برنامه برمودا

پنجم اردیبهشتسوم اردیبهشت

بنده از بدو انتخابم در جشنواره امام رضا 
)ع( ســعی کردیم بلافاصله شوراهای 
سیاستگذاری جشــنواره های مختلف 
را راه اندازی کنیم. در این زمینه توجه 
به روســتاها و شهرهای مختلف کشور 
یکی از رویکردهــای جدید ما بود. من 
اعتراف می کنم که در بخش روستایی 
و عشــایری که در حوزه تئاتر و سرود 
متمرکز بود شاهد اتفاقات حیرت آوری 
بودم که موجب شد تمام مردم روستای 
»کردر« در اختیار هنرمندان و مخاطبان 
جشــنواره باشــند و تلاش کردند در 
بهترین شکل ممکن میزبان شایسته ای 
باشند؛ شرایطی که در محیطی سرشار 
از الطاف رضوی اتفاقات شگفت انگیز و 
ارزشمندی را رقم زد که برایم مثال زدنی 
بود. شــرایطی که اصلا قابل مقایسه با 

جشنواره های ملی ما نبود .

فرهادقائمیان

نیاز اســت که فیلم هایی از جنس 
»آسمان غرب« توسط نسل امروز 
دیده شود. شاید تا یک جایی بتوان 
جلــوی آن را گرفت اما ســعی و 
تلاش برای دیده نشــدن به جایی 
نمی رسد. قطع به یقین بدانید که 
این فیلم ها دیده می شود و به امید 
خدا و لطف شما در تاریخ می ماند . 
شکر می کنم  از اینکه مردم در این 
شرایط سخت به سینما می آیند و 
از فیلم های این چنینی که اســم 
آن را ســینمای قهرمــان محور 
گذاشته ایم و بســیار کم ساخته 
می شــود، حمایت می کنند. آرزو 
می کنم حالِ دلِ مردمِ کشــورم 
همیشه خوب باشد و هرکس باعث 
آزار شما می شود به سزای اعمالش 

برسد.

میلاد کیمرام

ایرنااکران مردمی »آسمان غرب«

سوم اردیبهشت چهارم اردیبهشت

نشست خبری جشنواره امام رضا )ع( 

ان
طار

ا ع
رض

رضا عطاران که تا همین یکی دو سال پیش مرد اول گیشه سینمای ایران بود، سال گذشته 
دو فیلم را روی پرده داشت. اولین فیلم »ویلای ساحلی« ساخته کیانوش عیاری بود که به 
همراه پژمان جمشیدی در آن به ایفای نقش پرداخته بود. این فیلم در اکران عمومی خود 
توانست نزدیک به70 میلیارد تومان فروش کند. در ماه پایانی سال هم یکی از فیلم های مهم 
کارنامه عطاران روی پرده رفت. فیلم »روشــن« که عطاران برای آن برنده سیمرغ بلورین 
بهترین بازیگر نقش اول مرد از جشنواره ســی و نهم شده بود، بعد از چند سال توقف پشت 
در اکران با اصلاحات و ممیزی    به نمایش درآمد. این فیلــم در همان بازه زمانی یک ماهه 

نزدیک به 2 میلیارد تومان فروخت. اما در سال گذشته 
آنچه   بیش از این دو فیلم باعث دیدن شــدن عطاران 

شد، سریال موفق » دفتر یادداشت« بود که توانست 
مخاطبان زیادی را جذب کنــد تا جایی که بعد از 

پایان فصل اول ، کمپین ســاخت فصل دوم آن 
به راه افتاد. اما عطاران در سال جدید نیز 

قصد دارد پر قدرت تر ظاهر شــود. او با 
چند پروژه سینمایی و شبکه خانگی 

وارد مذاکره شــده   اما آنطوری که 
همشهری نوشته عطاران برای یک 
فیلم کمدی بــه کارگردانی پدرام 
پورامیری  به توافق رسیده است. 
آنطوری که در گزارش همشهری 
آمده، عطاران نقش فردی را بازی 

می کند که مجبور می شود خودش را 
به عنوان بدل صدام جا بزند. این فیلم که به 

تهیه کنندگی مجتبی رشــوند تولید می شود، 
نخستین فیلم مستقل پور امیری است.

ته
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید

ته
 هف

س
عك

  

 مسافر ری / جمعه/ ساعت 17/ شبکه افق

  کارگردان: داود میرباقری
  تهیه کننده: منوچهر محمدی

  نویسنده: داود میرباقری
  بازیگران: داریوش ارجمند، عنایت 

بخشی، ویشکا آسایش
  محصول: ایران/ 1379

 قاتلان ماه کامل/ پنجشنبه/ ساعت 24/ شبکه سه

  کارگردان: مارتین اسکورسیزی
 تهیه کننده: دن فریدکین

 نویسنده: کین راث
 بازیگران: لئوناردو دی کاپریو، رابرت 
دنیرو، لیلی گلداستون، جسی پلمونس

 محصول: آمریکا/ 2023

داستان 200۱ در ۴ پرده روایت می شود. روایت اول به نخستین روزهای 
حضور انسانیان بر ســیاره ما برمی گردد. در داســتانی طولانی و بدون 
دیالوگ، فیلم بــه نمایش نماهایی از زندگی نخســتین راســت قامتان 
روی زمین می پردازد. در بین زندگی روزمره آن ها ناگهان تخته ســنگی 
ســیاهرنگ در محل زندگی آن ها ظاهر می شــود که به نظر می رسد بر 
روند تکامل و رشد این موجودات نقش بازی می کند. تحت تأثیر آموزه ها 
و تأثیرات این تخته سنگ موجودات اولیه شــروع به همکاری با یکدیگر 
برای تصاحب منابع موجود )چشــمه آب( می کنند و موفق به استفاده از 

ابزارهای اولیه می شوند. 

2001: ادیسه فضایی / پنجشنبه/ ساعت 23/ شبکه فراتر
  کارگردان: استنلی کوبریک

 تهیه کننده: استنلی کوبریک

 فیلمنامه: استنلی کوبریک

 بازیگران:  کی یر دولی، گری لاک وود

 محصول: آمریکا/ 1968

 کارگردان: 
علی ثقفی

 نویسنده: 
علی ثقفی

 تهیه کننده: 
عطا پناهی

 بازیگران: 
سعید پورصمیمی، علی باقری، 

بهنام تشکر، المیرا دهقانی، مریم 
سعادت

 محصول: 
ایران/ 1402

 زبان: 
فارسی

 زمان: 
113 دقیقه

 رکورد شکنی »مست عشق« 
فیلم سینمایی »مست عشق« به 

کارگردانی حسن فتحی سرانجام بعد 
از پشت سر گذاشتن کلی حاشیه و 

جنجال رنگ پرده را به خود دید. این 
فیلم که برشی از زندگی »مولانا« و 
»شمس تبریزی« است، با استقبال 

عجیب و غریبی روبه رو شده  . یک روز 
مانده به اکران نزدیک به 2 میلیارد و 

500 میلیون تومان بلیت های این فیلم 
پیش فروش شد و در روز اول اکران 
فروش آن از مرز چهار و نیم میلیارد 
تومان عبور کرد. با این شیب فروش 

پیش بینی می شود در تعطیلات پایان 
هفته گیشه این فیلم به مرز ۱0 میلیارد 

تومان برسد.

فیلــم »پرویزخان« یکی از پرســروصداترین 
فیلم هــای رونمایی شــده در چهل ودومین 
جشــنواره فیلم فجــر بود کــه واکنش های 
متفاوتی هم به دنبال داشــت. براساس برخی 
از نظرسنجی ها گروهی از منتقدان و اصحاب 
رســانه آن را به عنوان بهترین فیلم جشنواره 
معرفی کردنــد و در مقابل برخــی منتقدان 
ســینمایی و صاحب نظران فوتبالــی، روایت 
فیلم را موردانتقاد قرار دادند. سعید مروتی از 
روزنامه نگاران باسابقه، یکی از دقیق ترین نقدها 
را بر روایت تاریخی این فیلم نوشت و در بخشی 
از  آن تأکید کرد: »مشــکل فیلــم پرویزخان 
این نیســت که ســعید پورصمیمی ۸0 ساله 
نقش پرویز دهداری 5۴ ســاله را بازی کرده یا 
کریم باوی و عابدزاده اش کوتاه قدند، مشــکل 
»پرویزخان« تصویری است که از سرمربی اسبق 
تیم ملی ارائه می دهد؛ تصویری که هر چه باشد 
مثبت نیست. نقض غرضی آشکار برای فیلمی 

که قرار بوده در ستایش دهداری باشد.«

واکنش منتقدان

پرویز دهداری یکــی از مربیان نام آور در تاریخ 
فوتبال ایران محسوب می شود که در مقطعی 
خاص، زمینه ســاز ورود نســلی تاریخ ساز به 
تیم ملی فوتبال ایران شــد. فیلم ســینمایی 
»پرویزخان« روایتــی از همین مقطع تاریخی 
اســت. فیلمی که علی ثقفی در اولین تجربه 
کارگردانی خود در ســینما آن را به سرانجام 
رسانده و عطا پناهی تهیه کنندگی آن را برعهده 
داشته است. سازمان هنری اوج، که چند سال 
پیش از این مستندی با عنوان »پرویزخان« را 
با محوریت مرور کارنامه پرویز دهداری به تولید 
رسانده بود، حالا روایت سینمایی کارنامه این 
چهره سرشناس فوتبالی را هم با حمایت خود، 
به تصویر درآورده است. اصلی ترین برگ برنده 
»پرویزخــان« حضور ســعید پورصمیمی، از 
بازیگران سرشناس و کهنه کار سینمای ایران 
در نقش اصلی اســت. پورصمیمی از بازیگران 
رکورددار در شکار سیمرغ بلورین برای ایفای 

نقش های مکمل است.

درباره فیلم نمای کلی 

دهه ۶0 بــود که نــام پرویز دهــداری با 
سرمربیگری تیم ملی فوتبال بر سر زبان ها 
افتاد. سال هایی که دهداری تیم ملی را برای 
حضور در بازی های آســیایی ۱۹۸۶ سئول 
آماده کرد. داســتان اختلاف با ستاره های 
نامدار تیم ملی هم از اینجا شروع شد. وقتی 
تیم ملی از سئول بازمی گشت نامه ای توسط 
۱۴ بازیکن امضا شده بود که پس از رسیدن 
به فرودگاه مهرآبــاد، به بمب خبری تبدیل 
شد. اســتعفای ۱۴ بازیکن از حضور در تیم 
ملــی جنجالی ترین رخــداد فوتبالی دهه 
۶0 بود. دهداری تیم ملی تازه ای با جوانان 
گمنام تشکیل داد که از میان شان تعدادی 
جزو ســتاره های بزرگ فوتبال شــدند؛ از 
احمدرضــا عابدزاده و مجتبــی محرمی تا 
جواد زرینچه و صمــد مرفاوی. دهداری در 
اوایل دهه 70 از دنیا رفــت و حالا زندگی 

و زمانه اش در این فیلم روایت شده است.

درباره داستان
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مرموز روز|تعویق پخش سریال سرزمین مادری
سریال سرزمین مادری سال گذشته بعد از ۱0 سال از محاق توقیف درآمد و به شکل مشترک از طریق 
پلتفرم »تلوبیون« و »شبکه سه« پخش شد. پخش فصل سوم به دلیل در پیش بودن ماه رمضان و عید 
نوروز پخش نشد و از سرگیری آن به بعد از پایان این دو مناسبت موکول شد. با پایان ماه مبارک رمضان 
اعلام شد که قرار است از چهارشنبه پنجم اردیبهشت ماه فصل سوم آغاز شود. اما دو روز به آغاز پخش 
رئیس سیما فیلم اعلام کرد تا پایان اردیبهشت فصل سوم روی آنتن نمی رود. او دلیل این مسئله را آماده 
نبودن سریال عنوان کرد  اما گفته می شود   دلیل اصلی همزمان نشدن این سریال با سریال »هفت سر 

اژدها« است.

جنجال هفته |درگیری نماوا با سینماگران
محمدحسن شانه ساززاده مؤســس شــاتل و نایب رئیس هیات مدیره پلتفرم نمایش خانگی نماوا همه 
بازیگران و تهیه کننده های ســینمای ایران را به بی اخلاقی متهم می کند : »حالا هزینه هایش ســرجای 
خودش، بازیگراش هم خیلی بی اخلاقند، یعنی خودم یک مدت خیلی وقت می گذاشتم تو نماوا، بازیگرها 
و تهیه کننده ها همه بی اخلاقی های خاص خودشان را انجام می دهند، نه به قرارداد و نه به حرف خودشان 
متعهدند و من در چند صنعت مختلف بودم از مصالح ســاختمانی تا کاشی و ســرامیک و خودرو من به 
بی اخلاقی اینها ندیدم و اسمش هم این است که هنرمندند و فرهیخته اند و فرهنگی اند اما بسیار بی اخلاقند« 

این صحبت ها واکنش تند سینماگران را در پی داشت.

   فیلم های آخر هفته

یکی از تجربه های تاریخی نه چندان موفق در کارنامه داود میرباقری اســت، 
داستان فیلم مربوط به قرن سوم هجری اســت که مقارن با خلافت عباسی 
)دهمین خلیفه( و امامت دهمین پیشــوای شــیعه امام هادی)ع( اســت. 
عبدالعظیم حســنی یکی از شاگردانشــان و مریدان امام هادی)ع( مغضوب 
دستگاه خلیفه است. پس از تخریب بارگاه امام حسین)ع( در کربلا به دستور 
عمال خلیفه، عبدالعظیم به توصیه امام هادی)ع(، به مهاجرتی طولانی به سمت 
ایران و شهرری دست می زند. این هجرت از نظر سیاسی بسیار پراهمیت است 
و عبدالعظیم طی این مسافرت حامل پیام امام هادی)ع( به علویان ایرانی است. 

بیل هیل که لقب پادشــاه فایرفاکس را یدك می کشد، پیرمردي به 
ظاهر مهربان و بسیار خیرخواه است. او از قدیم رابطه خوبی با اعضاي 
قبیله اوسیج داشته و موجب آبادانی و پیشرفت منطقه شده است؛ اما 
این ظاهر ماجراست. هیل باعث ازدواج سفیدپوستان اطرافش با زنان 
سرخپوست شده و با دسیسه، موجبات بیماري و مرگ زود هنگام این 
زنان را موجب می شود. با بازگشت خواهرزادة کوچک ترش، ارنست، 
از جنگ جهانی اول، هیل نقشــه تازه اي براي کســب اموال یکی از 

ثروتمندترین خانواده هاي سرخپوست طراحی می کند.

شبکه نمایش
پنجشنبه 6 اردیبهشت
دنیای آپو / ساعت 13

منطقه سبز / ساعت 15
بانوی نقاش / ساعت 17

کرم های شب تاب در باغچه/ ساعت 19
منافق / ساعت 21

یک ثانیه/ ساعت 23
جمعه 7 اردیبهشت

هیندنبرگ / 1 بامداد
پهلوان هرگز نمی میرد / ساعت 11

بند باز/ ساعت 19
نوش دارو / ساعت 21

شبکه یک
پنجشنبه 6 اردیبهشت

جغد شب / ساعت 23:30
جمعه 7 اردیبهشت
سوئیپر / ساعت 16

شبکه دو
جمعه 7 اردیبهشت

پرواز خاموش / ساعت 20 دقیقه بامداد
افسانه شهر قالی / ساعت 20

شبکه سه
پنجشنبه 6 اردیبهشت

طوفان شن / ساعت 10
تقلب / ساعت 16

قاتلان ماه کامل / ساعت 24
جمعه 7 اردیبهشت

دو نخاله راننده / ساعت 10
در مسیر بوستون/ ساعت 14:30

شبکه چهار
پنجشنبه 6 اردیبهشت

هوانوردان / ساعت 20:30
جمعه 7 اردیبهشت

هشت کوه / ساعت 20:30

شبکه تهران
پنجشنبه 6 اردیبهشت

جورج کنجکاو / ساعت 13:30
جمعه 7 اردیبهشت

گودزیلا سیاره هیولا / ساعت 9
پایمردی / 13:30

شبکه کودک
پنجشنبه 6 اردیبهشت

گلابی غول پیکر / ساعت 14
جمعه 7 اردیبهشت

اقیانوس نوردها و حلقه آتش / ساعت 14

 پرویزخان|   فیلم نت

عطا بدل صدام می شود

سپاهان یک جام  می خواهد، 
پرسپولیس دو جام

 صفحه12



دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3756  پنجشنبه  6 اردیبهشت  1403

دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3756  پنجشنبه  6 اردیبهشت  1403

توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

  رویداد هفته     سوژه هفته

یک، دو، سه... با احترام به طرفداران تیلور سوئیفت

    جوری که به آلبوم تیلور سوئیفت گوش خواهم داد تا بهتر بتوانم به آن نفرت 
بورزم: از توئیتر کاچان

    
این قیافه   کسیه 
که بهش گفتن 
تو 0/01 03/2 
نمی تونی سزا رین 
کنی، از توئیتر 
سجاد

اول اردیبهشت ماه 1403، تاریخ رند 03/02/01 را 
به وجود آورد. بعضی ها در تاریخ های این چنینی 
می خواهند بچه به دنیا بیاورند، بعضی ها ازدواج 
می کننــد، بعضی ها هم الکــی نگرانند و فکر 

می کنند از قافله عقب مانده اند. 

   آقا الماسی:  تاریخ3/2/1 اینقدر رنده که منم دلم 
می خواد بچه به دنیا بیارم.

   ممد: خواستم وسط این گیر گورای زندگی یادآور 
بشــم خدمت تون که فقط تا 1412 وقت دارید یک 
کاری بکنید. مثلا 12/12/12. چون دیگه ماه 13 که 

نداریم.
   بیتا: دوستان عزیز، 01/ 02/ 03 میشه شنبه اول 

هفته، اگر می خواهید شروع کنید تاریخ مناسبیه.
   ماهک: گفتم میگی 01/ 02/ 03 رو تبریک ولی 

دادی تنفرو ترجیح.
   میاســتنی: تنها کاری که تو تاریخ  01/ 02/ 03 
می تونم انجام بدم: »1-2-3 حــالا بی خیال غصه« 

است.
   بهنــام: تاریــخ 03/02/01 چــی کار کردید؟ 

01/02/03 هم دقیقا همون کارو بکنید.
   الماسی: حالا که بحث تاریخ های رنده، اجازه بدید 
بگم که تاریخ 88/8/8 خیلــی روز عجیبی بود. ٨ تا از 
خواننده ها یه آلبوم دادن بیرون به اسم ٨ که ساعت ٨ 
در تاریخ  88/8/8 منتشرش کردن. دوران عجیبی بود.
   خلیل: خب منم برای  03/02/01 رفتم تعویض 

روغنی و پنج هزار تای دیگه تکرارش می کنم.
   عانزیم:  خیلی دوست داشتم تو تاریخ  03/02/01  
زایمان کنم یا مراســم ازدواجم رو برگــزار کنم ولی 

متاسفانه بیکار تو خونه لم دادم نت گردی می کنم.
   مســدود:  اگه دنبال تاریخ رند هســتین، تاریخ 
03/03/03 از  03/02/01  مناســب تره. حداقلــش 
فرصت کافی برای برنامه ریزی دارین که چیکار کنید 

در این روز مهم. این یکی که گذشت.
   بار هس: تو تاریخ رند امروز هیچ کاری نمیشــه 

کرد فقط میشه یه گندی زد که تا ابد یادت نره.
   کئورج جلونی: اگه نمی تونیــن تو  03/02/01 
حداقل یک عادت خوب رو شروع کنین، پس به جاش 
یه عادت بد رو از امروز اســتارت بزنیــن، نذارین این 

تاریخ رند از دست بره.
   آلند: ناراحت نباش که  03/02/01  هیچ گلی به 
سرت نزدی عزیزم، فرصت برای گل به سر زدن زیاده. 
   دابانف:  خدایی واسه به دنیا اومدن بچه تو تاریخ 
رند 150 میلیون پول خــرج می کنین؟ مامانم میگه 
فصل زردآلو بود تورو تو بــاغ بابابزرگت زاییدم، بابام 
میگــه بهمن ماه بــود خونه عموت به دنیــا اومدی، 

شناسنامه م هم شهریوره تازه.  
   چیتا: دختر خاله م بدون اینکه خانواده ش بخوان 
و اصلا دنبال تاریخ تولد رُند باشن، در 1377/7/7متولد 
شد و در تاریخ 1399/9/9 بر اثر  تصادف از دنیا رفت. 
دنبال تاریخ رندی برای تولد فرزندتان نباشید دنبال 
مهیا کردن شرایط خوبی برای زندگی کردنش باشید.

این هفته تیلور سوئیفت، خواننده مشهور آمریکایی 
یک آلبوم جدید به اسم »  شــاعران شکنجه شده« 
منتشر کرد و رکورد بیشــترین پخش موسیقی در 
پلتفرم اســپاتیفای را شکست. این خواننده جدا از 
اینکه در جهان طرفــداران زیادی دارد، منتقدان و 
به اصلاح »هِیتر«های زیادی هم دارد که تحمل یک 

لحظه شنیدن صدای او را هم ندارند.

  شیرین: تیلور سوئیفت 31 آهنگ یکجا داده بیرون؟! 
بیچاره شدیم که. سلام به صدای تیلور از هر جایی تا ابد.

  استنلی خوش فاز: حاضرم صدای ضبط شده کارگاه 
جوشــکاری و تراشــکاری رو گوش بدم ولی ثانیه ای تیلور 

سوئیفت گوش ندم.

  علی منصوری: نمی دونم شاید تیلور سوئیفت یه پروژه 
تحقیقاتیه که ببینن آدما تا چند وقت در برابر تبلیغات و جو 
رسانه ای هیچی نمی گن و شک نمی کنن که بابا این طرف 
حالا بد نیســت، ولی موزیکش بهترین آلبوم تمام دوران ها 

نیست و همه گِرَمی ها مال ایشون نیست مسلماً.
  مل: این آلبوم جدید  تیلور سوئیفت اینطوریه که کل 

آلبوم رو گوش میدی می بینی هنوز 15 تاش مونده.
  سین شین: برای یک بار هم که شده گارد نداشته باشید 
و آهنگ های ســوئیفت رو بدون پیش داوری گوش بدید تا 
مثل من دیگه تــا آخر عمر از مزخرف بــودن آهنگ هاش 

مطمئن  شید.
  مهبد پاکباز: هر آهنگی که از تیلور سوئیفت می شنوم، 
فرقی بین اون آهنگ و آهنگ های قبلی  احساس نمی کنم. 

نمی دونم.
  هنری: می دونستید تو یه ســری دانشگاه های آمریکا 
دارن واحد درسی »تیلور سوئیفت« ارائه میدن؟ آهنگاش رو 
با هم می خونن سر کلاس. این وسط تاثیر اقتصادی تورهای 
این خانم رو هم روی کشــورها بررســی می کنن. دنیا یک 

سیرکه واقعا.
  پدرام: نی پلاستیکی استفاده نمی کنین که به طبیعت 
کمک کــرده باشــین؟ خانــم تیلــور ســوئیفت فقط با 
هواپیماهاش 1200 »متریک تن« آلودگی ایجاد کرده تو 

سال گذشته.
  علی: الان داریم تو یه گروه فوتبالی با یه ســری مرد 
30-40 ساله آلبوم جدید تیلور سوئیفت رو تحلیل می کنیم. 

مردها قبلا می رفتن شکار.

  میلیون دلار جعفر: اینا آلبوم جدید تیلور سوئیفت رو 
گذاشتن تو ماشــین، بعد یه ســاعت گفتم حالا یه آهنگ 
دیگه ش رو هم بذارید چرا همه ش یک آهنگشــه؟ گفتن تا 

الان 12 آهنگ از آلبوم پخش شده.
  کیم: اگه تیلور سوئیفت میلیون ها هِیتر داشته باشه، 
یکیش منم. اگه اون فقط یه هیتر داشــته باشه، اون یه نفر 
قطعاً منم. اگه اون هیچ هیتری نداشته باشه، یعنی من مُردم.
  نبی: کاش دغدغه ام  آلبوم جدید تیلور سوئیفت و  کشف 

اینکه تک تک  آهنگا ش رو برای کی نوشته بود .
  نگ: تو این 2 ســال تیلور ســوئیفت آلبوم داد، تور 
آمریکا و تور جهانی کنسرتشم انجام داد، یه آلبوم دیگه با 
31 تِرک هم داد بیرون  و من طی این 2 ســال هنوز دارم 

پایان نامه می نویسم.

1   تختی - مدوید
»ایران قهرمانی جهان را از دســت داد« این تیتر 
روزنامه اطلاعات در روز 29 خردادماه 1345 است. 
ماجرا مربوط به مســابقات قهرمانی کشتی جهان 

است در شهر تولیدو از ایالت اوهایوی آمریکا.
در گزارش آمده اســت که غلامرضا تختی در وزن 
هفتم حریف مجارستانی خود را با امتیاز برد ولی با 
یك امتیاز بد )منفی( به دور دوم آمد. در دور دوم با 
مدویداف روبه رو شد و با یك خاك مغلوب او گردید 
و در دور سوم با آئیك، قهرمان اول جهان از ترکیه 
در سال ١٩٦٥ روبه رو شد. در ابتدای وقت برای زیر 
رفت و پای او را گرفت ولی آئیک رویش خیمه زد و 
یك امتیاز گرفت و در تمام مدت فرار کرد و تختی 
نتوانست امتیاز از دست داده را جبران کند و با هفت 

امتیاز منفي از جدول خارج شد.
این روایتی اســت از آخرین حضور تختی در یک 
مسابقه جهانی. حدود یک ســال و هفت ماه بعد، 
جسد او در هتل آتلانتیک تهران، جایی در تقاطع 

خیابان قرنی و طالقانی فعلی کشف می شود. 
آن آقای مدویداف که تختی را خاک کرد، سه بار 
با تختی مسابقه داد و هر سه بار او را برد. نامش را 
حالا در ویکی پدیای فارســی این طور نوشتند: » 
الکساندر واسیلیویچ مدوید«. او هفت سال از تختی 
کوچک تر بود. متولد شهری به نام »بیلا تسرکفا« 
در مرکز اوکراین کنونی که البته در آن زمان جزوی 

از اتحاد جماهیر شوروی بود. 
تختی، کشتی را از 20سالگی آغاز کرد و نخستین 
طلای خــود در تیم ملی را در 21ســالگی گرفت 
ولی مدوید تازه در 24سالگی به تیم ملی پیوست. 
تختی حدود 16سال برای تیم ملی، کشتی گرفت 
ولی کل عمر کشتی ملی مدوید 11سال بود. با این 
حال مدوید، آن طور که سایت خبرآنلاین در مقدمه 
مصاحبه ای که با او داشته، نوشته در طول دوران 
قهرمانی اش تنها دو بار شکست خورد؛ در جهانی 
61 یوکوهاما به ویلفــرد دیتریش و در جهانی 65 
منچســتر به احمد آئیک. او تنها دارنده سه مدال 

طلای کشتی آزاد المپیک است. 
مدوید با تختی سه بار مبارزه کرد که اولین بار آن 
در اسفندماه 1340 بود که تیم کشتی آزاد شوروی 
برای انجام چند مسابقه دوســتانه به تهران آمده 
بود و مدوید جوان با یک خــاک بر قهرمان جهان 
پیروز شــد. دومین بار در 1962 تولیدو بود که به 
تساوی رسیدند ولی به علت سبک تر بودن مدوید، 
وی برنده شناخته شد و آخرین بار هم رقابت های 

جهانی 1966 به وصفی که برایتان گفتیم. 

آن خاطره معــروف از جوانمــردی تختی هم در 
مسابقه با همین مدوید است. مدوید آن را این طور 
روایت کرده: »در سال 1962 در آمریکا )مسابقات 
جهانی تولیدو( زانویم آســیب دیده بــود و درد 
می کرد. وقتی شب قبل، تختی از علت ناراحتی من 
با خبر شد و وقتی همدیگر را دیدیم، نگاه عجیبی 
در صورتش بــود. تختی در روز مســابقه، اصلا به 
سمت پای من نرفت. این پاک ترین و صادقانه ترین 

مبارزه در تمام زندگی من بود«.

2   ترکان، محمدی - یوردانف
مجید تــرکان و غلامرضا محمدی، دو ورزشــکار 
کشتی آزاد کشــورمان، بر عکس آقا تختی که از 
حریفش بزرگ تر بود، هــر دو از والنتین یوردانف 
کوچک  تر بودند. مجیــد ترکان چهارســال از او 
کوچک تر بود و غلامرضا محمدی، 10 ســال. به 
این ترتیب وقتی رقابت این دو کشتی گیر ایرانی با 
یوردانف آغاز شد، او تقریبا ده سالی بود که کشتی 

را به صورت حرفه ای آغاز کرده بود. 
یوردانف که یکی از بهترین کشــتی گیران تاریخ 
و از پرافتخارترین ورزشــکاران بلغاری تمام ادوار 
است، نخستین مدال )برنز( خود را در یک مسابقه 
بین المللی در قهرمانی اروپای سال 1981 آورده 
بود. در سال 1982 و 1983 قهرمان اروپا شده بود 
و در 1983 اولین قهرمانی جهان خود را هم دشت 
کرده بود. او مجموعا هفت بار قهرمان جهان و هفت 
بار قهرمان اروپا شد و یک مدال طلا )1996( و یک 

مدال برنز )1992( المپیک هم گرفت.
چهار رقابت او با ورزشــکاران ایرانی در مسابقات 
جهانی بود. اولین بار در فینال سال 1989 بر مجید 
ترکان پیروز شد ولی سال بعد از آن وقتی دوباره در 
رقابت  های جهانی، این بار در توکیو با ترکان روبه رو 
شد، کشتی را به او واگذار کرد. بعد از ترکان نوبت 
به غلامرضا محمدی رسید که در وزن 52 کیلوگرم 
در مقابل یوردانف قرار گیرد که هر دو بار محمدی 
از او باخت. نخستین بار در مسابقات جهانی 1993 
در تورنتو و بار دوم در مسابقات سال 1995 آتلانتا.

3    محمد الدعیع – تیم ملی فوتبال ایران
محمد عبدالعزیز داعی الشمری معروف به محمد 
الدعیع یا آن طور که مردم مــا معمولا به غلط او را 
محمد الدعایه صدا می زدنــد، دروازه بان تیم ملی 
عربستان بود که برای مردم این کشور یک افسانه 
و اسطوره است و او را »اختاپوس« صدا می کنند. او 
متولد منطقه حائل در شمال غربی عربستان است 

و حالا 52 ساله است. 
او در یک خانواده فوتبالی بزرگ  شد. در جام جهانی 
1989 برای نخســتین بار به تیم ملی عربستان، 
البته در رده نوجوانان دعوت شــد و درخشش را 
از همان جا آغاز کرد. او یک ســال بعد به تیم ملی 
بزرگ سالان این کشور پیوست و تا 2006 به مدت 
16سال دروازه بان تیم ملی عربستان بود و چهاربار 
جام جهانی را تجربه کرد و با 181بازی ملی یکی 
از رکوردداران در این عرصه اســت. او هم چنین از 
سال 2000، در باشگاه الهلال بازی کرد و تا سال 
2010 به بازی باشگاهی خود ادامه داد و در نهایت 
در آغاز سال 2012 در یک بازی ویژه بین الهلال 
و یوونتوس از فوتبال خداحافظی کرد. در مورد او 
می گویند که قرار بوده در ابتدای قرن بیســتم به 
منچستر یونایتد برود و جانشین فابین بارتز شود 
ولی مشخص نیست این اخبار نقل و انتقالاتی تا چه 

حد درست و جدی باشد.
فارغ از رویارویی های تیم هــای ایران با الهلال که 
الدعایه سنگربان آن بود، ما دو خاطره نسبتا تلخ از 
محمدالدعایه در مسابقات ملی داریم. یکی مربوط 
به بازی ایران و عربستان در مسابقات مقدماتی جام 
جهانی 1994 است. در آن مسابقه الدعایه البته، دو 
گل از راه دور از فنونی زاده و یک گل تقریبا از خط 
محوطه جریمه از منافی خورد ولی عربستان چهار 
گل به ما زده بود و در نهایت عربســتان به عنوان 
تیم اول به جــام جهانی رفت و ما حذف شــدیم؛ 
درحالی که از مجموع 6 گل خورده الدعایه در آن 

مسابقات، سه گل را از ما خورده بود.
الدعایه بعد از آن در خود مسابقات جام جهانی و در 
مسابقات دشوار عربستان با هلند، بلژیک و مراکش 
هم درخشــید و توانســت یکی از پایه های صعود 
غیرمنتظره عربستان به مرحله بالاتر و یک هشتم 

نهایی شود. 
و بار دوم وقتی بود که در دور یــک چهارم نهایی 
مسابقات جام ملت های آسیا در سال 1996 ایران 
و عربستان به یکدیگر رسیدند و پس از یک مسابقه 
پایاپای مسابقه به ضربات پنالتی رفت و درحالی که 
احمدرضا عابدزاده از شــش پنالتی عربستانی ها، 
دو پنالتــی را مهار کرده بود، ضربــه علی دایی به 
اوت رفت و محمدالدعایه پنالتی نعیم ســعداوی 
و محمد خاکپور را گرفت تا ایران یک بار دیگر در 
این مسابقات ناکام بماند. الدعایه در آن مسابقات، 

عنوان بهترین دروازه بان را کسب کرد.

4    احمد الطرابلسی

شاید ما خیلی از مســابقه با تیم های ملی کویت 
که در آن احمدالطرابلســی دروازه بان این تیم بود 
خاطره بدی نداشــته باشــیم ولی یاد او به عنوان 
یکی از بهترین دروازه بانان دوران قدیم آسیا در یاد 

فوتبال دوستان باسابقه زنده است. 
طرابلســی که اصالتا متولد بیروت در سال 1947 
بود؛ در 16 ســالگی به کویت مهاجــرت کرد و از 
حدود 19 سالگی در تیم ملی این کشور بازی کرد. 
از آغاز زمان حضور او در این تیم تا 16 ســال بعد 
که او از تیم ملی خداحافظی کرد ایران و کویت 10 
بار با هم بازی کردند که ایــران هفت بازی را برد و 
یک بازی را مساوی کرد و در دو بازی باخت ولی در 
آن دو بازی، الطرابلسی دروازه بان کویت نبود. در 
بازی نیمه نهایی جام ملت های آسیا 1980 که در 
کویت برگزار شد و ایران بازی را واگذار کرد، جاسم 
بحامان بود و در بازی های آسیایی 1982 در دهلی 
نو نیز مرجان آدم وظیفه حراست از دروازه کویت 

را به عهده داشت. 
در عوض ما یک خاطره خیلی خــوب از او داریم. 
از فینال مســابقات جام ملت های آســیا در سال 
1976 که آخرین قهرمانی ایران در این مسابقات 
بود. دیدار پایانــی بین ایران و کویــت با قضاوت 
داوری از ســوئیس، بیش از 100 هزار تماشــاگر 
داشــت. در هفتاد و یکمین دقیقــه علی پروین با 
ضربه ایستگاهی توانست دروازه احمد الطرابلسی 
اسطوره فوتبال این کشــور را باز کند و پس از آن 
تلاش های فیصل الدخیل، بازیکن برتر کویت در 

آن  سال ها بی نتیجه ماند. 
هدایت کویــت را ماریو زاگالو )ســرمربی برزیل 
قهرمان در جام جهانی 1970( به عهده داشــت. 
رجزخوانی های زاگالو باعث شد ضیا آتابای ترانه ای 
بخواند که نماد به جا مانده از آن مسابقات است و 
همچنان در شبکه های اجتماعی بازنشر می شود. 

اما پــس از آن مســابقات، میــراث زاگالو تبدیل 
به قدرت برتر آســیا شــد. کویت بــا همین زوج 
الطرابلسی و فیصل الدخیل به جام جهانی 1982 
صعود کرد و اگر بازی برابر فرانسه را با نتیجه چهار 
بر یک نباخته بود می شد گفت که حضوری بسیار 
خوب در مسابقات داشــت چرا که در بازی قبل از 
فرانسه موفق شده بود چکسلواکی را با نتیجه یک 
بر یک متوقف کند و مانع از صعود این تیم به دور 
بعدی رقابت ها شود. همین فیصل الدخیل در آن 
مسابقه گل مســاوی تیم ملی کویت را زد. او پس 
از انقلاب به حجازی در نیمه نهایی جام ملت های 
1980 گل زد. و همچنیــن پنالتــی موفق مقابل 

بهروز سلطانی در رده بندی جام ملت های 1984 
و پنالتی دقیقه آخر مقابــل عابدزاده در مقدماتی 
المپیک ســئول دیگر خاطرات تلخ ما از الدخیل 

است. 
با همه این ها او در کویت یک اســطوره و به شدت 
محبوب اســت. کویتی ها خاطره مســابقات جام 
خلیج فارس 1972 تا 1976 را فراموش نمی کنند. 
الطرابلسی در مسابقات سال 1974 حتی یک گل 
هم نخورد و در قهرمانی های سال 1972 و 1976 

کویت هم به شدت موثر بود. 

5    کورتانیدزه – علیرضا حیدری
الدار »لــوکا« کورتانیــدزه کشــتی گیر معروف 
گرجســتانی اســت. او متولد ســال 1972 بود و 
قهرمانی هایش از سال 1993 در مسابقات قهرمانی 
کشتی اروپا و کشــتی جهان در وزن 90 کیلوگرم 
آغاز شــد. 5 ســال بعد از اولین قهرمانــی او در 
مسابقات جهانی، یعنی در ســال 1998، علیرضا 
حیدری، کشتی گیر آزادکار ایرانی که 6 سال از او 
کوچک تر بود برای اولین بار در وزن 85 کیلوگرم 

قهرمان جهان شد. 
دو ســال بعد از قهرمانی حیدری در مســابقات 
جهانی، این دو در بازی های المپیک 2000 سیدنی 
به یکدیگر خوردند. آن هــم در مرحله رده بندی و 
کورتانیدزه با پیروزی برابر حیدری، به مدال برنز 
رسید. کشتی ایران در آن مسابقات اساسا حال و 
روز خوشی نداشت و فقط یک مدال طلا گرفت آن 

هم توسط علیرضا دبیر. 
دو سال بعد در مسابقات جهانی تهران، ظاهرا وقت 
انتقام رسیده بود ولی کورتانیدزه باز هم حیدری را 
برد و برای نخستین بار قهرمان جهان شد. سال بعد 
در نیویورک باز هم حیدری رفت که این بار بتواند 
او را شکســت بدهد ولی نتوانســت و کشتی گیر 
گرجستانی برای دومین سال متوالی قهرمان شد. 

اما بالاخره در المپیــک 2004 آتن، او از حیدری 
شکست خورد و از کســب مدال بازماند و این بار 

حیدری به مدال برنز المپیک رسید. 
هر دو کشــتی گیر تقریبا بعد از آن المپیک به کار 
خود در کشتی پایان دادند. البته کورتانیدزه یک 
نایب قهرمانی اروپا و حیدری یک قهرمانی آسیا به 
ترتیب در سال های 2005 و 2006 کسب کردند 

ولی دیگر در یک مسابقه با هم روبه رو نشدند. 

6    برادران شولتز
تحریم مســابقات کشتی جهانی ســال 1983 و 

مسابقات المپیک سال 1984 از سوی ایران باعث 
شــد تا قاب های ما از تقابل ورزشــکاران ایرانی با 
برادران شــولتز در وزن هــای 74 و 82 کیلوگرم 
کشتی آزاد کمتر از آنی باشــد که باید ولی به هر 
حال نسلی از ایرانی های علاقه مند به ورزش کشتی 
خاطره خوبی از کشتی های این دو با کشتی گیران 
معروف ایرانی مثل محمد حســن محبی، عیسی 

مومنی و الله مراد زرینی در ذهن دارند. 
دیوید شولتز متولد ســال 1959 و مارک شولتز 
متولد ســال 1960 در ایالــت کالیفرنیای آمریکا 
بودند. دیوید که یک سال بزرگتر از مارک بود زودتر 
از او هم وارد تیم ملی کشــتی آزاد آمریکا شــد و 
بیشتر از برادر کوچک ترش هم در دنیای قهرمانی 
ماند و 15 سال یعنی تا اواسط دهه 90 برای آمریکا 
کشتی گرفت. نخستین مدال )برنز( او برای آمریکا 
در جام جهانی ســال 1978 تولیدو بود و مجموعا 
هفت مدال قهرمانی جهان و المپیک شامل مدال 
طلای المپیک 1984 لــس آنجلس، مدال طلای 
قهرمانی کشتی جهان در سال 1983 و سه مدال 
نقره و دو برنــز قهرمانی جهان را کســب کرد. او 
همچنین دارای افتخارات بسیار دیگری از جمله 
مدال طلای بازی های پان امریکن در 1987 و سه 

عنوان قهرمانی در جام جهانی کشتی بود.
دیوید البته سرنوشت تلخی داشت چرا که در سال 
1996 توســط دوســت نزدیکش جان دپونت به 
قتل رســید. خانواده دپونت یکی از معروف ترین و 
ثروتمندترین خانواده های آمریکایی در پنسیلوانیا 
هستند که کارخانه مواد شــیمیایی دارند و جان 

دپونت یکی از وراث این خانواده بود.
دپونت جلوی چشم همسر شــولتز، سه گلوله به 
قهرمان المپیک 1984 لس آنجلس شلیک می کند 
و او را می کشد. پلیس و خانواده شولتز هیچ دلیلی 
برای این قتل پیدا نمی کننــد. دپونت که بیماری 
روانی و چند شخصیتی در او تشخیص داده شد به 
30 سال زندان محکوم شد. جان دپونت نیز نهایتا 

در سن 72 سالگی در زندان درگذشت. 
مارک شــولتز هم علاوه بر مدال طلای بازی های 
المپیک 1984 لس آنجلس )همان مســابقاتی که 
برادرش نیز مدال طــلای آن را گرفت( قهرمانی 
مسابقات جهانی 1985 و 1987 در مجارستان و 
فرانسه هم شده بود و مدال طلای رقابت های جام 

جهانی 1982 تولیدو را هم داشت. 
او رفاقت خوبی هم با برخی از کشتی گیران ایرانی 
پیشکسوت ایرانی دارد و مدتی پیش در یک مسابقه 
درباره میزان حمایــت از ورزشــکاران ایرانی در 

مقایسه با حمایت دولتی از ورزشکاران آمریکایی 
گفته بود:

»در این کشورها )ایران( احترام فوق العاده ای برای 
کشتی گیران وجود دارد. من رفیق ایرانی ام منصور 
برزگر را به آمریکا آوردم. او قهرمان کشتی جهان 
در ایران است. الان در یک شهر زندگی می کنیم. 
وقتی او قهرمان جهان شد، دولت ایران یک معدن 
مس به او داد و با پول این معدن، او ســاختمانهای 
مسکونی و یک سالن ورزشــی ساخت. اگر چنین 
مشــوق های مالی برای من اعمال می شــد، پنج 
سال دیگر می جنگیدم. من احتمالًا چند بار دیگر 
قهرمــان جهان می شــدم. اما هیچ چیــزی به ما 
پرداخت نمی شود، هیچ حمایتی وجود ندارد. شما 

باید همه چیز را قربانی کنید.«

7    برادران خاراتسف
منظــور از بــرادران خاراتســف، اصــلان بیک و 
ماخاربک اســت. هر دوی آن ها اهــل جمهوری 
اوستیای شمالی روســیه بودند و از جمله مفاخر 

کشتی شوروی سابق. 
اصلان بک متولد سال 1961 بود و ماخاربک متولد 
ســال 1964. در این میان آن که اسم و رسم دارتر 

بود ماخاربک، برادر کوچک تر بود. 
ماخاربک از 1986 تا 1992 قهرمان بلامنازع وزن 
90 کیلو بود و در پنج مسابقه قهرمانی جهان، چهار 
قهرمانی اروپا و دو دوره المپیک به مدال طلا رسید. 
او پس از فروپاشی شوروی در سال 1992 برای تیم 
متحد و پس از آن برای تیم ملی روســیه مسابقه 
داد. او در قهرمانــی جهــان 1993 مغلوب عباس 
جدیدی شــد و به مدال برنز رســید. خاداراتسف 
پس از آن سه بار پیاپی با رســول خادم در فینال 
قهرمانی جهان 1994 و 1995 و المپیک 1996 
آتلانتا کشتی گرفت و هر سه بار مغلوب شده و به 
مدال نقره رسید. او پس از المپیک آتلانتا از ورزش 
قهرمانی کناره گیری کرد. البتــه او برای المپیک 
سیدنی تصمیم گرفت به میدان کشتی برگردد و 
چون نتوانست در تیم ملی روسیه انتخاب شود به 
تیم ملی ازبکستان پیوست که دوران دانشجویی 
را در آنجا گذرانده بود. بازگشــت خادارتسف در 
المپیک ســیدنی ناامیدکننده بود و او با یک برد 
برابر کشــتی گیر ترکیه و یک باخت به کشتی گیر 
کره جنوبی در دور مقدماتی حذف شد. او سه مدال 
طلای جام جهانی را نیز در کارنامه افتخارات خود 

دارد.
بــرادر بزرگتــر او اصــلان بیــک خادارتســف 

نیز کشــتی گیری مطرح بود که در دســته های 
ســنگین وزن و فوق ســنگین وزن )100 و 130 
کیلوگرم( ســه بار قهرمان جهان شــد و در سال 
1990 در یک تصــادف رانندگی درگذشــت. او 
یک ســال قبل از مرگش در مســابقات قهرمانی 
ســــال 1989 جهان در مارتینی ســوییس هم 
پایینتر از »علیرضا ســلیمانی« از ایران و »بروس 
بومگارتنر« از آمریکا روی ســکوی سوم ایستاد و 

مدال برنز وزن فوق سنگین را بر گردن آویخت.

8    میخال کوبیاک
دریافت کننــده قدرتی و پشــت خط زن تیم ملی 
لهســتان، دســت کم در ســه مقطع به شدت با 
ایرانی ها گلاویز شده است. او که متولد سال 1988 
است؛ از ســال 2011 وارد تیم ملی لهستان شد و 
نخســتین تجربه موفقیت خود را در جام جهانی 
ژاپن با این تیم و عنوان نایب قهرمانی تجربه کرد. 
او هم چنین در ســال 2014 با لهســتان قهرمان 
مسابقات جهانی شــد و بزرگ ترین عنوان دوران 
ورزشی خود را کســب کرد. البته که لهستان این 

قهرمانی را در سال 2018 نیز تکرار کرد. 
آن طور که سایت ورزش سه در یک گزارش مفصل 

نوشته: 
در همین ســال جرقه اختلافات بیــن کوبیاک 
و ایرانی ها زده شــد. در مســابقات لیگ جهانی 
و در جریان بــازی ایران-لهســتان، بی اعتنایی 
لهســتانی ها با چلنج ایــران روی امتیاز نهایی و 
خوشحالی زودتر از موعد آنها با اعتراض موسوی 
و حمزه زرینی همراه شد تا کوبیاک که همیشه 
آماده عصبانی شــدن بود خــودش را به زیر تور 
رسانده و با والیبالیست های ایران وارد درگیری 

لفظی شود. 
در سال 2019 و با رسیدن تیم پاناسونیک ژاپن به 
فینال باشگاه های آسیا، دوباره گذر کوبیاک به ایران 
افتاد. این بار کوبیاک در برابر نماینده ایران مغلوب 
شد تا پوریا فیاضی تلافی تمام تندخویی های او را 
در ایران درآورد و با این بازیکن وارد مشاجره کلامی 
شود. این اتفاق باعث شد کوبیاک در مصاحبه ای 
تند نســبت به مردم ایران موضع بگیرد. هرچند 
بعد ها خواهان حذف مصاحبه اش شــد، اما کار از 
کار گذشته بود و با انتشار آن، موجی از اعتراض از 
طرف مردم ایران و فدراسیون والیبال به سمت این 
بازیکن روانه شــد. موضوعی که محرومیتی شش 
جلسه ای برای کوبیاک به همراه داشت و باعث شد 
از سفر به ایران برای شرکت در لیگ جهانی 2019 

اجتناب کند.
پیش از شــروع المپیک توکیو هــم کوبیاک بار 
دیگر در یک مصاحبه سربه ســر تیــم ملی ایران 
گذاشت و عنوان کرد ایرانی ها برای لهستان حریف 
تاثیرگذاری محسوب نمی شوند. همین جنگ روانی 
کافی بود تا مربی لهستان از کوبیاک در مسابقه برابر 
ایران استفاده نکند. پس از کسب پیروزی ایران برابر 
لهستان، کاربران ایرانی در اقدامی تلافی جویانه، به 
صفحه مجازی او حمله کردند تا رابطه کوبیاک با 
جامعه هواداری ایران کماکان نامطلوب باقی بماند.
کوبیاک حدود دو ســال پیش از تیم ملی والیبال 
لهستان خداحافظی کرد تا دیگر شاهد جدال های 
او با بازیکن های ایرانی دست کم در مسابقات ملی 

نباشیم. 

9  جردن باروز
و بالاخــره رســیدیم به جــردن ارنســت باروز. 
کشــتی گیر 35 ســاله اهل آمریکا اســت که در 
دســته های 74 و 79 کیلوگرم کشتی آزاد رقابت 
می کند و برنده مدال طلای المپیک 2012 لندن 
و قهرمان شش دوره مســابقات قهرمانی کشتی 

جهان است.
او از ســال 2011 وارد ســطح جهانی مسابقات 
کشــتی آزاد شد و با شکســت همه حریفان خود 
من جمله صادق گودرزی در فینــال برای اولین 
بار قهرمان جهان شد. باروز در سال 2012 هم در 
المپیک لندن صادق گودرزی را شکست داد و باز 

هم قهرمان شد.   
در ســال 2013 او این بار در فینال برابر عزت الله 
اکبــری از ایران قرار گرفت و پیروز شــد. رشــته 
قهرمانی های او البته در سال 2014 پاره شد چرا 
که او در نیمه نهایی از کشــتی گیر روس شکست 
خورد و به مدال برنز رسید. با این حال یک سال بعد 
او دوباره قهرمان شد و در این مسیر در یک چهارم 
نهایی دیگر کشتی گیر ایرانی یعنی علیرضا قاسمی 

را هم شکست داد.
اما باز هم در سال 2016 ورزش روی تلخ خود را به 
باروز نشان داد و در وزنی که حسن یزدانی توانست 
در پایان قهرمان شود؛ او در دور دوم به کشتی گیر 

روس باخت و در نهایت به مدال برنز رسید.  
یک بار دیگــر در ســال 2017 او قهرمان جهان 
شــد ولی ســال بعد در حالی که توانسته بود یک 
کشــتی گیر ایرانی یعنی مصطفی حسین خانی را 
هم شکست بدهد باز هم به کشتی گیری از روسیه 
باخت و به برنز رسید. همین اتفاق در سال 2019 

هم افتاد و باز هم باروز با یک شکســت به نماینده 
روسیه و البته پیروزی در رده بندی به برنز قناعت 

کرد. 
بعد از کرونا و در مســابقات 2021 اسلو، باروز، در 
فینال محمد نخودی از ایران را شکست داد و مدال 
طلا را به دست آورد. مشــابه همین اتفاق در سال 
2022 هم افتــاد و او برای دومین بــار نخودی را 

شکست داد و به طلا رسید. 
اما در نهایت در مسابقات جام جهانی کشتی آزاد 
2022 مردان در آمریکا، علی سوادکوهی، توانست 
طلسم شکنی کند و با پیروزي برابر او به مدال طلا 

برسد. 
جالب اســت بدانید که به غیر از هشت مسابقه ای 
که گفتیم، در مســابقات کم اهمیت تر باروز هفت 
بار دیگر هــم برابر کشــتی گیرهای ایرانی حضور 
پیدا کرده بــود و هر بار پیروز شــده بود و بالاخره 
ســوادکوهی در پانزدهمین رقابــت ایرانی ها با او 
توانست به افسانه شکست ناپذیری  او پایان بدهد. 

10  دیوید تیلور-حسن یزدانی
و در نهایــت بپردازیم به کشــتی گیر 33 ســاله 
آمریکایی که تبدیل به گربه ســیاه حسن یزدانی 

شده است. 
تیلور برای نخســتین بار در یک مسابقه جهانی، 
در وزن 86 کیلوگرم کشــتی آزاد قهرمانی جهان 
2018 در بوداپست حاضر بود که در مرحله گروهی 
مسابقات حسن یزدانی قهرمان المپیک 2016 ریو 

را با نتیجه 11 بر 6 با شکست مواجه کرد.
او در فینال وزن 86 کیلوگرم کشتی آزاد المپیک 
2020 توکیو هم در فینال حسن یزدانی را شکست 

داد و مدال طلا وزن 86 کیلوگرم را به دست آورد.
تنها پیروزی حســن یزدانی برابر تیلور مربوط به 
فینال مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشتی جهان 
2021 اسلو بود که در آن یزدانی با نتیجه 6 بر دو 
پیروز شد و به مدال طلا رسید و تیلور به مدال نقره. 
در وزن 86 کیلوگرم کشــتی آزاد قهرمانی کشتی 
جهان 2022 بلگراد شــرکت کــرد، تیلور پس از 
شکست دادن کشتی گیرانی از ایتالیا، پورتوریکو و 
قزاقستان در فینال حسن یزدانی را برای سومین 

بار شکست داد و مدال طلا را به دست آورد.
و در نهایــت در قهرمانی کشــتی جهــان 2023 
بلگراد هم تیلور پس از پیروزی برابر کشتی گیران 
مراکشی، اتریشی، بحرینی و قزاقستانی، در فینال 
برای چهارمین بار حســن یزدانی را شکست داد و 

مدال طلا را به دست آورد. 
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مصطفی آرانی|  شــنبه هفته ای که حالا در روز 
ماقبل آخر آن هســتیم، روزی خبرســاز برای 
علاقه مندان به کشتی بود. در این روز مسابقات 
انتخابی تیم ملــی کشــتی آزاد آمریکا برای 
رقابت های المپیک برگزار می شد و در دو نتیجه 
عجیب مشــخص شــد که جردن باروز و دیوید 
تیلور دو کشتی گیر مطرح آمریکایی در وزن های 
)المپیکی( ۷4 و ۸۶ کیلوگــرم در این رقابت ها 
حاضر نخواهند بود چرا که از حریفان خود در این 
مسابقه شکست خوردند و از دور رقابت ها حذف 
شدند.  خبر حذف این دو کشــتی گیر به شدت 
در ایران مورد توجه قــرار گرفت چرا که آنان در 
مسابقات مختلفی در سال های اخیر، به حریفانی 
به قول آقای هادی عامل »چغرهای بدبدن« تبدیل 
شده بودند تا جایی که حتی در مورد دیوید تیلور 
می توان گفت که شکست ناپذیر به نظر می رسیدند 
اما حالا مشخص شده که در صورت حضور حسن 
یزدانــی در المپیک پاریس، دیگر شــاهد یکی 
از جدال های همیشه حســاس او با دیوید تیلور 
نخواهیم بود.  به این بهانه مروری کردیم بر تاریخ 
ورزش ایران و تلاش کردیــم ده چهره در ورزش 
جهان و در تیم های ملی سایر کشورها، از فوتبال 
تا کشتی پیدا کنیم که به نوعی رقبای سرسخت 
برای ایرانیان بودند و به این سبب نامشان در ذهن 

ما باقی مانده است. 

این هفته یکــی از پربازدیدتریــن ویدئوها 
مربوط به حرکت غیراخلاقــی علی هیبتی، 
فایتر ایرانی ساکن روســیه بود که در جریان 
مسابقات MMA، به خانم مجری به نام ماریا 
لگدی پرتاب می کند. بعد از وایرال شدن این 
فیلم، ویدئوهای دیگری از زد و خورد فایترها 
منتشــر شــد و آن را به هیبتی نسبت دادند 
که گویا اصلا مربوط به این بوکســور نیست. 
ساعتی بعد از مســابقه هم هیبتی پیش این 
خانم رفت و از او عذرخواهی کرد و ویدئوی آن 
در فضای مجازی دســت به دست شد. ایلان 
ماسک در حساب توئیتر خود ویدئویی از پیانو 
زدن یک پسر ایرانی به اسم یاسین شفیعی را 
منتشر کرد که بازخورد بسیار بالایی داشت. 
در این ویدئو این پسر 16 ساله موسیقی متن 
اینترســتلار را به همراه تصاویــری از پرتاب 
اولین استارشــیپ در صفحه خود منتشــر 
کرده بود. مادر ترانه علیدوســتی در یک لایو 
اینســتاگرامی اعلام کرد که دخترش به یک 

بیماری ســخت مبتلا شده اســت. او در این 
لایو توضیح داد که حال ترانه خوب اســت، 
خوب نبوده اما حالا خوب است و طرفدارانش 
نگران نباشند. رابعه اسکویی در برنامه عیدی

HD درباره دوستی اش با مازیار لرستانی بعد 
از شــایعه ای که از ازدواج این دو منتشر شد، 
گفت: »ما یک دوستی 30 ساله داشتیم. یک 
شایعه خیلی وحشتناک بین ما پیش اومد و 
ایشون متاسفانه یک حرف که نباید بزنه زد و 
این دوستی متاسفانه پایمال شد. به این فکر 
کردم که 30سال دوستی، ما کجای این کار 
بودیم. هر جا هســت خدانگه دارش باشه.« 
حمید لولایی بعد از 20سال به لوکیشن خانه 
آقا ماشــاالله در ســریال خانه به دوش رفت 
که نشــان می داد به جــای آن خانه قدیمی 
یک آپارتمان ساخته شده است. ویدئویی به 
عنوان »اولین ســکانس بوسیدن زن و شوهر 
در یک فیلم ایرانی« منتشــر شد که مربوط 
به سکانسی از ســریال »جنگل آسفالت« با 

بازی ریمــا رامین فر و امیر جعفــری بود. در 
این سکانس جعفری پیشــانی همسرش را 
می بوســد. یک ویدئو از تصادف یک نیسان 
وانت آبی با یک تریلی منتشــر شــد. راننده 
نیسان در کنار ماشین مچاله شده اش صحیح 
و سالم ایستاده بود و با آرامش تمام می گفت: 
»تریلی از روم رد شد. ماشین مچاله شد. خدا 
رو شکر خودم چیزی نشدم.« بهاره رهنما هم 
که این روزها مرتب مشغول لایو گذاشتن در 
اینستاگرام است در لایو جدید خود گفت: من 
اونقدری که اونایی کــه میگن خیلی جذابی 
و واو، البته واقعی هســت ولی بــه لطف اونا 
می گیرم. نه به اون دوســتانی که بهم میگن 
بی بی )توجهی می کنــم.( فکر می کنی اصلا 
برای من مهمه؟ من به نظــرم یه زن فور اوِِر 
21 می تونه بمونه. نه فقط با چهره اش، )بلکه( 
با کاریزما و قلبش. من خیلی خوشــحالم که 
هیچ ابایــی از این موضوع نــدارم و همه جا 

سنم رو گفتم. 

    ویدئوهای پربازدید هفته

 علی هیبتی، لوکیشن خانه آقا ماشاالله و شکسته نفسی خانم رهنما

   قاب  فرنگی

همکاری برند 
ریانا به نام فنتی 
با کفش پوما 
در لندن

مارکوس آئوس کوریا، 
مدافع تیم پاری سن 
ژرمن در جشن رکورد 
تعداد بازی هایی که با 
پیراهن این تیم 
)43۶ بار( داشته است.

تینا آخوندتبار تصویر 
جدیدی از تمریناتش در 
جزایر قناری منتشر کرد

عکسی که از جشن تولد 
ویکتوریا بکام برپشت 

دیوید همسرش وایرال 
شده است.

در بازی ملوان و 
سپاهان یکی از 

تماشاگران شباهت 
زیادی به سیاوش 

قمیشی خواننده داشت 
و بسیاری از طرفداران 

ملوان او را تشویق 
کردند. عکس از توئیتر 

فوتبالی

عکس قدیمی 
از عمو پورنگ و 
امیرمحمد. اون موقع ها 
خیلی پیرتر از الانش 
بود. از توئیتر علی 
صادقی

آتلیه ایوایاما اثر موکویاما که جایزه بهترین آثار انجمن معماری ژاپن را گرفته است. از 
توئیتر میثم معصومی

سینما 
رادیوسیتی 
تهران - 
دهه 40

امیلی بلانت 41 
ساله با لباسی 
 Jenny از برند
Packham در 
مراسم اکران 
 Fall فیلم جدید
Guy در برلین

بازیکنان تیم هندی 
بنگالورو این هفته 
سگ های بی سرپرست 
را با خود به زمین 
بردند تا درباره به 
سرپرستی گرفتن آنها 
اطلاع  رسانی کنند. از 
اینستاگرام 433

   قاب ایرانی   قاب ایرانی

سپیده خداوردی و الیکا عبدالرزاقی در فرودگاه پکن

عکسی که مینا مختاری، 
همسر بهرام رادان از استایل 
جدید خود منتشر کرده است
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   گزارش

طبق گزارش  رســانه های انگلیســی، روبن آموریم، 
سرمربی اسپورتینگ لیسبون اکنون در لیست وستهام 
قرار دارد زیرا آنها به دنبــال جایگزین های احتمالی 
برای دیوید مویس هستند. به نظر می رسد آموریم هم 
تمایل بیشتری به وستهام دارد چون فکر می کند قدم 
منطقی بعدی اش در دوران حرفه ای مربیگری خود 
حضور در ابر باشگاه ها نیست.به این ترتیب، آموریم 
هم به لیســت مربیانی با جواب منفی بــه لیورپول 
اضافه شد. ما نگاهی دقیقی به مربیانی انداخته ایم که 

پیشنهاد باشگاه انگلیسی را رد کرده اند.
   ژابی آلونسو 

آلونســو که همچنان تیمش در اروپا شکست ناپذیر 
است، حدود یک ماه پیش پیشنهاد جانشینی یورگن 
کلوپ را نپذیرفت. او گزینه اول سران لیورپول بود و 
اشتیاق زیادی داشتند تا مهم ترین استعداد مربیگری 
نسل جدید را جایگزین مرد آلمانی کنند اما با جواب 
منفی ژابی روبه رو شــدند. هافبک افســانه ای سابق 
قرمزها به رسانه ها توضیح داد قصد دارد حداقل یک 
فصل دیگر در آلمان بماند و هر 2  تیم لیورپول و بایرن 
مونیخ به دنبال گزینه دیگری برای پر کردن نیمکت 

خود در تابستان باشند.
   ژوزه مورینیو 

آقای خاص چند مقطع نزدیک بــه لیورپول بود اما 
هیچگاه لیورپول و ژوزه به هم نرســیدند. در ســال 
2004، رافائل بنیتس و ژوزه مورینیو گزینه های روی 
میز مدیران لیورپول بودند و  در نهایت اولین انتخاب 

آنها در تابستان مربی اســپانیایی نام داشت. جیمی 
کرگر ســال ها بعد در این زمینه گفت:»فکر می کنم  
ژوزه مورینیو نمی توانست ســرمربی لیورپول باشد؛ 
احتمالًا به دلیل رفتاری که در برخی مواقع داشــت. 
بار دوم اما  آقای خاص پیشــنهاد قرمزها را رد کرد. 
دیلی میل ادعا می کند مورینیو در تابســتان 2015 
تنها چند ماه قبل از اینکه یورگن کلوپ به این سمت 

برسد، پیشنهاد لیورپول را  نپذیرفت.
   دیدیه دشان

زمانی که دوران بنیتس در آنفیلد شروع شد، دشان 
موناکو را به فینال لیگ قهرمانان اروپا رســانده بود. 
تیم او در ســال 2004 به پورتو مورینیو باخت و 6 
ســال بعد اولین قهرمانی خود در لیگ یک را همراه 
مارسی به ارمغان آورد. دشان در پاسخ به این سوال 
که آیا لیورپول به او نزدیک شده یا خیر، پاسخ داد: 
»بله، درست است. و من بسیار مفتخر بودم باشگاهی 
مانند لیورپول به من علاقه داشت اما زمانش خوب 
نبود. من با مارســی، بازیکنان و هــواداران رابطه 
احساسی داشــتم و 2 روز قبل از شروع پیش فصل، 
نتوانستم آنها را ترک کنم. تصمیم گرفتم بمانم و به 
ماجراجویی خود با مارســی ادامه دهم. او در نهایت 
تا سال 2012 در مارسی ماند و پس از آن سرمربی 
تیم ملی فرانسه شد. دشان اکنون دوازدهمین سال 
ســرمربیگری خود در تیم ملی را ســپری می کند. 
دیدیه، فرانســه را به 2 فینال متوالــی جام جهانی 

رساند.

   فرانک دی بوئر 
وقتی کنی دالگلیش در ســال 2012 به پایان راه در 
آنفیلد رســید، دی بوئر به عنوان یک تکنسین جوان 
و آینده دار در آژاکس شناخته می شــد که آنها را به 
عناوین پی در پی در لیگ هلند رسانده بود. دی بوئر 
در زمینه پیشنهاد لیورپول گفت: من دوست دارم در 
بریتانیا کار کنم اما پروژه مناســب، اولویت بیشتری 
برای من دارد. بــه لیورپول گفتم باعــث افتخار من 
است اما فقط یک ســال در آژاکس بودم. نیاز داشتم 
دستاوردهای بیشتری داشته باشــم و این کار را هم 
کردم.« ملی پوش سابق هلند در نهایت به لیگ برتر 
رســید. او تنها 77 روز در کریستال پالاس دوام آورد 
و پس از 4 شکســت متوالی که هیــچ گلی به همراه 
نداشت، اخراج شــد. ژوزه مورینیو او را بدترین مربی 

تاریخ لیگ برتر لقب داد!
   لوئیس فن خال

قبل از انتصــاب برندان راجرز، لیورپــول مذاکراتی 
را با لوئیس فن خــال انجــام داد. او در آن زمان آزاد 
بود و بایرن مونیــخ را پس از درگیری تماشــایی با 
اولی هوینس، رئیس وقت باشــگاه تــرک کرد.این 
مربی هلندی در زمان مربیگری منچســتریونایتد به 
خبرنگاران گفت:» بله، من با لیورپول صحبت کردم 
اما این صحبت ها الان چندان جالب نیســت. هفته 
گذشته در مورد تاتنهام از من سوال شد. با باشگاه های 
زیادی صحبت کرده ام. برای لیورپول، تاتنهام یا من 

خوب نیست گذشته را واکاوی کنیم.«

دو تیم با دو هدف متفاوت. جمعه پرســپولیس 
می خواهد نشان بدهد که برای فتح جام حذفی 
هم مثل لیگ برتر قدمی پا پس نخواهد گذاشت 
و ســپاهان که امید چندانی برای قهرمانی در 
لیگ برتر ندارد، می خواهد حداقل جام حذفی را 

به هوادارانش هدیه دهد.

   سپاهان و آخرین امیدها
ژوزه مورایس به پایان دومین سال فعالیت خود 
در فوتبال ایــران نزدیک می شــود اما با وجود 
گذراندن دوران فرازوفرود، ســرمربی پرتغالی 
نتوانســته انتظارات را برآورده کند و در مسیر 
کسب جام همراه با سپاهان ناموفق بوده است؛ 
آن هم در حالی که هواداران سپاهان امید داشتند 
بعد از تغییر و تحــولات در کادرفنی و روی کار 
آمدن مورایس و جذب ســتاره های پرشــمار، 
تیم شان بتواند در مسیر کسب جام قدم بردارد 

اما شرایط مطابق انتظار پیش نرفته است.
سپاهان فصل گذشــته با هدایت ژوزه مورایس 
در فاصله یک امتیازی با پرسپولیسِ صدرنشین 
ناکام در کســب جام ماند و در جام حذفی هم 
طلایی پوشــان در مرحلــه یک هشــتم نهایی 
وداع زودهنگامی با رقابت ها داشــتند و مقابل 
سرخ پوشان پایتخت مغلوب شدند تا اولین فصل 
ژوزه مورایس در فوتبال ایران بدون کسب جام 

به پایان برســد. در حال حاضر، طلایی پوشان 
اصفهانی 8 امتیاز با صدر جدول فاصله دارند و 6 
هفته مانده به پایان فصل، امید سپاهانی ها برای 

کسب مقام قهرمانی به حداقل رسیده است!

   مورایس برای ماندن جام می خواهد!
مورایس در حالی بــرای دومین فصل پیاپی در 
مسیر ناکامی جهت کسب عنوان قهرمانی لیگ 
برتر فوتبال ایران قدم بر می دارد که در هفته های 
اخیر انتقادات علیه عملکرد این سرمربی پرتغالی 
به اوج خود رســیده اســت. در این میان، ژوزه 
مورایس هنــوز یک فصل دیگر با ســپاهانی ها 
قرارداد دارد اما اگر این سرمربی پرتغالی نتواند 
در دومین فصل حضــورش در فوتبال ایران هم 
برای سپاهان عنوان قهرمانی به دست بیاورد، به 
نظر می رسد که دوره کاری او در فوتبال ایران به 

نقطه پایان کارش می رسد.

   حسرت 2 ســاله برای رسیدن به جمع 
8 تیم برتر

طلایی پوشان اصفهانی چشم امیدشان به کسب 
عنوان قهرمانی در جام حذفی اســت و آنها در 
این مسیر، بردی 3گله را برابر شمس آذر قزوین 
به دســت آوردند تا به جمع 16 تیــم برتر جام 
حذفی صعود کنند. بعد از صعــود به جمع 16 

تیم، حالا شاگردان ژوزه مورایس با قرعه مناسبی 
مواجه شده اند و باید به مصاف استقلال ملاثانیِ 
دسته اولی بروند و به نظر می رسد راه شان برای 
صعود بــه جمع 8 تیم برتر جــام حذفی هموار 
است؛ آن هم در حالی که سپاهانی ها در 2 فصل 
اخیر نتوانسته اند به جمع 8 تیم برتر جام حذفی 

برسند!

   به دنبال پایان دادن به حسرت 11 ساله
ســپاهانی ها فصل گذشته با شکســت 4 بر 2 
مقابل پرسپولیس در مرحله یک هشتم نهایی 
جام حذفی از گردونه رقابت ها کنار رفتند و در 
فصل 01-1400 هم آن ها در مرحله یک هشتم 
نهایی برابر آلومینیــوم اراک در ضربات پنالتی 
مغلوب شــدند تا نتوانند به جمــع 8 تیم برتر 
جام حذفی برســند! آخرین صعود سپاهان به 
جمع 8 تیم برتر، در فصل 1400-1399 رقم 
خورد که ســپاهانی ها توانستند با 2 گل مقابل 
خوشــه طلایی ســاوه به پیروزی برسند اما در 
مرحله بعدی در ضربات پنالتــی مقابل فولاد 
خوزســتان در ضربات پنالتی مغلوب شدند. از 
آخرین قهرمانی ســپاهان در جام حذفی، 11 
فصل می گذرد و هواداران ســپاهان امیدوارند 
این طلسم بزرگ در فصل جاری با هدایت ژوزه 

مورایس شکسته شوند.

   پرســپولیس به دنبال دومین سه گانه 
متوالی

سرخ پوشــان تهرانی که فصل قبل هم با عبور 
از ســد اســتقلال، عنوان قهرمانی را به خود 
اختصاص دادند، باید در ایــن هفته به مصاف 
آلومینیــوم اراک برونــد. تیم تحــت هدایت 
اوســمار ویرا پس از شکســت دادن نفت وگاز 
گچساران حالا به سد محکمی به نام آلومینیوم 
اراک برخورده اســت. تیمی کــه 2 فصل قبل 
در دور یک چهارم نهایی توانســت پرسپولیس 
را در ورزشگاه آزادی شکســت دهد و در لیگ 
بیست وسوم هم تنها باخت اوســمار ویرا را به 

ثبت برساند. 

   فرصتی طلایی برای سبقت از استقلال
سرخ پوشان پایتخت نشین فارغ از بحث گرفتن 
انتقام و دفــاع از عنوان قهرمانــی، انگیزه ویژه 
دیگری برای قهرمانی در جــام حذفی دارند و 
آن هم مربوط به سبقت گرفتن این تیم از رقیب 
ســنتی در تعداد قهرمانی های ایــن تورنمنت 
می شــود. فتح فصل پیش پرســپولیس باعث 
شــد تا آن ها در تعداد قهرمانی با اســتقلال در 
عدد 7، برابر شوند و حالا این فرصت طلایی در 
اختیار آن هاست تا در نبود آبی ها، با کسب مقام 
نخست، هشــتمین جام حذفی شان را به دست 

بیاورند و به تنهایی پرافتخارترین تیم شوند.
عملکرد درخشان پرسپولیس در یک دهه اخیر 
در فوتبال ایران کاری کرد تا آن ها هم در تعداد 
قهرمانی لیگ برتر با استقلال فاصله ایجاد کنند 
و هم در تعداد بردِ د ربی گوی سبقت را بربایند. 
حالا هم این شانس برای سرخ پوشان مهیاست تا 
این تیم بتواند با دشت هشتمین قهرمانی، یکه تاز 
شــود. رویای این تیم و هوادارانش قهرمانی در 
جام حذفی و لیگ برتر و کسب دومین سه گانه 

متوالی است.

   هفت تیم از 16 تیم با سابقه حداقل یک 
قهرمانی در جام حذفی

ذوب آهن اصفهان )4بار(، ســپاهان اصفهان 
)4بار(، ملوان بندرانزلی)3بار(، تراکتور تبریز 
)2بار(، فجرسپاسی شیراز )1بار(، سایپا تهران 
)1بار(، دیگر تیم های حاضر در دور یک هشتم 
نهایی جام حذفی هستند که سابقه قهرمانی 
در این مســابقات را دارند. مس رفسنجان، 
پیکان، مس کرمان، چادرملو اردکان، گل گهر 
ســیرجان، آلومینیوم اراک، هوادار تهران، 
مس ســونگون ورزقان و اســتقلال ملاثانی 
نیز دیگر حاضرین در جمع 16 تیم هستند 
که ســابقه قهرمانی در این رویداد پراهمیت 

را ندارند.

شاهکار کرسپو در کینگ دام آره نا
مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا در فصل 24-2023 هفته گذشته 
فعالیت خود را آغاز کرد و با توجه به بارش شدید باران در کشور امارات، 
برنامه ریزی کنفدراسیون فوتبال آسیا دستخوش تغییر شد و مسابقات 

در منطقه غرب وشرق قاره کهن در یک روز به انجام رسید. اولسان اچ دی 
در منطقه شرق موفق شد با یک گل برابر یوکوهاما اف مارینوس ژاپن به 

پیروزی برسد اما اتفاق غافلگیرکننده در منطقه غرب آسیا رخ داد که 
العین امارات در دیداری خانگی با نتیجه 4 بر 2 مقابل الهلال به پیروزی 

رسید تا هم نوار بردهای سریالی و تاریخی الهلال قطع شود و هم روند 
شکست ناپذیری این تیم به پایان برسد و هم شاگردان ژرژ ژسوس در 

قامت پرافتخارترین تیم قاره کهن دست شان از کسب قهرمانی پنجم در 
لیگ قهرمانان آسیا دور شود.

   العین برای دومین قهرمانی در قاره آسیا خیز برداشت
شاگردان هرنان کرسپو بعد از برتری 4 بر 2 در بازی رفت، سه شنبه 

شب در ورزشگاه کینگدام آره نا به مصاف الهلال رفتند. هواداران پرشمار 
غول فوتبال عربستان در ورزشگاه تازه تاسیس تیم خود حضور یافته 

و امیدوار بودند تیم شان بتواند برابر العین کامبک بزند و شاگردان ژرژ 
ژسوس هم بازی را تهاجمی آغاز کردند و خیلی زود هم صاحب ضربه 

پنالتی شدند تا در دقیقه 4، روبن نوس برای آبی پوشان شهر ریاض 
در قامت گلزن بدرخشد و نتیجه بازی در مجموع 4 بر 3 به سود العین 
شود و اختلاف 2 تیم به حداقل برسد.    العینی ها که به دنبال تکمیل 

شگفتی بزرگ خود بودند، روی یک کار تیمی زیبا و با پاس نادر و ضربه 
اریک توانستند در دقیقه 12 مسابقه امشب را به تساوی بکشانند تا 

در مجموع همچنان شاگردان هرنان کرسپو با اختلاف 2 گل از حریف 
خود پیش بیفتند. آبی پوشان شهر ریاض با حملات پردامنه به دنبال باز 

کردن دوباره دروازه العین بودند اما سفیدوبنفش پوشان نمایش بی نقصی 
در فاز دفاعی داشتند و اجازه خودنمایی به ستاره های الهلال را ندادند 
تا نیمه نخست با تساوی یک-یک خاتمه یابد.  شاگردان ژسوس نیمه 

دوم را هم تهاجمی آغاز کردند و به مانند نیمه نخست، خیلی زود به گل 
رسیدند؛ به طوری که سالم الدوساری در دقیقه 51 با گلزنی خود امید 
را به اردوی الهلال برای ثبت کامبک بازگرداند اما بعد از ثبت این گل، 

شرایط متفاوت پیش رفت و آبی پوشان در مسیر گلزنی دوباره ناکام بودند 
و در نقطه مقابل، شاگردان هرنان کرسپو ضمن مدیریت مناسب مسابقه 

و حفظ نتیجه، موقعیت هایی برای رسیدن به گل داشتند اما آن ها هم 
راه به جایی نبردند تا مسابقه   با برتری  2 بر یک الهلال به پایان برسد. 

الهلالی ها با وجود کسب پیروزی در مسابقه خانگی، در مجموع با نتیجه 
5 بر 4 مقابل العین امارات مغلوب شدند تا سفیدوبنفش پوشان در ادامه 
شگفتی سازی های خود، بعد از حذف النصر عربستان و یاران کریستیانو 

رونالدو، حالا پرافتخارترین تیم قاره کهن را هم کنار بزنند و به مرحله 
فینال رقابت ها راه پیدا کنند.  منبع: فوتبال 360
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چطور رویت می شود کری بخوانی؟
سرانجام در حالی که به نظر می رسید الهلال عربســتان تیمی بی رقیب در آسیا باشد، در مجموع دو بازی رفت و 
برگشت مقابل العین امارات شکست خورد و به فینال لیگ قهرمانان آسیا نرسید. پیج رسمی این باشگاه هم خبر 
این بازی را در اینستاگرام خود منتشر کرد و حالا حدس بزنید کدام شازده پسری زیر این پست کامنت گذاشته و 
کری خوانده است! مهاجم العین که   در بازی رفت مقابل الهلال هت تریک کرد؟ نخیر. اشتباه حدس زدید! در واقع 

یک بار دیگر این سیاوش یزدانی بود که حماسه آفرید و زیر این پست باشگاه الهلال عربستان کامنت گذاشت: 
یک-صفر و دو ایموجی خنده هم در کنارش! می توانید عمق فاجعه را درک کنید؟ بازیکن تیمی که در مجموع دو 
بازی رفت و برگشت 6 بر 2 به الهلال باخته، با شکست این تیم در برابر یک تیم دیگر کری خوانده است! بازیکنی که 
خودش عامل اصلی شکست در بازی برگشت بوده و در حالی که تیمش یک بر صفر پیش بوده، با اخراج بچگانه اش 
تیم را به فنا داده و در نهایت باعث شکست 3 بر یک تیمش شــده، همانقدر بچگانه برای الهلالی ها کری خوانده 
است! واقعا این استاد هر بار یک جور ما را سورپرایز می کند. یک بار وقتی تیمش یک بر صفر از الهلال پیش است و 
البته در مجموع دو بازی 3 بر 2 عقب است، اخراج می شود و همانجا در زمین، عدد یک را به هواداران حریف نشان 
می دهد. یک بار هم این جوری خودش را ســوژه می کند. کاش اینقدر که به حواشی توجه داری، روی فوتبالت 

تمرکز می کردی استاد!

هنر ناراضی کردن همه!
رای کمیته انضباطی درباره دانیال اســماعیلی فر کلی حاشــیه ایجاد کرده اســت. طبق این رای اسماعیلی فر به یک 
جلسه محرومیت از همراهی تیم خود در لیگ برتر محکوم شده اســت. در رای اشاره شده که این حرکت مشابه همان 
حرکتی است که امید نورافکن بازیکن سپاهان در حاشــیه بازی این تیم مقابل پرسپولیس انجام داده بود و با شکایت 
پرسپولیسی ها مواجه شده بود. اما رای کمیته انضباطی جوری است که هم پرسپولیسی ها شاکی شده اند، هم سپاهانی ها! 
پرسپولیسی ها می گویند وقتی رای صادر می شود، از بازی بعدی تیم قابل اجراست و اسماعیلی فر باید از بازی جام حذفی 
مقابل آلومینیوم اراک محروم باشد نه از بازی بعدی لیگ برتر مقابل سپاهان! منطقی هم اگر فکر کنیم، پرسپولیسی ها 
بیراه نمی گویند. اما ماجرا اینجاســت که اعتراض سپاهانی ها هم منطقی به نظر می رســد. آنها می گویند اگر کمیته 
انضباطی حرکت اسماعیلی فر را مشابه حرکت نورافکن می داند، باید بازیکن پرسپولیس را هم مثل نورافکن دو جلسه 
محروم کند! ضمن اینکه آنها معتقدند نورافکن در آن بازی هم حضور نداشــت و بعد از پایین آمدن از روی سکوها آن 
حرکت منشوری را انجام داد ولی اسماعیلی فر در جریان بازی و بعد از گلزنی این حرکت را تکرار کرده است! الان مانده ایم 
به کدام طرف حق بدهیم! الان پرسپولیســی ها معتقدند که این رای به سود سپاهان است و باعث شده تا اسماعیلی فر 
مقابل این تیم غایب باشد و سپاهانی ها هم معتقدند که عدالت رعایت نشده و اسماعیلی فر هم باید مثل نورافکن دو جلسه 

محروم شود. هر دو طرف هم منتظر یک توضیح متقاعدکننده هستند که خب بعید است این اتفاق بیفتد.

وقتی سرمربیان 
گل می چینند

با اینکه لیورپول جزو 
بزرگترین باشگاه های 

اروپاست اما مربیانی بوده اند 
که به پیشنهاد این باشگاه 

جواب منفی داده اند

سپاهان یک جام  
می خواهد، 

پرسپولیس دو جام
روز جمعه پرسپولیس و سپاهان در مرحله 

یک هشتم نهایی جام حذفی به مصاف 
حریفان شان می روند

یوکوهاما حریف العیــن در فینال لیگ قهرمانان 
آسیا شد

در آخرین بازی مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا و از ساعت 13:30 روز 
چهارشنبه تیم فوتبال یوکوهامای ژاپن میزبان دیدار برگشت مقابل اولسان 
کره جنوبی بود و این دیدار با توجه به پیروزی 3 بر 2 تیم ژاپنی و تســاوی 
دو تیم در نتیجه کلی در نهایت به ضربات پنالتی رســید که در جریان این 
ضربات حســاس، یوکوهاما در مجموع با پیروزی 5 بر 4 راهی دیدار فینال 
شد. قضاوت این بازی را علیرضا فغانی بر عهده داشت. تیم العین امارات هم 
یک شب قبل تر با وجود شکست 2 بر یک مقابل الهلال با نتیجه کلی 5 بر 4 

به عنوان پای غربی لیگ قهرمانان آسیا راهی فینال شده بود.

یوونتوس با باخت به فینال جام حذفی ایتالیا رسید
در چارچوب دیدارهای دور برگشــت مرحله نیمه نهایی جام حذفی ایتالیا 
موسوم به کوپا ایتالیا، سه شنبه شب در ورزشگاه المپیکوی شهر رم، تیم های 
فوتبال لاتزیو و یوونتوس برابر یکدیگر صف آرایی کردند که این بازی اگرچه 
با شکست 2 بر یک یوونتوس همراه بود  اما به دلیل برتری 2 بر صفر این تیم 
در بازی رفت، در مجموع به برتری 3 بر 2 و صعود میهمان تورینی به فینال 
منجر شد. در این بازی لاتزیو توســط والنتین کاستیانوس در دقیقه 12 با 
ضربه سر دروازه یوونتوس را باز کرد. او در دقیقه 49 دومین گل خود را به 
ثمر رساند و کار را در مجموع دو بازی به تساوی 2-2 کشاند. یووه اما به لطف 
تعویض طلایی ماسیمیلیانو آلگری که در دقیقه 81 آرکادیوژ میلیک را به 
جای دوشان ولاهوویچ به میدان فرستاد، توســط این مهاجم لهستانی در 
دقیقه 83 یکی از گل  های خورده را جبران کرد. بانوی پیر در نهایت بازی را 

باخت اما تک گل میلیک سبب صعودش به فینال شد.

آرسنال با تحقیر چلسی صدرنشینی اش را 
تثبیت کرد

آرسنال در ورزشــگاه امارات چلسی را با نتیجه ســنگین 5 بر صفر در هم 
کوبید. آرسنالی ها خیلی زود برتری شان را رقم زدند. پس از 4 دقیقه با گلی 
که تروسارد به ثمر رساند از حریف پیش افتادند. نیمه نخست با همین گل با 
برتری توپچی ها به پایان رسید. در نیمه دوم اما شاگردان میکل آرتتا طوری 
برتری شان را تثبیت کردند که بازگشت به بازی برای چلسی غیرممکن شد. 
بن وایت در دقیقه 52 گل دوم را برای آرسنالی ها زد و تنها پنج دقیقه بعد 
کای هاورتز اختلاف را به سه گل افزایش داد. گلزنی این دو بازیکن یک بار 
دیگر و این بار هم در فاصله پنج دقیقه ای از یکدیگر تکرار شــد. هاورتز در 
دقیقه 65 و وایت در دقیقه 70 دبل کردند و به این ترتیب آرسنال 5 بر صفر 
از تیم تحت هدایت مائوریسیو پوچتینو پیش افتاد. پیروزی بیست و چهارم 
آرســنال در این فصل لیگ جزیره،  جایگاه این تیم را با 77 امتیاز در صدر 
جدول تثبیت کرد. این در حالیست که لیورپول با 74 امتیاز، یک بازی کمتر 
و 12 گل کمتر از حیث تفاضل گل در جایگاه دوم قرار دارد و منچسترسیتی 

هم با 73 امتیاز و البته دو بازی کمتر در جایگاه سوم ایستاده است.

پاسخ بارسلونا به پی اس جی در مورد یامال
پاری ســن ژرمن روی خرید لامین یامال اصرار دارد. جدایی کیلیان امباپه 
حفره بزرگی در خط حمله تیم فرانسوی ایجاد خواهد کرد که از هم اکنون 
برای یافتن جانشینی مناسب برای او دســت به کار شده اند. اولین موردی 
که پاریسی ها در ذهن دارند نیز یامال است. مارکا قبلًا در ابتدای ماه مارس 
گزارش داده بود که پی اس جی پیشنهادی هنگفت برای مهاجم بارسا ارائه 
کرده است که توسط هیات مدیره باشگاه کاتالان رد شده است. این خبر بعداً 
توسط خوان لاپورتا تأیید شد. شب گذشته لوپاریزین بار دیگر ادعا کرد که 
پی اس جی ناامید نشده و قصد دارد لامین یامال را با پیشنهادی اغواکننده از 
بارسا جدا کند. بر این اساس آنها حاضرند 200 میلیون یورو نیز به بارسلونا 
بدهند. طبق ادعای مارکا، این خبر باعث نشــده تا مســئولان بارسا دچار 
هراس شوند چرا که خیالشان از یامال راحت است. حتی مشکلات مالی نیز 
سبب نشده تا لحظه ای به فروش یامال فکر کنند. یامال تا 2026 با بند فسخ 
یک میلیارد یورویی قرارداد دارد و فروشــی نیست. پاریس نیز اگر یامال را 

می خواهد، فقط یک راه دارد: پرداخت بند فسخ یک میلیاردی.

صعود ایران به جام جهانی فوتســال و نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا

تیم ملی فوتسال کشورمان در دومین بازی از مرحله یک چهارم نهایی جام 
ملت های آسیا 2024 با نتیجه 6 بر یک مقابل قرقیزستان پیروز شد. برخلاف 
دو مسابقه نخست که تیم شمسایی نیمه اول خوبی را پشت سر نگذاشت، 
ایران در دقیقه 8 با شوت بهروز عظیمی به گل رسید که دونیربک آمانبائف، 
یک دقیقه بعد با گشودن دروازه ایران توانســت بازی را به تساوی بکشاند. 
البته این پایان کار در نیمه اول نبود و سالار آقاپور در دقیقه 10 گل زیبایی 
از یک ضربه ایستگاهی به ثمر رساند تا ملی پوشان کشورمان با پیروزی 2 بر 
یک راهی رختکن شوند. نیمه دوم نیز مطابق میل ایران پیش رفت. مهدی 
کریمی در دقیقه 26 برای قهرمان 12 دوره رقابت ها گلزنی کرد و ســعید 
احمد عباسی دروازه قرقیزستان را در دقیقه 24 باز کرد تا همچنان مدعی 
اصلی عنوان آقای گلی جام باشد. تلاش های قرقیزستان نتیجه ای به دنبال 
نداشــت و کریمی در دقیقه 36 برای ایران گلزنی کــرد. گلزنی علی اصغر 
حســن زاده در دقیقه 37 نیز تیر خلاصی به قرقیزستان بود و حکم صعود 
ایران را امضا کرد. تیم ملی کشورمان همانند 16 دوره گذشته جام ملت های 

آسیا به مرحله نیمه نهایی مسابقات صعود کرد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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از خشت تا آینه 
  در ادامه سیر و سلوک در ســینمای هر دهه که از دهه نود شروع کرده بودیم 
این هفته به دهه چهل می رســیم. دهه چهل در ابتدا در ید سینمای آراسته و 
فنی ساموئل خاچیکیان بود و همین طور داســتان های معصومانه از مردان و 
زنان روستایی. اما با اکران گنج قارون معادلات تغییر کرد و فیلمفارسی به یک 
پدیده غول آسا بدل شد و با ظهور سینمای موج نو در اواخر دهه چهل،  قطب 
بندی تازه ای در سینمای ایران پدیدار شد. این همه تغییر و تطور کاملا همپای 
تغییرات وسیع در ســطح جامعه ایرانی آن روزگار بود. انتخاب ده فیلم برتر از 
دهه چهل کار ســاده ای نبود و در نهایت هم اکثر فیلم ها متعلق به دو سه سال 

آخر این دهه بودند. 

  قیصر. اثر کلاســیک مســعود کیمیایی که نوعی روح عصیان و عملگرایی 
یاغی وار را به تصویر می کشــد. داســتان انتقام یک جوان جنوب شهری که 
قهرمانانش را در اتمســفری تاریک دنبال مي کند. نوعــی فیلم نوآر در تلفیق 
با برخی آرایه های ســنت فیلمفارســی. با کارگردانی فوق العاده قوی و بازی 

چشمگیر بهروز وثوقی. 1348

  گاو. فیلمی که بر مبنای یکی دو داستان غلامحسین ساعدی ساخته شد و 
نوعی سینمای روشنفکرانه – روستایی را بنا گذاشت که تا انتهای دهه شصت 
در سینمای ایران به حیات خود ادامه می داد. بازی حیرت انگیز عزت الله انتظامی 
و همین طور گروهی صاحبنام از بازیگران صحنه تئاتر به این فیلم جلوه ای دو 
چندان بخشید. نشانه های ذوق و ظرافت کارگردانی مهرجویی را از همان زمان 

می شد در بدنه فیلم تشخیص داد. 1348

  خانه سیاه است. فیلم کوتاه 21 دقیقه ای فــروغ فرخزاد که طبع شاعرانه 
خود را با نظارت ابراهیم گلستان تبدیل به یک اثر تکان دهنده درباره زندگی 
جذامی ها کرد. آوازه این فیلم کوتاه این سال های اخیر در اروپا و آمریکا بیشتر 

هم شده است . 1341

  خشت و آینه. ملودرام مهندسی شده ابراهیم گلستان که آن را در استودیوی 
خود تولید کرد و دغدغه تجاری خاصی هم برای فیلم نداشــت. داستان یک 
زوج با بازی زکریا هاشــمی و تاجی احمدی که درگیر پیــدا کردن یک نوزاد 
بی سرپرست می شــوند. فیلم روایت خود را با ظرافت یک داستان کوتاه پیش 
می برد. خشت و آینه را بسیاری اولین فیلم با کیفیت سینمای ایران مي دانند. 
جمشید مشایخی و پرویز فنی زاده اولین حضور سینمایی خود را در این فیلم 

شکل می دهند.  1343

  پنجره. اقتباس دیدنی جلال مقدم از رمان تــراژدی آمریکایی که به یک 
ملودرام با ته مایه های نوآر در سینمای ایران بدل شــد. این رمان یک نسخه 
هالیوودی مشــهور دارد با نام مکانی درآفتاب که الیزابــت تیلور و مونتگمری 
کلیفت درآن بازی کرده اند.  فیلمی ســنجیده با بازی بهروز وثوقی و گوگوش 

و فرخ ساجدی و نوری کسرایی و موسیقی خوب اسفندیار منفرد زاده. 1349

  شوهر آهوخانم. اقتباس داوود ملاپور از رمان حجیم علی محمد افغانی 
هرچند خامدستانه ساخته شده اما از نوعی صفا و سادگی سود می برد که 
در واقع همان جوهره رمان اســت. حسین اشــراق،  اکبر مشکین،  مهری 
ودادیان و عدیله از بازیگران این فیلم دوست داشتنی اما کهنه شده به شمار 

می روند. 1347 

  شب قوزی . قوزی یک گروه شــادمانی پس از اجرای یکی از برنامه هایش 
هنگام غذا خوردن خفه می شــود. اعضای گروه از ترس، جسد او را به خانه ای 
می برند که موجب دردسرهایی در آنجا می شود و ...این سومین فیلم فرخ غفاری 
است و اقتباسی از روایت های هزار و یکشب محسوب می شود. بازیگرانی مثل 
پری صابری، پریا خاتمی،  خسرو ســهامی و محمد علی کشاورز در این فیلم 

بازی کرده اند. 1343

  حسن کچل. کمدی موزیکال موفق علی حاتمی که با درخشش پرویز صیاد 
و موسیقی و ترانه ای شاد و فولکلوریکی که دستپخت مشترک واروژان و پرویز 
اتابکی و اسفندیار منفردزاده و همین طور بابک افشار بود با استقبال گسترده 

تماشاگران ایرانی مواجه شد . 1349

  طوقی.  درام عاشقانه و تلخ علی حاتمی که با استفاده از اتمسفر و معماری 
شهر کاشان ساخته شد و عناصر خاص سینمای آن دوران به سادگی در داستان 
و تصاویر فیلم قابل شناســایی اســت. بهروز وثوقی و آفرین زوج دلپذیری را 
تشــکیل داده بودند. حاتمی در دومین فیلم خود باز هم خود را در هیبت یک 
نابغه جوان نشان می دهد. اما در دهه پنجاه شکست های سینمایی یک به یک 

از راه رسیدند.  1349 

  رقاصه شهر. اسم فیلم مطمئنا سوءتفاهم زاســت و خب یک مقدار از این 
ســوءتفاهم پایه واقعی هم در فیلم دارد! با این حال فیلم تصویری واقعگرایانه 
و بسیار تکان دهنده از اتمســفر جنوب تهران و زندگی مردم عادی به دست 
تماشاگر می دهد. فیلمی که با سلیقه و ذوق قابل توجهی ساخته شده است  اما 

نمی شود دیدنش را توصیه کرد. ساخته شاپور قریب. 1349

    انتخاب ویژه :  
شبی که بارون اومد. مستند 35 دقیقه ای و بازیگوشانه کامران شیردل درباره 
داستان ریزعلی خواجوی که سرمنشا روایت مشهور دهقان فداکار در کتاب های 

درسی ایرانی بوده است. 1347 
   فیلم های مهم دیگر:  ضربت )ساموئل خاچیکیان(،  دلهره )خاچیکیان(، یک 
قدم تا مرگ )خاچیکیان(، سه دیوانه )جلال مقدم( و فیلم های مستند مشهوری 

مثل:  بادجن )تقوایی( و  موج و مرجان و خارا )ابراهیم گلستان(.

     ده فیلم برتر دهه چهل 

در نــوروز 1347 آن زمان کــه محمدعلی فردین 
یکی از پول سازترین هنرپیشه های فیلم فارسی و از 
محبوب ترین بازیگران سینمای ایران بود، خبرنگار 
مجله  »زن روز« به سراغ همسر او خانم مهری زمانلو 
]در برخی جاها نوشته شــده خمارلو[ رفت تا این 
سوپراســتار را از نگاه همســرش ببیند. آیا فردین 
واقعی به جوانمردی فردین ســینما بود؟ آن چه در 
پی می خوانید عین گفته های همسر فردین درباره  
اوســت که در مجله  زن روز به تاریخ دهم فروردین 

1347 منتشر شد:
گاهی با خودم فکر می کنم؛ چــرا فردین تا این حد 
مورد توجه قرار گرفته. من مدت هاســت به این راز 
می اندیشــم. در وجود او به دنبال کلید این مسئله 
می گردم. در قیافه اش، در حرف هایش، در حرکات 
و ژست هایش دقیق می شوم اما جواب خودم را فقط 
وقتی می یابم که به تماشــای یکــی از فیلم هایش 
می روم. او در فیلم هایش آدم خاصی اســت؛ از آن 
تیپ ها که عموم مــردم ما آرزو دارند باشــند، اما 
نمی توانند. فردین روی پرده  ســینما مردی است 
معصوم و ســاده دل، اغلب از خانه و زندگی خویش 
رانده و از ثروت و جــاه و مقام جز در حد یک کارگر 
زحمتکــش نصیبی نــدارد. تنها به ایــن دلخوش 
است که غمی ندارد و سالم است. او به کسی حسد 
نمی ورزد. با کسی دشــمن نیست، مگر آن ها که بد 
و شــیطان صفت اند. به زن ها با احترام و پاکی و به 
دوستان با یکرنگی و صفا می نگرد. متکی به خویش 
اســت و از عرق جبین و کد یمین زندگی قانعش را 
اداره می کند. به محتاجان کمک می کند و دســت 
زورگویان را آن قدر می فشارد تا خرد شود. در او یک 
جور آزادگی و جوانمردی وجود دارد. از همه مهم تر 
یک انسان است. در اوج زورمندی و پیروزی هرگز 
انسان و انسانیت را فراموش نمی کند. این شخصیت 
همیشگیِ فردین روی پرده  سینماست، شخصیتی 

خالص ایرانــی، ایــده آل و احترام برانگیز. خیلی ها 
می خواهند بدانند که فردین در محیط خانواده هم 
چنین صفات و خصوصیاتی دارد، من می گویم تقریبا 
بله. فردین خانواده، کپیه  فردین سینماست؛ یکرنگ 
و صمیمی، ولخرج، ولخرج به حدی که قسمت اعظم 
پول زیادی که درمــی آورد هیچ وقت توی جیبش 
بند نمی شــود. غذای مورد علاقه اش؛ دیزی، همان 
دیزی که در فیلم ها غذای شاهانه و مایه  فخر اوست. 
خواننده  مورد علاقه اش؛ ایرج. همان خواننده ای که 

صدای او را در فیلم ها از دهان فردین می شنویم.
فقط تفاوت عمده  فردینِ حقیقی با فردین سینما در 
طرز لباس پوشیدن آن هاست. فردین فیلم ها اغلب 
لباس چرب و چیلی کارگری به تن دارد. از تزئین و 
آرایش بیزار اســت، کمتر او را با کراوات می بینیم، 
در حالی که فردین در زندگــی خصوصی اش مرد 
شیک پوشی اســت. در کمد لباس او بیشتر از 3۰ 
دست لباس است. از همه مهم تر او به کراوات علاقه  
زیادی دارد. کمد لباسش را که باز می کنی از انبوه 
کراوات های رنگارنگ و جورواجور او حیرت می کنی. 

شاید تعداد کراوات های او به 2۰۰ تا برسد.
خصوصیت دیگر فردین سینما، پاک بازی او در عشق 
است، عشقی که همیشــه به معصومیت آمیخته، 
پاکی و زیبایی امید را دارد. فردین 15 ســال پیش 
]1331-32[ در زندگی اش چنین عشــقی داشت. 
او هنوز به دنیای سینما راه نیافته بود. یک ورزشکار 
ساده بود. کشــتی می گرفت. در آن روزها ما با هم 
آشنا شــدیم. فردین نزدیک ترین دوست برادر من 
بود. گاهی به خانه  ما می آمــد و ما اغلب در این آمد 
و رفت ها یکدیگر را می دیدیم. اولین جوانه  عشــق 
بدان گونه سر زد. این عشق دو سال ادامه یافت، در 
این مدت دیدارهای ما آشکار و پنهانی تکرار می شد. 
من آن روزها را هرگز فراموش نمی کنم. ســرانجام 
با هم ازدواج کردیم. میوه  این پیوند دو پســر و یک 

دختر است. پســر بزرگ مان ]سعید[ حالا در لندن 
تحصیل می کند و ســیاوش و عاطفــه در کنارمان 

هستند.
زنِ یک هنرپیشــه  معروف بودن آرزویی است که 
شاید خیلی ها در دل داشته باشند، اما کمتر کسی 
است که با دردسرها و گرفتاری های چنین زنی آشنا 
باشد. شهرت همیشه مشــکلاتی همراه دارد. یک 
هنرپیشه  تنها به همســر و فرزندانش تعلق ندارد، 
او متعلق به همه  دوســت داران خویش و طرفداران 
و علاقه مندان به هنرش اســت. زن یک هنرپیشه  
معروف باید پیه  این چیزها را به تــن بمالد. او باید 
بداند که نگاه های تحســین آمیز همه جا به دنبال 
شوهر اوست و این نگاه ها اغلب از چشم های زنان و 

دختران زیبا و جوان می درخشد.
زن یک هنرپیشــه  موفق باید این آمادگی را داشته 
باشد که در بیشتر ساعات شبانه روز حتی روزهای 
تعطیل او را نبیند. کار، و همیشه کار؛ کاری که انگار 
هیچ وقت تمامی ندارد. مســافرت پشت مسافرت. 
هنوز ایــن فیلم تمام نشــده، فیلم بعدی شــروع 
می شود. تازه در آن ساعات محدودی که او به خانه 
می آید، ســاعاتی که باید مال زن و فرزندش باشد، 
خستگی مثل کوهی روی دوشش سنگینی می کند. 
این خستگی مداوم کمتر به او مجال می دهد تا یک 

همسر خوب و یک پدر ایده آل باشد.
اما مصیبت بزرگ تر این که او تا مدت ها بعد از ایفای 
نقشــی در یک فیلم، تحت تاثیر شــخصیت بازی 
خویش است. کلمات این شــخصیت خیالی توی 
دهان اوست. خندیدنش، حرف زدنش، راه رفتنش 
به این وجود موهوم شباهت دارد. من این دگرگونی 
شخصیت را اغلب در فردین مشــاهده کرده ام. در 
این طور مواقع انگار او مرد غریبه ای اســت، مردی 
نامانوس و بیگانه که فقط شکل و شمایل شوهر مرا 

دارد، و من باطنش را نمی شناسم.

یکرنگ و صمیمی و ولخرج 
توصیفی از ستاره محبوب سینما در دهه چهل

استخدام فری کله پز و احمد 
خطر در تیم ملی فوتبال

 صفحه 14

آقارضا خش  خش 
بلندگویت کو؟
 صفحه 16

شــهنام صفاجو| فوتبال در تمــام دوران مبتنی بر 
تاکتیک هایی بوده که توســط برترین تئوریســین ها و 
مربیان روی کاغذ آمده و در زمین چمن پیاده شده است. 
فوتبال تاکتیکی نیاز به ابزارهایی چون مهارت بازیکن، 
قوای جسمانی، نیمکت قوی و آنالیز حریف دارد که در 
کمتر بازی ســطح بالای امروزی، چیزی جز این دیده 

شده است. 
تاکتیک مثل فوتبال، تاریخچــه خاص خود را دارد. این 
مقاله که در وب سایت ekipgrass.net منتشر شده، 
نگاهی به 1۰ تاکتیک  قدیمی و جدید فوتبال نزد تیم های 

مطرح جهان دارد.

VERROU TACTIC    1
ویژگی تاکتیک VERROU که در زبان فرانســوی به 
معنای قفل کردن است، خیمه زدن روی دروازه حریف 

به قصد گلزنی است. 
در این تاکتیک که مبتنی بر تقارن هندسی است، 6 تا 7 
بازیکن، باکس حریف را دوره می کنند تا تور دروازه را به 
لرزه درآورند؛ ضمن این که در تاکتیک فوق یک بازیکن 
به عنوان لیبرو و 2 تا 3 بازیکن دیگر هم در نقش مدافع 

یارکوب در زمین خودی ظاهر می شوند. 
با گذشــت زمان، ایتالیایی ها شــکل پیشــرفته تری از 
این تاکتیک را پیاده کردند و با سیســتم 1-3-3-3 به 

موفقیت هایی دست یافتند.

WM TACTIC   2
در تاکتیک WM که در دهه 195۰ مورد استفاده قرار 
می گرفت، مهاجمان به شکل حرف W در زمین حریف 
 M اســتقرار یافته و مدافعان هم روی محوری به شکل
قرار می گرفتند. این تاکتیک به مرور زمان توسعه یافت 
و اشکال WW و MM )3-2-3-2( به خود گرفت. در 
این تاکتیک دو مدافع ســعی می کردند حملات حریف 
را متوقف کنند و ســومین بازیکن که از پشت سر توپ را 
می گرفت، در نقش لیبرو تیم حمله را آغاز می کرد و توپ 

را به مهاجمان می رســاند که در زمین حریف، آرایشی 
شبیه حرف W داشتند.

TOTAL FOOTBALL   3
هدف توتال فوتبال این اســت که وقتــی صاحب توپ 
هستیم با حرکت به کناره ها و عمق، زمین را باز کرده و به 
حریف فشار آوریم. وقتی توپ از دست می رود هم، جمع 
شده و گستره زمین را کوچک کنیم تا حریف نتواند روی 
بازی مسلط شود. این نشانه ای از تاکتیک معروف 3-3-

4 هلندی اســت که در دهه 7۰ میلادی توسط رینوس 
میشل بنیانگذاری شد و آژاکس و تیم ملی هلند را سرآمد 

فوتبال جهان کرد.

TIKI TAKA TACTIC    4
تیکی تاکا که توسط یوهان کرایف، شاگرد رینوس میشل 
ابداع شد، شباهت هایی به توتال فوتبال دارد. این تاکتیک 
مبتنی بر پاس دادن مداوم بیــن بازیکنان خودی، با هدف 
تضعیف روحیه حریف اســت که برپایه سیستم هجومی 
3-3-4 و برهــم زدن تمرکز حریف، معمــولا به گل های 
زیادی ختم می شــود. در تاکتیک تیکی تاکا و به دنبال از 
دســت رفتن توپ، با پرس ســنگین توپ از تملک حریف 
خارج می شود تا درصد تصاحب توپ نزد این تیم ها بالا برود.

KICK and RUSH TACTIC   5
این تاکتیــک به معنای کلــی هجوم و ضربه که توســط 
انگلیسی ها خلق شــده، به هیچ ترکیب مشخص میدانی 
متکی نیست. گلزنی با این تاکتیک روی ارسال پاس های 
بلند و مورب اتفاق می افتد که هنوز هم این مدل بازی را نزد 

تیم های انگلیسی می بینیم: پاس بلند، ضربه سر، گل ... .

CATENACCIO TACTIC    6
کاتناچیو نام آشــنایی در فوتبال، به ویژه برای علاقه مندان 
تیم های ایتالیایی است؛ یک تاکتیک کاملا دفاعی که نسخه 
بهبودیافته VERROU و WM است. آرایش بازیکنان در 

این سیستم 2-3-5 است و هدف، جلوگیری از حمله حریف 
با دفاع کامل است. در تاکتیک کاتناچیو 5 بازیکن بصورت 
متقارن به دفاع می پردازند تا دروازه خودی از گزند حملات 
حریف در امان باشد. این تاکتیک مرسوم دهه 6۰ میلادی 

امروزه هم توسط برخی تیم ها پیاده می شود.

BODY CRASH FOOTBALL TACTIC   7
بادی کراش یــک تاکتیک فوتبالی مبتنــی بر آمادگی 
جســمانی اســت. تیم هایی که بازیکنان قدرتی دارند، 
این تاکتیک را با درصد بالای موفقیت به کار می گیرند. 
کشورهای اســکاندیناوی نظیر دانمارک، سوئد و نروژ 
مهمترین نماینــدگان این تاکتیک هســتند که ثبات 

خاصی در دفاع و حمله آن ها وجود دارد.
JOGA BONITO TACTIC    8

اساس این تاکتیک به معنای بازی زیبا، استعداد بازیکنان 
در پست های هجومی است؛ بازیکنان تکنیکی که کنترل 
خوبی روی توپ دارند و برزیلی بازی می کنند. بازیکنانی 
نظیر رونالدینیو، رونالدو و ریوالدو؛ آن هایی که مچ پای 
خود را در فوتبال ساحلی تاکتیکی رشد داده اند، عملکرد 

بهتری در این نوع بازی تاکتیکی دارند.

PARKING BUS TACTIC   9
تاکتیک پارک اتوبوس جلوی دروازه سبکی از بازی است 
که در آن همه بازیکنان در زنجیره دفاعی قرار می گیرند. 
این تاکتیک برای طرفداران فوتبال کسل کننده است و 
تنها برای مربیان نتیجه گرا معنا پیدا می کند. مهم ترین 
نماینده این تاکتیک، ژوزه مورینیو اســت. او به ویژه در 
دوران مربیگری چلسی با خلق این تاکتیک موفقیت های 

زیادی برای تیمش به ارمغان آورد.

GEGENPRESSING TACTIC   10
این تحســین برانگیزترین تاکتیک فوتبال در سال های 
اخیر اســت که فلســفه آن به شــعار قدیمــی فوتبال 
برمی گــردد: »بهتریــن دفــاع، حمله اســت«. هدف 
از این تاکتیــک، بازیابی توپ با پرس از جلو اســت که 
حداقل 5 تــا 6 بازیکن باید در این امر مشــارکت کنند 
Gegenpressing یک تاکتیک بســیار دشوار است؛ 
چون مهارت، ذهنیت و آمادگی بدنی بالایی می خواهد. 
لیورپول، دورتموند و سیتی مهمترین تیم هایی هستند 
که هر روز این تاکتیک را تمرین می کنند و هر هفته در 

زمین بازی به اجرا می گذارند.

از دور تا روز نگاهی به 10 تاکتیک فوتبالی؛ 

بزرگ ترین مربیان معاصر 

1- پپ گواردیولا. سرمربی  53ساله اســپانیایی که در 16 سال گذشته تنها در سه 
باشگاه کار کرده. بارسلونا و بایرن مونیخ و منچستر سیتی. او سه بار قهرمان اروپا شده 
و 11 بار با تیم های مختلف قهرمان لیگ های حرفه ای شده است و کلی جام حذفی 
و سوپرکاپ و جام باشگاه های جهان. تاکتیک او به تیکی تاکا مشهور شده است اما 
این اشتباه است. تکیه تاکتیکی او بر بازپس گیری هرچه سریعتر توپ از حریف است 
و برای  این منظور روی تاکتیک های بسکتبال و واترپلو مطالعات عمیقی انجام داده. 

شیوه او تمرینات فشرده و تمرکز روی تاکتیک است.
2- الکس فرگوســن. کارنامه او در موفقیت های 26 ســاله اش در منچستر یونایتد 
خلاصه می شــود. روش او کنترل و مدیریت تیم به عنوان یک پروژه اصلی است. در 
خرید و فروش بازیکن ها و حتی تمرکز روی تفریحات و نامزدها و بی خوابی هایشان. 
او شخصیتی مثل جان وین در فیلم های وسترن دارد و یک منبع قابل توجه از انرژی 
و کاریزماست. او چهار بار به فینال باشگاه های اروپا رسید اما بدشانس بود که در دوبار 
آخر به بارسلونای گواردیولا و مسی برخورد کرد. و البته خوش شانس بود که در دوبار 
قهرمانی اش با یاری حوادث به جام رســید. آن کامبک دودقیقه ای در بازی با بایرن 

مونیخ و سر خوردن پای جان تری در فینال 2۰۰8 . 
3- کارلو آنچلوتی. نزدیک ترین فرد به سبک فرگوســن. تاکتیک های او ساده و بر 
مبنای خلاقیت و آزادی بازیکنان باهوش و تکنیکی بنا می شود. با این حال مدیریت 
او بر ارکان تیمش و رابطه حسنه و پدرانه ای که با رختکن و ستارگان مشهورش برقرار 
می کند موجب شد تا رئال مادرید و تیم های دیگر زیر دست او مثل آث میلان و در 

دوره ای چلسی همیشه مدعی مهم ترین جام ها و قهرمانی ها باشند. 
4- یوهان کرویف. هلندی محبوب و یکی از 5 بازیکــن برتر تاریخ فوتبال وقتی به 
نیمکت بارسلونا رسید انقلاب بزرگی بر پا کرد و حمله با سه مهاجم و استفاده افراطی 
از وینگرها را دوباره در فوتبال جهان باب کرد. او با بارسلونا دوبار به فینال باشگاه های 
جهان رسید و یک بار هم قهرمان شد و ستارگان بزرگی مثل استویچکوف و روماریو 

را هدایت و راهنمایی کرد.
5-ژوزه مورینیو. بین سال های 2۰۰3 تا 2۰13 او احتمالا معروف ترین چهره دنیای 
فوتبال بود. در پورتو و  چلسی و اینتر میلان و رئال مادرید قهرمانی ها را درو می كرد 
و با خوی جنگندگی و مبارزه جویی خاصش از بزرگ ترین چالش ها به سلامت عبور 
کرد. ناکامی او در نیمه نهایی باشگاه های اروپا در سال 2۰13 در ضربات پنالتی مقابل 
بایرن مونیخ ضربه روحی شدیدی به او وارد کرد و پس ازآن مورینیو دیگر نتوانست 

در سطح اول فوتبال جهان بدرخشد. 
6-یورگن کلوپ. این سرمربی آلمانی احتمالا جذاب ترین چهره ای است که در دنیای 
سرمربی های بزرگ ظهور کرده اســت. با یک حس طنز فوق العاده و تاکتیک های 
هجومی و تکیه بر سرعت تیمی سرگیجه آور. شیوه بازی او نیاز به آمادگی ذهنی و 
بدنی بازیکنان بزرگ دارد . او در دورتموند و در لیورپول موفقیت های بزرگی به دست 

آورد و خبر بد احتمال بازنشستگی او در تابستان امسال است. 
7-زین الدین زیدان. او تنها دو فصل و نیم به عنوان سرمربی رئال مادرید ظاهر شد. 
این هافبک نابغه که به عنوان یکی از ده بازیکن برتر تاریخ فوتبال رده بندی می شود 
در همین دو فصل و نیم،  رئال مادرید را دوبار قهرمان لالیگا کرد و سه بار قهرمان اروپا 

تا آمار حیرت انگیزی را بر جای بگذارد. 
8-آرسن ونگر. سرمربی فرانسوی و رقیب بزرگ فرگوسن و در دوره ای هم مورینیو، 
 پایه گذار آرســنال بزرگ و تماشایی بود که بین ســال های 1997 تا 2۰۰3 بسیار 
درخشان ظاهر شد. تیمی با ستارگانی مثل برگکمپ و تی یری آنری و پاتریک ویرا. 

ترکیب ظرافت با قدرت بدنی.  
9- مارچلو لیپی. استاد کهنه کار فوتبال ایتالیا که در همه تیم ها باعث موفقیت شده 
بود. او در سه فصل پیاپی با یوونتوس به فینال باشگاه های اروپا رسید و یک بار هم 

قهرمان شد و در سال 2۰۰6 ایتالیا را به قهرمانی جهان رساند. 
1۰-یوپ هاینکس. فوروارد دهه هفتاد بورسیا مونشن گلادباخ در اواخر دهه نود یک 
رئال مادرید دوست داشتنی را قهرمان اروپا کرد. با بازیکنانی مثل ردوندو و هی یرو 
و رائول. او در سال های بعد به ســرمربیگری بایرن مونیخ رسید و با کمک گرفتن از 
مجموعه ای بازیکن های با استعداد مثل شواین اشتایگر و فیلیپ لام و مولر و مانزوکیچ 

و نویر برای دومین بار قهرمان اروپا شد.
و با ادای احترام به:  لوییز انریکه ، اونای امری،  دیتر فلیک، یواخیم لو، آنتونیو 
کونته، فرانک توخل، ماکسی آلگری، سیمئونه اینزاگی،  والری لوبانفسکی، لوییز 
فن خال، دیدیه دشام،  اتو ریهاگل و اسطوره های قدیمی مثل بیل شنکلی،  باب 

پیزلی و برایان کلاف.  

ت
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 قاب مشاهیر 2
صدیقه سامی نژاد )روح انگیز( شاید اولین زن قربانی نگاه منفی به سینما و از بین رفتن مرز بین 
زندگی خصوصی و زندگی هنری  ؛ او   3 تیر 1295 در بم به دنیا آمد. تحصیلاتش سیکل اول دبیرستان و شغل 
اصلی اش پرستاری بود .  او بازیگر دختر لُر ، اولین فیلم ناطق سینمای ایران بود. القصه... خان بهادر اردشیر ایرانی ،   
فیلم دختر لر را در سال 1312   در استودیو امپریال فیلم ، در بمبئی ساخت. دماوندی )همسر صدیقه( راننده 
 استودیو بود. از آنجایی که یافتن زنی که فارسی بداند و حاضر به بازی باشد، بسیار سخت بود، اردشیر ایرانی  به 
فکر همسر راننده  افتاد. صدیقه زنی 1۷ ساله، بلندبالا و خوش صورت بود. به او گفتند با بازی در این فیلم ، نامش 
به  عنوان اولین بازیگر زن در تاریخ سینمای ایران ثبت خواهد شد؛ غافل از اینکه همین »اولین بودن« سبب 
خواهد شد که در سرتاسر زندگی  روی آرامش به  خود نبیند. دختر لر بر اساس داستان عامیانه »جعفر و گلنار« 
شکل گرفت. این فیلم پس از مشکلات بسیار آبان ماه سال 1312 در مایاک و سپه که دو سینمای معروف آن 
زمان تهران بودند، به نمایش عمومی درآمد و مورد استقبال قرار گرفت. صدیقه در روزگاری جلوی دوربین ظاهر 
شد که هنوز بسیاری از زنان ایرانی محجبه بودند و هیچ زنی قبول نمی کرد جلوی دوربین برود اما   صدیقه قبول 
کرد در این فیلم بازی کند.پس از بازگشت از بمبئی ، شوهرش او را طلاق داد و صدیقه به ناچار به کرمان بازگشت 
تا با مادرش زندگی کند. وی به دلیل بازی و ظاهر شدن بدون حجاب در سینما مورد انتقاد شدید خانواده اش 
قرار گرفت و مجبور شد روزهای سختی را پشت سر بگذارد. صدیقه در سال 13۴9 در مستند »سینمای ایران از 
مشروطه تا سپنتا« بخشی از این مصائب را شرح داد و گفت که همه جا همراه با محافظ می رفته تا مبادا مردم به 
او سنگ پرتاب کنند و به تلخی گریست . وی پس از سه ازدواج ناموفق  که دومین آنها با نصرت الله محتشم )همسر 
سابق ژاله علو(    بود و در حالی که فرزندی نداشت، 30 سال آخر عمر را به تنهایی زندگی کرد.  روح انگیز سامی نژاد 
تا صبح 10 اردیبهشت 13۷۶ در طبقه پایین خانه ای دو طبقه واقع در خیابان پاسداران تهران، سروستان ششم 
زندگی می کرد و سرانجام در عصر چهارشنبه 10 اردیبهشت 13۷۶ در تهران در سن ۸0 سالگی درگذشت.

  قاب مشاهیر 1
قســمت هایی از کتــاب کاخ تنهایی، خاطرات ثریا اســفندیاری، )قســمت 67(؛  بعد از 
علیرضا، بیش از پیش، آشکارا، تاج الملوک به شاه اصرار دارد که باید در فكر یك جانشین باشد. محمدرضا 
به من گفت:» در نیویورک باید به یک متخصص مراجعه کنیم ...« دیگر نمی توانستم ملکه باشم، بلکه  زنی 
بودم که از او انتظاری داشتند که نمی توانست آن را بر آورد... وظیفه ای که قادر به انجامش نبودم؛ بنابراین، 
اوقاتم صرف امور خیریه می شد: ساختمان بیمارستان و محل های تغذیه رایگان برای مستمندان، تأسیس 

مدرسه و مبارزه علیه بیدادگری و فقر... تمام سعی من متوجه ساختن بود... خود من نیز هیچ ... و هیچ 
کوششی در انجام وظیفه ای که از من خواسته می شد نمی کردم... دادن  پادشاه آینده به ملت ایران. عزیمت 

ما به آمریکا انجام شد  و عاقبت توانستم آزاد و دور از نگاه ها و کنایه ها ، مدتی از مهلکه دور بمانم. نیویورک 
را خیلی دوست داشتم، آنجا توانستم بدون اینکه روزنامه نگار مزاحم و فضولی سر راهم کمین کرده باشد، 
گردش کنم. شهری که آسمانش رنگ پولاد و شیشه را منعکس می کند و سر جایش قرص و قائم ایستاده 

 Hello « است. خیابان پنجم - به همراه خانم قراگزلو، پیش یك خیاط مشهور می روم و با استقبال
Empress «روبرو می شوم. نیویورک شهری است آزاد  و من خود را آنجا آزاد احساس می کردم... با همه 

مهربانی هایش، وقتی شاه یك وقت برای »چك آپ« تعیین کرد، ترس وجودم را فراگرفت. اگر!...
تست ، معاینه ، آزمایش خون... پاسخ ها مثبت است و همه چیز طبیعی. خاطرمان جمع می شود و 

شادی مان فراوان... پزشك به محمدرضا توضیح داد که شوک و دلنگرانی و ناراحتی هایی که در سال های 
گذشته متحمل آن شده ام، می تواند دلیل نازایی من باشد و اطمینان داد  گذراست و همه چیز درست 

خواهد شد... اطمینان و امید به سوی مان باز آمد... بعد از نیویورک ، واشینگتن، ضیافتی باشکوه در 
سالن های کاخ سفید...

خانم آیزنهاور با پوششی سرخ رنگ مرا در آپارتمان هایش گردش داد تا گالری پرتره هایی را که هنرمندان 
با نام و عنوان آمریکایی از او نقاشی کرده اند، به من نشان دهد. رد و بدل حرف های معمولی و رایج، گفتگو 

در باره سنجش و تفاوت مد و هوا و غذا....
و دیدار های غیر ضروری و خصوصی... در بازگشت به هتل، با انگشتانم شروع به شمارش می کنم، 

محمدرضا که کنجکاو شده می پرسد: چه خبره ثریا؟ ساکت می مانم.   ژانویه، فوریه ، مارس، آوریل، مه ... 
شانس خودم را حساب می کنم . شماره معکوس برای 9 ماه عزیزم... شاید هم !...ادامه دارد...

  قاب مشاهیر 3
 داستان محافظ  میامی در جبهه )نفر سمت راست(؛ 

 گنده لاتی که حر کربلای ایران شد؛  شهید شاهرخ ضرغام 
که پیش از انقلاب بادیگارد کاباره  بود و حتی مشروب خوری 

می کرد . روحیه سرکشی و نافرمانی در لوطی گری و با 
معرفت بودنش در هم تنیده بود. زمانی که انقلاب  پیروز 

شد در ایام محرم که یک  تلنگر  زندگی بسیاری از انسان  ها 
را متحول می  کند، یکی از تلنگرها توسط مرحوم حاج 

آقا مجتبی تهرانی به  شاهرخ زده شد و بعد از این جلسات 
متحول شد و همراه مادر پیر و برادرش به پابوسی امام 

رضا )ع( رفت و توبه کرد. شاهرخ ضرغام  پیش از انقلاب 
از جمله فعالان کشتی فرنگی  بود که مدتی نیز به عنوان 
محافظ هتل میامی فعالیت می کرد.   او همچنین سابقه 
دعوت به اردوی تیم ملی کشتی فرنگی را نیز داشت  و به 
قهرمانی جوانان جهان در وزن 100 کیلو هم رسیده بود. 

آوازه شهامتش به گوش بزرگانی همچون شهید چمران و 
سیدمجتبی هاشمی فرمانده گروه مجاهدین اسلام رسیده 

بود و به توصیه   چمران به آبادان رفته و به شهید هاشمی 
فرمانده جنگ های نامنظم فداییان اسلام می پیوندد. او در 

تنش های نظامی اوایل انقلاب از جمله در درگیری های 
برارعزیز و سقز در استان کردستان، درگیری های لاهیجان، 

خوزستان با گروه خلق عرب، فرماندهی گروهی داوطلب 
را بر عهده داشت. شاهرخ ضرغام در منطقه شمال آبادان به 

شهادت رسید. )به نقل از فارس و انتخاب(
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09053۷2: یکی از مشکلات اساســی تیم ملی فوتبال، 
تغذیه است. بازی با ازبکستان بچه ها نای دویدن نداشتند 
و مســاوی شــد. فدراســیون فوتبال تا پایان بازی های 
جام جهانی با »فری کله پز« یک قــرارداد ببندد تا تغذیه 
بچه ها تضمین شــود و برای محکم کاری هم که شده آقا 
فیروز کریمی که با آقافری صمیمیت مضاعف دارد مشورت 
کند. فکر کن هر بازیکن قبل بازی یکدست کله پاچه بزند 
ســه نیمه طوفانی می تواند انرژی ذخیره کند و در برابر 

حریفان کم نیاورد. رفتن به دور دوم حتمی است...
  اگــه داش فری ایــن همه کارگشاســت 
چرا فقط تیم ملی فوتبال؟ به وزیــر ورزش بگیم در همه 
آکادمی ها و فدراســیون های همه رشته ها واسه المپیک 

پاریس استخدامش کنن. البت در کنار »احمد خطر«!
0912۷۶0: آقا بعضی فیلمســازها چنان، سکانس های 
چاخان طراحی می کنند که مرغ پخته که هیچ، تخم مرغ 
هم خنده اش می گیره. یک انسان مگه چند لیتر خون داره؟ 
در سریال که نه دوریال »هفت سر اژدها« آن آقای صفوت 
مشــهور در چند هفته اول دچار خونریزی شده با توجه 
به آغشته شــدن خون چندین بار رستم وار راه می رفت و 
می دوید. مثل فیلم های فارسی قبل از انقلاب بهروز و بیک 

و محمد علی. نه این محمد علی سریال افراز.
  سه ریال اگه چهارریال باشه، توش قهرمان 
داســتان تا صبح راه می ره اما خونش تموم نمی شه! من 
خودمم یه بار چاقو خورده بودم، از تخت جمشید تا خونه رو 
لی لی کردم. تازه چند حلبی خونم هم واســه خونه باقی 

مونده بود که کادو دادم واسه زنم!
0922031: آقای سنجری چقدر مردم ایران را نادان فرض 
کردی  که خود  مســئولان عامدانه خودروی وارداتی را با 
وضع تعرفه 150درصد میلیاردي ش کردند مي گی مردم 
صف مي کشــن مي خرند؟ خودروی داخلی که محصول 
۴0سال قبل اســت مي گید ۸00 میلیونه. این دوشیدن 

علنی ملت است. 
  دوش دیدم که زیر دوش، دوشیدند مرا )به 

این می گن جناس. حال کردی؟(
09101۶0: ســتایش از آنِ آن خدایی اســت که هنگام 
به وجود آوردن زمین و آســمان کســی را برای یاری فرا 

نخواند... )تقدیم به رسانه های ملی و همه(
  بفرما. بازم بگید رسانه ملی هوادار نداره!

091323۸: لطفا به  ســازمان محیط زیســت)بانی!( و 
جنگلبانی کشور پیشنهاد رسانید طرحی هدفمند جهت 
استفاده مردم برای قیمت شــکنی گوشت ها، کم شدن 
هزینه سازمان، جلوگیری از کشته شدن پرسنل توسط 
شکارچی، قاچاق احتمالی درون سازمانی به بازار و صادرات 

و ایضا! تلقیح و تکثیر و پروار حیوانات حلال گوشت توسط 
دامدار و طیورداری ها را پیاده نماید. تشکر.

  من خودم تلقیح رو پایه ام!
0912۷10: استاد مهبد قناعت پیشه اراکی گل. در مورد 
اجرا شدن قانون همسان ســازی بازنشستگان کشوری، 
لشــکری و تامین  اجتماعی که تا 3 ســال تصویب شده 
بفرمائید توضیحاتی بدهند. تشــکر. )زمانــی فراهانی- 

بازنشسته کشوری(
  من الان اســتاد رو از کجا پیداش کنم تو 

این هیروویری؟
0935۴11: فقط ما ایرانی ها این اعتماد به نفس رو داریم 
که از دوبی انتقاد کنیم. یه نمه بارون تو تهران میاد، شهر رو 

گند برمی داره... با تشکر از شما.
  نه که اون ماشــین های عــروس لندهور 
مونده بودن زیرآب، دل مون ســوخت! اساسا ما آدم های 

اغماندیده ای هستیم.
0935۸۸3: ضمن عرض ادب لطفا برای چهارشــنبه    در 
مورد تسلیحات نظامی از هواپیمای سوخو-2۴ بنویسید. 

با تشکر. )دزفولی از کرج(
  دیگه با این حســاب مجبوریم کارشناس 
طیاره های نظامی هم اســتخدام کنیم تــو این بی پولی 

روزنامه!
0912۴05: ســلام 10 صبح. خوبی؟ من مشکلی با 12 

لنگ ظهر ندارم. امیدوارم به 2۴ نیمه شب نرسه.
  رسید هم رسید. کی به کیه آخه.

0903920: قیمت خودروی پژوپارس در اسفندماه )یک 
ماه قبل( 29۴میلیون بود و حالا قیمت آن  را ۴۴5 میلیون 
تومان تعیین کرده اند. شتابندگان بشتابند برای ثبت نام و 
سبقت از یکدیگر و اسباب شادی و مسرت خودروسازان 

را فراهم آورند.
  اینکه دیگه این همه حرص و جوش نداره. 
جمعا 150 میلیون گران شده که اونم جلوی گربه بذاری 

می گه پیف پیف!
09220۴2: دولت و مســئولان حتی فکر تغییر قیمت 
بنزین برای یک دهه بعد هم نکنند. وقتی منافع تان گره 
خورده به حیات خلوتی به نام حفظ سایپا و ایران خودرو که 
با پشت پا زدن به حقوق عامه مردم و قانون اساسی و قانون 
واردات خودروی کارکرده آمدید با کج فهمی تمام قیمت 

را افزایش دادید.
09332۴۴: آقای افشار ، خوشــا به حال شما که سال ها 
در سه راه  تخت-جمشید ســاکن بوده اید. سینما ریولی ، 
سینما مولن روژ ، سینما پاســیفیک  و کافه »لانه کبوتر« 
چهارشنبه ها هم در جشن هفتگی  مجله در خیابان بهار چه 

خواننده هایی که  می شد از آوازشان لذت برد.   
  من اون زمونا تو شیکم مامانم بودم. ندیدم 
که. ما از روزی که به این خراب شده کوچیدیم جز ترافیک 

و بوق و کارتن خواب و کف زن و کفترباز ندیدیم!
09333۸0: اگــر جنس مــواد ظروف  یک بــار مصرف 
غذا خوری ها و خیلی از اقلام نظیر آن از جنس مواد بازیافتی 
به تولید می رسید تا جدا از منافع فراوان زیست محیطی 
هزینه های مصرف خیلی از معتادین با جمع آوری و فروش 
آنها سالم و مثبت تأمین می شد به نظرم دیگر شاهد خیلی 
از دزدی های خرد و حتی بعضاً کلان کوچه بازاری نبودیم 
چرا که جنس مــواد ظروف  یک بار مصــرف غذا خوری و 
خیلی از اقلام نظیر آن، جوری هست که حتی اگر آنها را به 
ماشین های بازیافت شهرداری هم بدهیم شاکی می شوند.

  من دیگه به این فکر نکرده بودم!
0933۸۶۷: مجموعه هایــی بهره مند منتفــع از دریای 
بیکران انحصار خلاف عرف اسلامی سایپا و ایران خودرو 
در کشور وجود دارند که اصلا دوست ندارند خودرو کالای 
غیرسرمایه ای و ارزان شــود. به هر بهانه ای مجوز تولید 
پژوپارس مي دن و چراغ ســبز افزایش قیمت مي دهند. 

اینجا جنگله. بدبخت ما مردم.
 آقا اگه جنگله بگو دیگه به جای شــمال، 
همین جا بغل گوش خودمون پیک نیک کنیم. دیگه چه 

کاریه تا جنگل سیسنگان بریم؟
0935۶53: امشب که آقای ده نمکی می گفت بعد از جنگ 
به علت »نداشــتن کارت پایان خدمت« جایی استخدام 
نشده، چطور وارد دانشگاه آزاد شده آن هم بدون تعیین 

تکلیف مشمولیت!
0912۷۶0: سریال  »هفت سر اژدها« را ببینید که چگونه 
داغ مانده بر دل جوانان درس خوانده بیکار را در شبکه 3 
سیما تازه می کنند . باید افتخار دولت ها باشد اینگونه فراهم 
کردن زندگی برای فرزندان شان که حتی آن زمان ها هم 
کسی مثل اینها را ندیده و نشنیده بود. راستی این کارها 
حتی با توجه به جمیعت ۴0 میلیونی آن زمان آیا حاصل 
چاپ پول بی پشتوانه نیســت؟ اگر بفرمایید این سریال 
برای سرگرمی بوده، نخیر. برای یاغی کردن جوانان، مجوز 

پخش گرفته.
جوون ها بدون این ســریال ها هم به اندازه 
کافی یاغی بودن! دیگه چه کاریه پول واســه سریال هدر 
بدن. )آقا دقت کردید هر روز بیست، سی تا اسمس درباره 
گرانی ماشین می دن و تنبان ایران خوردو و سایپا را روی 
سرشون می کشن. دیگه باس یواش یواش گوش خوشخو 
را پر کنم که علی-الاصول کفترخانه رو چهارقفله ببندیم و 

به جاش پنجرگیری و تعویض روغن وا کنیم!(
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استخدام فری کله پز و احمد خطر در تیم ملی فوتبال
سوخو-24 ، سینما مولن روژ ،  هفت سر اژدها ، ده نمکی و کافه لانه کبوتر

اینیکهمیبینیتنمهسلیقهمننیستسلیقهجیبمه

   تو اصفهان گوگل مپ هم زدم اشتباه آدرس داد، 
وارد خیابونای این شــهر که می شــی از ماتریکس 

خارج میشی.
   بچه هــا قبول دارین چیزی به اســم برگشــتِ 

صمیمیت های از دست رفته وجود نداره؟
   حس می کنم بچه ها هیچ درکی از اعداد ندارن. 
از دختر دایی ۸ ساله م پرســیدم به نظرت من چند 
ســالمه؟ کاملًا جدی گفت به نظــرم باید حدودای 

۸0 باشی.
   شــما با این همه کمالات حیف نیســت بعد از 

ویرگول فاصله نمی ذاری؟
   بابام تو تلگرام جواب جوكا رو »دســت شما درد 

نكند انشاء الله همیشه شاد و خندان باشید« میده.
   نیم کیلو آجیل چهار مغز خریدیم، واســه حفظ 

و نگهداریش مجبور شدیم گاوصندوق هم بخریم.
   شما این جمله »برو خدا رو شــکر کن که اتفاق 
بدتری نیفتاد« از یه ایرانی بگیری دیگه واقعا چیزی 

واسه همدردی و ارائه راهکار نداره.
   چیه جادوی این دستگاه فشار سنج؟ دیشب ۴0 

دقیقه  فامیلو سرگرم کرده بود.
   من اگه تو یه پنت هاوس تو کالیفرنیا هم زندگی 
کنم، زمین کنارشــو می خوان بســازن، هفت صبح 
جمعه هم اوســا بناش داد می زنه: جورج گیو می دِ 

همر.
   رفتم قنادی گفتم گوشفیلا چند؟ گفت اونا پای 

سیبه. گفتم نه قربونت خودم حساب می کنم.
   رفیقاتونم که همه سلطان و ستونن. پس اینایی 

که قرض پس نمیدن از کجا میان؟ وارداتی ان؟
   بابام بزرگترین بُرد زندگیشــو ســر ارتودنسی 
دندونای من کرد  که چهار ســال پیش ۸ تومن داد، 

الان شده ۴0 تومن.
   این موتوریــا چه جوری بدون دســت تک چرخ 
می زنن؟ من رو دوچرخه ثابت هم اگه دو تا دستمو از 

رو فرمون بردارم، زمین می خورم.
   همه اولاش میگن وای تو چقد شیرینی، بعد یهو 

تصمیم می گیرن قند رو از زندگی شون حذف کنن.
   ایــن روزا که دلــم می گیره میرم ســمت پیانو. 

می بینم ندارم، بیشتر دلم می گیره.
   کوتاه بگم »امَن باشید« هیچ چیز اندازه امَن بودن 

یه آدم رو کامل نمی کنه.

   رفتم سرکار که پول داشته باشم برم تفریح. الان 
نه تنها بازم پول ندارم وقتم ندارم دیگه.

   ســازمان ملل قراره به همه مــون 100 میلیارد 
خسارت جنگ ایران و عراق رو بده.

)باور کنین همین الان از شوهر عمه م شنیدم(
   همبرگر خوشــمزه اســت ولی با دو تا گاز تموم 
می شه. غذا باید جوری باشه که وسطش بگی خدایا 

به من قوت و آبرو بده تا این رو تموم کنم.
   یکی از قوانین جدید رانندگی هم اینه حق تقدم 
با منه وقتــی تو کوچه مون رانندگــی می کنم چون 

کوچه  ماست.
   زده آپارتمان نقلی 90 متری ولنجک. ما با پولدارا 

حتی تو سایز نقل هم تفاوت داریم.
   اون هدیه ای که پشــتش فکر بــوده خیلی برام 
ارزشــمنده  که آره فلان روز یادم بوده چی گفتی و 

ذوق کردی، منم برات خریدم.
   اینی که می بینی تنمه سلیقه   من نیست سلیقه   

جیبمه.
   اســتوری رو دوســت دارم چون بعد 2۴ ساعت 
خودش پاک میشــه. چطوری تو اینســتا پســت 
می ذارین؟ مگه شما هم هر چند ساعت یه شخصیت 
جدید ندارین که از چیزایی که شــخصیت قبلی به 

اشتراک گذاشته متنفره؟
   بازم خدارو شکر از اون مرحله که انگور پلاستیکی 
آویزون می کردن بالای اپن آشپزخونه ها عبور کردیم.

   رفیقم از ســربازی اومده میگه کل پادگان از من 
می ترسه. گفتم چرا؟ گفت پاچه خوار فرمانده ام.

   ولی خدا وکیلی با یه جون تا این مرحله از زندگی 
رو خیلی خوب اومدیما.

   من خودم رابطه م با خودم در حد سلام و علیک 
هستش، بعد شما منو می ذاری کلوز فرند؟

   یه آبرســان خریدم 50 تومن، شبی یه لیوان آب 
می ریزم توش که خشک نشه.

   چه جــوری خودتونــو به هدف  هاتــون نزدیک 
می کنین؟ من میگم اگه این اسکل تونسته پس منم 

حتما می تونم.
   هیچ جوره نمی تونم قبول کنم آدمی که سرزده 

میره خونه کسی آدم باشعوری باشه.
    به قول هوشنگ ابتهاج:

»یکجا به کنارِ تو

ارزد به جهان با غیر..«
همینقدر عمیق و دوست داشتنی.

   اگــه دیدی پیامکــی غیر از پیامــک واریز پول 
خوشحالت کرد، بدون عاشق شدی رفت.

   اون اوایل که واتســاپ اومده بود منو تو یه گروه 
عضو کردن، هرروز یه پیام می اومد .

اصغر ترک کرد. احمد ترک کرد. عباس ترک کرد ...
منم می نوشــتم به ســلامتی الهی که ریشه  هرچی 

مواده خشک شه.
   گوگل : رمز عبور شما ضعیف است

من : خب حافظه منم ضعیف است.
   من مدل قهر کردنم این طوریه که باهاش حرف 

می زنم ولی دیگه توی چشم هاش نگاه نمی کنم.
   پولم به تراپی رفتن نمی رسه، پس به جاش میرم 

حموم.
   یکی از اخلاقای بدم اینه علاوه بر اینکه با هرکسی 
معاشــرت نمی کنم، با آدمی که با هرکسی معاشرت 

می کنه هم معاشرت نمی کنم.
   کارام عقب افتادن واســه همین دارم استراحت 

می کنم بهم برسن.
   روابط خواهر برادری خیلی عجیبه؛ اینطوریه که 
اگه احتیاج به پیوند کلیه داشته باشن می تونن رو هم 

حساب کنن ولی یه شارژر به هم قرض نمیدن.
   بچه ها دقــت کردید ما هیچ وقــت پول نداریم؟ 
نمی دونم چطــور بگم، ولی از وقتی یــادم میاد پول 

نداشتم.
   یکی از نشونه های بلوغ، خوش سفر بودنه. شاید 

بگید ربطی نداره ولی داره.
 من مدت هاست که قند رو از زندگیم حذف کرد م. 
با چایی فقط دو تا نون خامه ای یا ســه تا دانمارکی 

می خورم. همین.
 اگه همه   ما باکتری و دنیامون پوســت یه جونور 

عظیم الجثه  دیگه باشه چی؟
 من تست کردم دوستان واقعا هیچ اتفاق بدی رخ 
نمیده اگه در مورد هیکل و قیافه دیگران حرف نزنین.

 نمی دونم از چیه ولی طبــق چیزایی که دیدم و 
شنیدم تو هر رابطه ای مرد عاشــق تر بود اون رابطه 

پایدارتر بود.
 خدایا منو بهار ژاپن رو ندیده، جشن رنگ هند رو 
شرکت نکرده و جشن آب تایلند رو نرفته، از دنیا نبر .

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در این 
صفحه می خوانید، توئیتهای کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست چرخیده و 

صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی 
فکر کنید که با خواندن نوشته هایتان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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سوژه هفته 
خوش سخن ها

حمید رستمی 

1   پدر یک روایت گر بالفطره بود. در شب های 
دراز پاییز و زمســتان کــه نه تلویزیــون و رادیو 
بود و نه بــرق، چــراغ زنبوری بر ســقف آویزان 
می شد و همه تن گوش می شــدیم تا سیر تا پیاز 
مســافرت های کوتاه و خاطرات تمام نشدنی اش 
از دوران کودکی و جوانی را با ترسیم تمام شرایط 
محیطی، جغرافیایی و حتــی آب و هوایی تعریف 
کند و هر نیم ســاعت یکبار با تلمبــه، باد چراغ 
زنبوری را تنظیــم کرده و از آن روز ســرد برفی 
بگوید که روس ها برای دســتگیری مخالفانشان 
بازگشته بودند و »سُــرخای« نوجوان چوپانی که 
به خاطر یک خرده حساب شخصی کودکانه، یکی 
از فامیل های نزدیکش را به ســالداتها لو می داد و 
التماس مرد متواری و جمله های »سرخای! جان 
من داد نزن! دورت بگردم آخه مــن دایی تم!« و 
سرخای به توجه به تمناهای مرد بیشتر داد می زد: 
»آهای سالدات اونجاست... اونجاست!« یا وقتی که 
از دوران جبهه و چگونگی رفتن از مبدا تا مقصد و 
اینکه شب را کجا سر کرده اند و چه خورده اند و با 
کی بودند و چه ها کرده اند همه را ریز به ریز تعریف 
می کرد و از آنجا که هیچ خرده برده و کار پنهانی 
نداشت و نه اصلًا اهل نشئجات بود نه خمره جات 
و نه زن بازی، با خیال راحت تمام جزئیات اتفاقات 
روزمره خود را هم هر شب نقل می کرد و حتی گاه 
خواب هایش هم اتفاقی جالب محسوب می شد و 
از آن عصری می گفت که به روستایی جهت دیدار 
رفیق جانی رفته و وقتی در برابر تعارف زنانی که 
بر سر تنور نان می پختند قرصی نان گرفته و سق 
زده بود و شــبانه تا چشــم روی هم می گذاشته 
دســتی پر مو با بچه گربه ای یک روزه، در تاریکی 
شب از در داخل می شده و بچه گربه را دم دهانش 
می گذاشــته و مجبور می کرده بخوردش و او  از 
شــدت اشــمئزاز از خواب می پریده و لیوانی آب 
خورده و دوباره می خوابیده و دوباره همان دست و 
همان بچه گربه و دوباره و چند بار از خواب پریدن 
و اضطراب و نگرانی که تا پایان عمر تبدیل به یکی 
از بدترین خاطراتش شده بود و می گفت به گمانم 
تا خود صبح آن بچه گربه را کامل و تا آخر خوردم 

و همیشــه به آن قرص نان مشکوک بود که شاید 
صاحبش راضی نبوده و یا مالشــان قاطی داشته 
اســت چنانکه بعدها هم دیگر هیچ وقت با گربه 
جماعت سر سازگاری نداشت و هر وقت در حیاط 
و کوچه تعداد گربه ها از یکی دو تا بیشتر می شد 
طی مراســمی خاص یک گونی به دست گرفته و 
آنها را داخلش می انداخت و می برد تا در محله ای 
دیگر ایز گم کند. این شدت بی  علاقگی به حدی 
بود که »عمه زری« هم وقتی داخل حیاط گربه ای 
چیزی می دید می گفت زود از حیاط بیرونش کنید 
که پدرتان خوشش نمی آید! حالا کجایی ببینی که 
مهدی پنج شش گربه قد و نیم قد را در صدر و ذیل 

خانه مهمان کرده است؟!

2    هر چقــدر که عمو ابراهیــم در توصیف از 
قدرت واژه ها و صناعات ادبی بهره می جســت و 
برداشــت خودش را از روایت با کمی دستکاری 
زیباشناسانه به مخاطب ارائه می کرد و با جملات 
وزینش اعجاب شــنونده را بــر می انگیخت پدر 
صداقت در روایت و امانتداری و داستان گویی سر 
راســت را الگو قرار داده بود و نگاهی رئالیستی به 
اتفاقات داشت. در دوران جنگ و در کردستان به 
خاطر تبحری که در شکسته بندی داشت و اهالی 
منطقه از آن آگاه شده بودند، مهمان خانه ای شده 
و برای جــا انداختن پای طفلی در روســتا همت 
گمارده بود و در پی ابراز لطف صاحبخانه به همراه 
جعفر آقا مجبور شده بود که شــام را مهمانشان 
شود و در حین تناول شــام یک دفعه در خانه به 
صدا درآمده و دو سه نفر از افراد مسلح کومله وارد 
خانه شده و با دیدن دو مهمان با لباس ژاندارمری 
شاخ بر سرشــان سبز شــده بود. پدر این ها را که 
تعریف می کرد رنگ از رخسارش می پرید و خود 
را کاملًا در وضع آن شــب قرار می داد که با جعفر 
آقا اشهدشــان را خوانده بودند ولــی صاحبخانه 
پادرمیانی کرده و گفته بود مهمان منند و کســی 
نمی تواند کاری با آنها داشته باشد و کومله ها هم 
تا آن حد جوانمرد بودند که به حرمت صاحبخانه 
راهشــان را کج کرده و بروند پی کارشان و شاید 

این روابط عمومی بالایش بود کــه بعدها یکی از 
عمیق ترین روابط خانوادگی را با آقای فتحی رقم 
زد که کرد سنی از کامیاران بود که تا به امروز هم 

ادامه داشته و گاه احوالی از هم می پرسیم .

3    شــاید یکی از دلایل اصلــی ارتباط برقرار 
نکردن پدر با تلویزیــون همین نکته بــود که با 
آمدنش، مرجعیت پدر در روایت و قصه گویی را زیر 
سوال برد. حالا دیگر هرکس دنبال فیلم و سریالی 
بود که آن شب از شبکه اول یا دوم پخش می شود 
از اوشین و هانیکو گرفته تا آینه و سلطان و شبان . 
و پدر همواره بــا نگاهی پر از ابهــام این حجم از 
عطش مان برای تماشای تلویزیون را درک نمی کرد 
و در بیشتر اوقات یا در اتاق دیگری با هم سالانش 
می نشســت و از قدیم و جدید حرف می زدند و یا 

پشت به تلویزیون می نشست.
در نظرش تنها بخش قابل پیگیری تلویزیون اخبار 
بود و آن هم ماقبل آخرش و اطلاعیه ستاد بسیج 
اقتصادی در مورد اعلام شماره کوپن سهمیه قند 
و شکر و روغن و بقیه به کفر ابلیس هم نمی ارزید 
و وقتی در خاموشی های گسترده برق در دهه ۶۰ 
فرصتی پیش می آمد و چراغ لامپای نفتی به اجبار 
همه را در نقطه ای از خانه دور هم جمع می کرد، 
پدر گل از گلش می شکافت به یاد ایام قدیم شروع 
به روایت می کرد و یکی دو ســاعتی حال خوش 
به جمع می داد که اســترس وصل نشدن برق از 
دست رفتن سریال را داشــتند و به محض روشن 
شــدن لامپ های خانه با عجله صلواتی فرستاده 
و به سمت تلویزیون سیاه و ســفید یورش برده و 
منتظر روشن شدن صفحه و ارزیابی خسارت وارده 
از بابت از دســت دادن دقایق سریال می شدیم و 
روایت در دهان پدر می ماسید و آشکارا دل آزرده 
می شد و این جعبه جادو بیش از پیش برایش غیر 
قابل تحمل می گشت چرا که او تا ۴۰ سال بعد هم 
تلویزیون را با سلطان و شبان و بع بع گفتن علیرضا 
خمســه جوان در یک تئاتــر تلویزیونی به نقش 
چوپانی که گوسفندها را بالا کشیده بود و حالا در 
پاســخ قاضی و صاحب گله فقط بع بع می کرد به 

یاد می آورد.

4   مش نورالله یکی از نخستین بقال هایی بود 
که در عمرم دیده بودم و با آن ریش همیشه اصلاح 
شده و چاقی مفرط به دل می نشست. سال ها بعد 
که دیگر چوب از دستش افتاده و مغازه اش تقریباً 
خالی از اجناس شــده بود برای گذران روزگار هر 
صبح به مغازه می آمد و تا شب می نشست و با هم 
سن و سالانش می گفت و می خندید و در طی روز 
شاید چند سطل ماست و چند کیلو شیر و سیب 
زمینی و پیاز می فروخت ولی شکر خدا می گفت 
و خم به ابرو نمــی آورد. در آخریــن تجربه های 
اقتصادی ام چند سالی در نوجوانی به شغل شریف 
بقالی اشتغال پیدا کردم و شــدم همسایه دیوار 
به دیوار مغازه مش نورالله که بــا صد و چند کیلو 
وزن انبانی پر از متل ها و مثل ها و خاطرات درجه 
یک با خود داشت و عصرهای تابستان که آفتاب 
مســتقیم به داخل مغازه می زد لاجرم می رفتیم 
آن ســوی خیابان و در نیمکتــی چوبی کنار هم 
می نشستیم و از دانش ذاتی اش بهره مند می شدیم 
و از پسر خردسالی می گفت که در دوران قحطی از 
گشنگی و ضعف در حال موت بود و گاهی چشمان 
رنگ پریده اش را باز می کــرد و از پدر تکه ای نان 
طلب می کرد و پدر عاجز از تامیــن نان التماس 
می کرد که تــو را خدا آب بخــواه... آب ! می گفت 
و اشک در گوشه چشــمانش حلقه می زد یا از آن 
روزی می گفت که واعظ محل برای پررونق شدن 
مجلســش همه را دعوت می کرد تا پای وعظش 
بنشینند و چگونگی غسل و وضو را آموزش می داد 
مش نورالله از پایین خنده کنان و به مزاح می گفت 
»آره خوبه این مسائل را همین دوران کودکی یاد 
بگیریم تا در آینده به کارمان بیاید! مرد حســابی 
ما همه بالای ۷۰ سال سن داریم و تمام غسل ها و 
وضوهایمان را گرفته ایم!« یا آن خاطره بامزه اش 
که بچه ۷ ســاله آمده بود دم مغازه اش و صدایش 
می کرد بیایــد داخل مغازه و مش نــورالله که در 
سایه عصر تابستان اینور خیابان لمیده بود اصرار 
می کرد که هر چه می خواهــی بگو چون احتمال 

زیاد ندارمش و کودک می گفت بیا تا بگویم پیرمرد 
با آن وزن بالا مجبور می شــد بلند شــود و عرض 
خیابان را طی کــرده و برود داخــل مغازه اش تا 
کودکی اسکناس ۲۰ تومنی مچاله شده اي از جیب 
درآورده و بگوید پول خرد می خواهم! بیچاره مش 
نورالله باید جواب منفی می داد و باز آن مســیر را 
طی می کرد و برمی گشــت و با همان خنده های 
جادویــی اش می گفت که اینجــا هرکس جنس 
بخواهد می رود مغازه رســتمی ها ولی وقتی پول 

خرد می خواهند مشتری من می شوند.

5   رضا پســر کپل و تو دل برویی بود که یک 
سال بیشتر از من داشت و در تمرینات تئاتر با هم 
صمیمی تر شــده بودیم تا جایی که پی برده بودم 
صدایی خوش در آواز دارد ولی به دلیل کم رویی 
ذاتی و حجب و حیایش نه کسی از این توانایی اش 
خبر دارد و نه اصلًا حاضر است پیش کسی بخواند. 
گاهی با هزار جور ناخنک و تهیج و تحریک مجبور 
می شــد یک دهان بیاید و بعد ما را تشنه در لب 
جویی ول کرده و برود و هی از من اصرار و از او انکار 
که صدایم بلند است و الان کسی می شنود و آبرویم 
می رود تا اینکه یک روز با هزار تمنا و خواهش بر 
بالای کوهی در بیرون شهر تمام شرایط آماده شد 
و گفتم حالا بخوان نه کسی صدایت را می شنود و 
نه چیز دیگر، این کوه و این تو! باز هم خواست بهانه 
بگیرد و گفتم رضا جان! آمدی نسازی ها، ناسلامتی 
تو می خواهی بازیگر شوی من که می دانم صدایت 
فوق العاده اســت! قبلا هم خوانــده ای حالا کمی 
بیشتر بخوان فقط! گفت نه اینجوری نمی شود باید 
آهنگ هم کنارش باشد گفتم رضا جان من اینجا 
میان این تخته سنگ ها از کجا مشکاتیان و موسوی 
بیاورم که برایت بزنند و بخوانی؟ بعد از کلی نازش 
را کشــیدن بالاخره چشــمانش را بست، نفسی 
عمیق کشید و شروع کرد: »دوش دور از رویت ای 
جان...!« چه می خواند رضا و چه می کرد با دل آدم 
در آن طبیعت زیبا! حیف که دیگر نخواند حیف که 
دیگر بازی نکرد حیف که فقط ازدواج کرد و شــد 

یک مرد ایده آل زندگی!

راویان کم نام و نشان شیرین گفتار!

نادر نامداررضا فراهاني 

1    بهروز رضوی را با داستان »سفر انار« 
شناختم، مجموعه داســتان صوتی همراهی 
که مجله همشــهری داستان منتشر می کرد 
و در دورانی که هنوز پادکســت مد نشــده 
بود همیشــه در ضبط ماشــین من در حال 
قصه گویی بــود! در بین تمام داســتان گوها 
صدای بهروز رضوی بیشــتر از خود قصه اش 
جذاب بود! هر کلمه که ادا می شد انگار دقیقا 
از یک طول و عرض مشخص از حنجره خارج 
شــده که بهترین موج های صوتــی را روانه 
می کند. صدایی گرم و گیــرا و پخته که آدم 
را میخکوب و مبهوت می کرد!من قبل از آن 
نمی دانســتم که رضوی قصه هم می نویسد 
و بعد از آن هم نتوانســتم در مورد قصه اش 
چیزی بگویم آنقدر که محو صدای گیرایش 

شدم.
 اخیرا وقتی آنونس سریال گناه فرشته پخش 
می شد و در میان آسانی بازیگران می دیدم که 
رضوی هم نقشی در آن دارد با آنکه مطمئن 
بودم دســتپخت حامد عنقا سریال باارزشی 
نخواهد بود اما چند قسمتی را دیدم و هر بار 
وقتی دوربین روی صــورت رضوی می رفت 
دلم می خواست چنگ بیندازم در قاب تصویر 
و آن حنجره طلایی را بردارم و برای خود کنم!

البته قصه  ضعیــف و فیلمنامه بســیار بد و 
کارگردانی فاجعه باعث شــد حتی جادوی 
صدای رضوی هم نتواند باعث شــود بیش از 
دو سه قســمت آن را ببینم و البته در میان 
آن دقایق هم مدام این زمزمه در ســرم چرخ 
می زد که حیف این صدا که در این ســریال 

خرج شود.

2   در روزهــای تاریــک هــواداری   
فوتبال، میــان بمباران های فحش و ناســزا 
از توپخانه های قرمز و آبی بــه هم، در میان 
سیلاب فحش و ناسزا و تهمت و افترا یک نفر 
هست که وسط خاکریز دو تیم ایستاده و هر 
دو گروه را به آرامــش و ادب و منطق دعوت 
می كند! هرچند که کارش مثل خالی کردن 
آب دریا با دبه است اما تلاشی را می کند که 
کمتر کســی انجام می دهد و به چیزی امید 
دارد که کمتر کســی به آن امیدوار اســت! 
آن هم تغییر فرهنگ هــواداری دو تیم! بله 
از احســان محمدی نازنین حــرف می زنیم 
که سال هاست با آن صدای جذاب و کلمات 
گیرا بعد از هر سنگ پرانی در استادیوم یا هر 
فحش کاری در فضای مجازی یا هر توهین 
و تخریب توسط هواداران برانکو و کی روش 
لباس می پوشــد و موهایش را شانه می زند و 
می رود در قاب شــبکه ورزش و در فعالیتی 
عبث تلاش می کند تا آتش دعوا را بخواباند و 
اغلب نه تنها موفق نمی شود که فقط بخشی 
از همان ناســزاها را به جان می خرد و دوباره 
برمی گردد به زندگی عادی تا دعوا و فحش و 

تخریب بعدی!!
احسان را نمی شود نشنید، نمی شود دوست 
نداشــت، نمی شــود از او تاثیر نگرفت! صدا 
و لحنش از اولین کلمه تــا آخرین کلمه پر 
از  استعاره هایی اســت که به بهترین شکل 
موضوع را شرح می دهد و چون از دل برآمده 
به دل می نشــیند.کاش می شــد احسان را 
تکثیر کرد، یا لااقل حرف هایش را پژواک داد 

و به گوش همه رساند.

 ورزشکار خوش صدا و خوش صحبت؟ 
راســتش خیلی با هم تناسبی ندارند. 
هنرهایــی ظریف مثــل خوانندگی و 
گویندگی کجــا و ورزش های فیزیکی 
و پــر از تحــرک و تلاش کجــا؟ البته 
شاید بین ورزشــکارهای گمنام تر که 
خیلی چهره نشــده اند، باشند کسانی 
که ته صدایی داشــته باشــند، حالا یا 
بــرای خوانندگی یــا صدایی خوش و 
جذاب برای حرف زدن. امــا در میان 
حرفه ای های ورزش، به جز چند مورد 
اســتثنا که هیچ وقت هم این موضوع 
برای شان جدی نشــد، کسی وارد این 

حیطه نشد.  
البته کم نبودند ورزشــکارانی که فکر 
می کردنــد صدای شــان بد نیســت. 
خیلی های شــان وسوســه هم شدند 
که علاوه بــر ورزش، گریزی هم بزنند 
به خوانندگی. مثلا ســال ها پیش رضا 
عنایتی با همکاری با زوجش در زمین 
یعنی ســیاوش اکبرپور و همســر این 
بازیکن آلبومی منتشــر کرد اما همین 
که دیگر پی این کار را نگرفت نشــان 
می دهد که خودش هم متوجه شد چه 

اشتباه محاسباتی بزرگی کرده است!
 پژمان جمشــیدی هم بعد از این که 
فوتبــال را کنار گذاشــت، همزمان با 
ورود به عرصه بازیگری، خوانندگی را 
هم امتحان کرد. نتیجــه؟ آبرومندانه 
بود اما او هم ترجیح داد که بازیگری را 
ادامه بدهد. نیما نکیسا هم که این روزها 

یک مدیر ورزشی طراز در ورزش کشور 
است، ســال ها پیش رو به خوانندگی 
آورد اما او هم در ادامه بی خیال شــد. 
شاید یادتان باشد که او، مرحوم میناوند 
و پژمان جمشیدی به مناسبت صعود 
تیم ملی به جام جهانــی ۲۰۰۶، یک 
آهنگ ســه نفره هم اجــرا کردند که 
مورد توجه قرار گرفــت. این چند نفر 
جدی تر از بقیه وارد این عرصه شــدند 
ولی ادامه ندادند و چه تصمیم درستی 
هم گرفتند! البته ماجرای میناوند کمی 
متفاوت بود. میناونــد در جوانی قاری 
قرآن بود و بعدها به صورت تفریحی و 
دلی خوانندگی می کرد و ویدئوهایش 
در صفحــات اجتماعــی اش منتشــر 
می کرد و کاملا مشخص بود که صدای 
خوبی برای خواندن دارد. واقعا صدایش 
از خیلی از ایــن خواننده نماهای امروز 
که فقط با کمک دســتگاه و نرم افزارها 
می توانند آهنگ های شــان را منتشر 
کنند بهتر بود اما دریغ و افســوس که 

مرگ امانش نداد.
ویدئوهایی قدیمی هم از خواندن چند 
بازیکن در اردوهای ورزشی وجود دارد. 
مثل علیرضا منصوریان که قاری قرآن 
هم بود و ته صدایی برای خواندن داشت 
و در ویدئویی که مدت هاست در فضای 
مجازی منتشر شده، مشغول خواندن 
بخشی از یکی از ترانه های شماعی زاده 
اســت و بقیه بازیکنان هم دارند کیف 
می کنند و دست می زنند! اما صدای او 

برای خوانندگی کافی نبود و فقط برای 
خوشــگذرانی در یک جمع چند نفره 

مناسب بود. 
صدای مرحــوم علی انصاریــان را هم 
اگرچــه نمی شــد صــدای خــوب و 
مناســب خوانندگی و اجرا دانست اما 
صدای خاصی بود که جذبه داشــت و 
شنوندگانش را تحت تاثیر قرار می داد.

شــاید تنها ورزشــکار حرفــه ای که 
خوانندگی را هم به شکل کاملا حرفه ای 
دنبال کرد و در هر دو به موفقیت رسید 
فرامزر آصف باشــد. او عضو تیم ملی 
دوومیدانی ایران بــود و در بازی های 
آســیایی 19۷۴ تهران، مــدال برنز را 
در رشته پرش ســه گام به دست آورد 
و رکوردش تا ســال ها در ایران دست 
نخورده باقی ماند. او بعد از ورزش رو به 
موسیقی آورد و الان سال هاست که در 

لس آنجلس فعالیت می کند و صاحب 
سبک هم هست و چندین آلبوم موفق 

هم منتشر کرده است. 
خوش صدایــی البته فقــط در حیطه 
خوانندگی تعریف نمی شــود و اجرا و 
گویندگی و دکلمه هم در همین دایره 
قرار می گیرند. اما متاسفانه این جا هم 
حضور ورزشکاران خیلی پررنگ نیست. 
می شود تعداد اندکی را نام برد که وقتی 
حرف می زدنــد، مخاطــب را جذب 
می کردند. مثل مرحوم ناصر حجازی، 
مرحوم انصاریــان و ... اما حجازی کلا 
خیلی اهل مصاحبه و خودنمایی نبود 
و عمر انصاریان هم کفاف نداد تا بیشتر 
و بیشــتر در این عرصه فعالیت کند و 
حســرت آنها تا همیشــه با ما خواهد 
بود. مثل صدای خوشی که از میناوند 
شنیده بودیم و نشد که بیشتر بشنویم.

واحد دوبلاژ سیمادر حسرت خوش صداها ماندیمسفر انار
خانم ســپهری حرف که مــی زد همه 
کلاس ســراپا گــوش می شــد. صدای 
زیری که توام با ملاحتی شــیرین بود ... 
صدایش که شــبیه صدای خانم کونا در 
سرندیپیتی بود. ماها، من و پسران پدرم 
هم به غایت صداهای نازکی داشــتیم. 
در 18 سالگی یکی از پسران به اداره ای 
زنگ زده بود و اپراتور او را خانم خطاب 
کرده بود. ما در خانواده ای بزرگ شدیم 
که مادری کنترل گر داشتیم و پدری که 
دست بزن داشت. برای همین در مواجهه 
با آدم هــای بیرونی آنقــدر ترس و عدم 
اعتماد به نفس داشتیم که در پایین ترین 
سطح صحبت می کردیم آنقدر که طرف 
مقابــل از ما می خواســت بلند صحبت 
کنیم تا صدایمان را بشــنود. این صدای 
نازک و ناشــنوا میراث خاندان ما است. 
چه میراث هایی! بــرای ما بچه های دهه 
۶۰ صداهای زیبــا در کارتون ها خلاصه 

می شود. 
آنه! تکــرار غریبانه روزهایــت چگونه 
گذشــت؟ چند بار این را شــنیده اید. 
دکلمه ای که نصرالله مدقالچی می خواند 
و از دریاچــه نقــره ای می گویــد. یا آن 
صدای جادویی بابا لنــگ دراز که مدام 
در حال نوشتن نامه است با صدای زهره 
شــکوفنده! یک زمانی که خانواده عمه 
من برای اینکه بتوانند کامیونی بخرند به 

روستا مهاجرت کردند. 
سال های ۷3 تا ۷5 بودند. خانه شان در 
مشــهد را کرایه داده بود. حاج غلامرضا  
همراه دو زنش آمده بود در خانه رمضان 
خدابیامرز مستقر شــده بود. من و پسر 
عمه هایم می نشستیم ماجراهای نیلز را 
نگاه می کردیم و صدای شــوکت حجت 
بود کــه تــوی آن اتاق پر پســر طنین 
می انداخــت. چه صداهایی اســماعیل! 
همه این صداها باعث می شــد که ما در 
هپروت خاص غرق بشویم انگار مجیک 
ماش روم مصــرف کرده باشــیم آنقدر 
از واقعیــت پیرامونمان دور می شــدیم 
که فکــر می کردیم دنیا چقدر قشــنگ 
و زیباســت و کافی اســت پا را فراتر از 
جهنم خانه بگذاریم. تــوی خیالاتمان 
این صداها کاری با ما کرده بود که واقعاً 
فکر می کردیم مــا یتیمیم همچون هاچ 
زنبور عســل و والدین مان به زور ما را به 
فرزندخواندگی قبول کرده اند وگرنه دلیل 
ندارد اینچنین بد و کریــه با ما برخورد 
کنند یا فکر می کردیم پدربزرگی پولدار 
منتظرمان اســت همچون پرین که باید 
خودمان را به او برسانیم. ما مورد خیانت 
قرار گرفتیم آقای قاضی توسط آن همه 
صداهای زیبــا که انیمه هــای ژاپنی را 
دوبله کرده بود و با مقــدار زیادی غم و 
آرزوهای محال به خوردمان دادند. یك 
انیمه بود که خیلی دوســتش داشــتم. 
آقا معلمی ژاپنی بود کــه برای تدریس 
از روســتایی به روســتای دیگری رفته 
بود و توی آبگرم داشــت زندگی اش را 
برای ما روایت می کرد. صدایش صدای 
شین سه در ای کیوسان بود. ناصر نظامی! 
گمانــم آن صحنه و احتمــالا آن انیمه 
نزدیک ترین چیز بــه دنیای حال حاضر 
من اســت. عصرها روزهای زوج گاهی 
به اســتخر اداره می روم. روی آب دراز 
می کشــم و ســعی می کنم زندگی ام را 
با همان صدا مرور کنــم. بارها از آن بار 
معروف در واحد دوبلاژ سیما گذشته ام 
و آدم هایــی را مــرور کــرده ام که بعد 
از خوانــدن متن هــا نشســته اند و یا از 
ســاختمان آمده اند بیرون و ســیگاری 
گیراندنــد. الان بوی نــا و کهنگی همه 
آن ســاختمان را برداشــته است. همه 
ســاختمان های صدا و ســیما  این بو را 
می دهد. من هم شــبیه روح سرگردانی 
که دوست دارم آقای حکایتی، بهرام شاه 

محمدلو برایم قصه بگوید.  

ماندگارترین صدای تمام ورزشــگاه های ایــران در طول این 
یکصدســال فوتبالی، صدای زمهریر رضا طباطبایی گوینده 
قدیمی امجدیه بود که هنگام صف کشیدن بازیکنان در ابتدای 
بازی فریاد می  زد »شــماره یک ککککک ناصر حجازی...« و 
ما کف و خون بــالا می  آوردیم از جذابیت صدای اســاطیری 
آقارضا.  آن امجدیه عزیز و دردانه کلا دوتا اتاقك شیشه  اي در 
طرفین لژ مخصوص  اش داشت كه یكي  اش مربوط به بچه  هاي 
گزارشــگر رادیوتلویزیون ملی بود و دائم مي  شد آنجا موهاي 
جوگندمي عطاءالله بهمنش و آقا روشــن  زاده را از دور دید و 
قربان صدقه شان رفت و اتاقک دیگر متعلق به گوینده معروف 
امجدیه بود. آقارضا طباطبایي. ســلطان صداهای ایران. توي 
هر کــدام از اتاقك  ها هم یك دانه قارقارك تعبیه شــده بود و 
یك میكروفن كه تلفن هندلي اتاق گزارشــگر، رابط مستقیم 
بین رادیو )واقع در میــدان ارك( و امجدیه بود و هرگاه زنگ 
مي  خورد صورت گزارشگر، مثل گچ ســفید مي  شد كه خدایا 
باز چه سوتي  ئي در گزارشــم دادم که این قارقارک می  خواهد 
تنبیه  ام کند؟ آقا رضا طباطبایی در اتاق گوینده امجدیه همیشه 

خدا منتظر لیست بازیكنان دو تیم بود تا صداي حماسي  اش را 
بیندازد ته حلقش و از اتاق فرمان داد بزند »شماره یك ك ك 
ك .... ناصر حجازي  ي  ي  ي ... « و مردم داد می  زدند »شیره  ه  ه  ه!«

آن روزها هر اســتادیومي در هر نقطه از كشــور یك گوینده 
داشت كه معمولا به صورت اتفاقي سر از اتاق فرمان ورزشگاه  ها 
درآورده بــود. البته گاه در میان  شــان بلبل  هایي بودند كه به 
دوبلورهاي خوش  صداي سینما و رادیوي مملكت مي  گفتند برو 
كنار كه من آمدم. كارشان در ابتداي بازي  ها این بود كه اسامي 
بازیكنان، ذخیره  ها، مربیان و داوران و حتی تعداد تماشاگران 
و وضعیت هواي ملس آفتابي یا ابري شهرشان و میزان مخملی 
چمن را نیز به ســمع و نظر شــنوندگان و حضار می  رساندند 
و هیجاني به استادیوم  ها می  دادند كه آن ســرش ناپیدا. کار 
بعدی  شان اعلام تعویض  ها بود كه ناگهان بلندگوي ورزشگاه 
ابتدا یك خش  خش معصومانه  اي راه می  انداخت و تماشاگران 
گوش به زنگ می  شدند تا از ورودي و خروجي دو تیم خبری 
بگیرند. امثال رضا طباطبایی به هویت امجدیه تبدیل شــده 
بودند. مردانی معمولا خوش  صدا و خوش  بیان كه صوت  شان از 

صورت  شان معروفتر و مشهورتر بود. البته حضورشان در اتاق 
فرمان فقط به خاطر صدای محشرشان نبود. حتی آنها نیز به 
خاطر سابقه ورزشي خود صاحب صلاحیتي شده بودند كه به 
آنها اجازه مي  داد پشت بلندگوها بایستند. آن روزها اتاق فرمان 
امجدیه روي كاكل آقارضا طباطبایي مي  چرخید و یك روز اگر 
پیدایش نبود واویلا بود. مثل بازي برق تهران و ملوان در اولین 
دوره جام تخت  جمشید در زمســتان 135۲ كه جانشین  اش 
سوتي داد و مطبوعات بهش چه تیکه  ها که نیانداختند. گوینده 
جانشین، در همان اول بازي كه داشــت اسامي توپچي  هاي 
ملوانان را از پشــت بلندگو مي  خواند ناگهان بعــد از ذكر نام 
تفنگداران انزلي )غفور و عزیز و علي( به جاي اعلام صحیح اسم 
فرهاد صیاد مصلح بازیكن ملوان، فامیل او را »صیاد مســلح« 
خواند  و فردایش ورزشي  نویســان طناز برایش دست گرفتند 
كه »ترســیدیم مبادا ملوانان از این پس براي به دست آوردن 

پیروزي، صیاد را با اسلحه به زمین فرستاده باشند!؟«
در همین امجدیه پیر بود که صدای حماســی و کشیده رضا 
طباطبایی گوینده دهه  هــای چهل و پنجاه ورزشــگاه، گل 

انداخت اما به مرور  جز در خاطرات چند نسل از استادیوم  بروها 
از خاطره  ها رفت. این صدای کهربایی او بود که بســیاری را به 
مشق امجدیه    نشــینی انداخت. آنگاه که هنگام صف کشیدن 
بازیکنان در ابتدای بازی، فریاد می زد »شماره یک      ک  ک  ک  ک 
عزیز اصلی... « چنان شــیرین و دلربــا روی حرف کاف مکث 
می  کرد که تماشــاگر دلــش غنج می  رفت. صــدای جذاب و 
گویش شیرینش چنان گیرا بود که بازیکنان را از همان لحظه 
اول ورود به زمین به موجودی رگ    گردنی بدل می  کرد و آنها 
تمام افتخارشــان به این بود که بالاخره آنقدر بزرگ شده  اند 
که اسم شــان را آقارضا از بلندگوی امجدیه خوانده است. یک 
صدای غریب مردانه بــا فرکانس بالا و جذابیتی دلنشــین و 
تک و بی  رقیب. اگر از قدیمی  ها بپرســی نه تنها خواندن اسم 
بازیکنان در ابتدای هر مسابقه، بلکه دکلمه متنی برای محمد 
خاتم کاپیتان اســبق تیم ملی در هنگام مرگش، موهای بدن 
سکونشینان را سیخ    سیخ کرد. یا وقتی بعد از قهرمانی تاج در 
جام باشگاه  های آســیا 13۴9 که هاپوئل را در امجدیه بردند 
و آقارضا از بخشــش بازیکنان یاغی تیم ملی به مناسبت این 

قهرمانی ســخن گفت همه یک صدا هورا کشیدند. صدای او 
صدای بخشش  ها و حماسه  ها بود.

امجدیه  نشینان دهه  های دور با صدای او انس و الفت غریبی 
داشتند و دیگر مشابه  اش را پیدا نکردند.  مردی که سا  ل  های 
ســال، امجدیه را با صدای مخملش چرخاند و هیچکس هیچ 
خبری از روزگار عاقبت به خیری او نیافت. آقارضا طباطبایی 
آن روزها  کارمند ســازمان ورزشــی تاج بود که مدتی را نیز 
درحوالی  نیمه  اول دهه 5۰ در تلویزیون ایران به کار پرداخت 
و از سال  های آخر همان دهه، به ناگهان چنان  نیست و نابود 
شد که هیچ احدالناســی خبری از او نیافت. حالا هرقدر که 
دنبالش می  گردم کمتر نشانی از مرگش می    یابم. یکی می  گوید 
در آن سال  های خانه  نشینی در غبار زغال  های سینه  کفتری 
از دســت رفت و از تنهایی دق کرد. یکی می  گوید صدایی به 
یادگار گذاشــت و رفت. یکی می گوید یک چکه آب شد و در 
زمین فرو رفت و دیگر هیچکس او را از نزدیک ندید. ببین ما 
وقتی مُردیم کِی کوچک  ترین نشــانی از ما بر صفحه کردگار 

عالم خواهد ماند.

آقارضا خش  خش بلندگویت کو؟
ابراهیم افشار

مهدی افخمی
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